

“शैक्षिक प्रशासनिक र पर्यटकीय शहर, स्वच्छ, स्वस्थ, समुन्नत वीरेन्द्रनगर”

# आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नगरस्तरीय बजेट, योजना तथा कार्यक्रम



वीरेन्द्रनगर नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत  
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

२०८१



“शैक्षिक प्रशासनिक र पर्यटकीय शहर, स्वच्छ, स्वस्थ, समुन्नत वीरेन्द्रनगर”

१५औं नगर सभा २०८१ असार १० मा पेश

आर्थिक बर्ष २०८१/०८२ को  
नीति, बजेट, योजना तथा कार्यक्रम



वीरेन्द्रनगर नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत  
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

२०८१

फोन नं. : ०८३-५२०२६३

Web : [birendranagarmun.gov.np](http://birendranagarmun.gov.np)

E-mail : [info@birendranagarmun.gov.np](mailto:info@birendranagarmun.gov.np)  
: [bipdad.bnm@gmail.com](mailto:bipdad.bnm@gmail.com)





## विषय सूची

क्र. सं.	शीर्षक	पेज नं.
१	आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नगर विकासका नीतिहरु	१
२	आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेट वक्तव्य	२७
३	आगामी तीन आर्थिक वर्षको आय प्रक्षेपण	३५
४	आगामी तिन वर्षको व्यय प्रक्षेपण (आ.व. २०८१/०८२ देखि नगरकार्यपालिकाको कार्यालय चालु खर्च तर्फ)	३८
५	आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि विनियोजन संक्षेप	४५
६	१५औं नगरसभाको पहिलो बैठकको गतिविधि र निर्णय	४९
७	आ.व. २०८१/०८२ को आय प्रक्षेपण	५३
८	आ.व. २०८१/०८२ को व्यय प्रक्षेपण (नगरपालिकाको चालू तर्फको कार्यक्रम)	६१
९	आ.व. २०८१/०८२ को व्यय प्रक्षेपण (नगरपालिकाको चालू तर्फको कार्यक्रम)	६४
१०	आ.व. २०८१/०८२ को व्यय प्रक्षेपण	६५
११	नगरपालिका चालू तर्फको कार्यक्रम	६८
१२	नगर कार्यपालिका पूँजीगत तर्फ कार्यक्रम	८०
१३	शाखागत कार्यक्रम	९१
१४	वडागत कार्यक्रम	१३३
१५	आ.व. ०८१/०८२ का लागि गैर सरकारी संघ-संस्था तथा विकास साझेदारहरुबाट प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण	२६९
१६	नगर कार्यपालिकाका सदस्यहरुको विवरण	२८१
१७	नगरपालिकाका जनप्रतिनिधिहरुको विवरण	२८२



# वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको १५औँ नगरसभाको बैठकमा कार्यपालिका प्रमुख श्री मोहनमाया ढकाल भण्डारीबाट प्रस्तुत

## वीरेन्द्रनगर नगरपालिका सुर्खेतको लागि आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नगर विकासका नीतिहरू

### आदरणीय नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

वीरेन्द्रनगर नगरपालिका कर्णाली प्रदेशको राजधानी भएको नगरपालिका हो । यस नगरपालिकाको दोश्रो निर्वाचन पश्चात पाँचौं तथा हालसम्मको पन्ध्रौं नगर सभामा सम्बोधन गर्न पाउदा गौरवान्वित भएको छु । नेपालमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना गर्ने राष्ट्रिय हितका खातिर देशको विभिन्न राजनीतिक तथा सामाजिक आन्दोलनमा शहादत प्राप्त गर्ने ज्ञात अज्ञात सम्पूर्ण वीर शहिदहरू तथा कर्णाली प्रदेश स्थापनाका लागि ज्यान आहुति दिने शहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दछु । साथै विभिन्न आन्दोलनमा नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गर्दै समाज परिवर्तनको अग्रस्थानमा रही योगदान पुर्याउनुहुने सम्पूर्ण अग्रजहरूप्रति सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

कर्णाली प्रदेशको राजधानीको रूपमा रहेको यस नगरपालिकालाई प्राप्त श्रोत र साधनको अधिकतम उपयोग गर्दै पूर्वाधार तथा सामाजिक विकासको क्षेत्रलाई अगाडि बढाएका छौं । नेपाल सरकारको मापदण्ड अनुसार नगरपालिकालाई स्तरोन्नति गर्न आवश्यक पूर्वाधार, जनसंख्या र राजस्व पुर्याउन सफल यो नगरपालिका भएको हुँदा यस नगरपालिकालाई उपमहानगरपालिकाको रूपमा विकास गर्न प्रदेश र संघीय सरकारलाई अनुरोध गर्ने हाम्रो योजना रहेको छ । राजधानीको रूपमा रहेको यो नगरपालिका प्रचुर सम्भावना भएको क्षेत्र हो । दिनप्रति दिन उच्च जनसंख्या वृद्धिको अवस्था रहेको यस नगरपालिकामा सिमित श्रोत र साधनका कारण समुदायको आकांक्षालाई पूर्ण सम्बोधन गर्न सकिएको छैन । तर पनि नगरपालिकाका सामु उपलब्ध सिमित श्रोत र साधनबाट आशातित नतिजा हासिल गर्नुको विकल्प छैन ।

शैक्षिक, प्रशासनिक र पर्यटकीय शहर, स्वच्छ, स्वस्थ र समुन्नत वीरेन्द्रनगरको आम आकांक्षालाई आत्मसाथ गर्दै यस नगरसभाबाट आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा नगरपालिकाले अबलम्बन गर्नुपर्ने नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई प्रस्तावको रूपमा यस सम्मानित सभा समक्ष स्वीकृतीका लागि पेश गर्न चाहन्छु ।

### (क) राजस्व तथा वित्त व्यवस्थापन

१. गत विगतका लागि स्वीकृत कर दस्तुरलाई आधार मानी बर्तमान अवस्थामा समयसापेक्ष वृद्धि गरी करदाता र करको दायरा विस्तारको नीति तथा करका दरहरूमा आवश्यकता र औचित्यताको आधारमा छुट एवम् सहूलियत दिने नीति लिइएको छ । करको दरभन्दा पनि दायरालाई फराकिलो बनाउने गरी आर्थिक ऐनलाई परिमार्जन गरिनेछ ।

२. राजस्व सुधार अभियानलाई प्रभावकारी बनाउँदै नगरलाई आत्मनिर्भर तर्फ लगिनेछ ।
३. नेपालको संविधान अन्तर्गत स्थानीय तहको अधिकार सूचीभित्र पर्ने विभिन्न करको क्षेत्रलाई फराकिलो पाउँँ कर संकलन कार्यलाई अभियानकै रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।
४. नगरपालिका क्षेत्रभित्रका घरहरूको मापदण्ड तयार गरी न्यूनतम कोठा तथा घर भाडा दर तोकी घरवहाल कर प्रचलित कानून अनुसार वडा तथा टोल विकास संस्थाहरूलाई समेत परिचालन गर्दै कर संकलन कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
५. व्यापार व्यवसाय कर संकलनलाई प्रभावकारी बनाउन हाल सम्म व्यवसाय कर नवुझाएका व्यवसायीलाई करको दायरामा ल्याउनका लागि प्रभावकारी नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
६. घरवहाल कर, व्यवसाय कर जस्ता महत्वपूर्ण अधिकार क्षेत्र भएको कर असुली दरमा प्रभावकारीता ल्याउन राजश्व संकलन सुधार कार्ययोजनालाई समय सापेक्ष बनाई सोही अनुरूपका कार्यहरू गरिनेछ ।
७. कर संकलन कार्यलाई प्रविधिमैत्री बनाउँदै नगर तथा वडामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई विभिन्न क्षमता विकास तथा प्रविधिमैत्री तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
८. नगरपालिकालाई तिर्नुपर्ने कर दस्तुर तिरेका व्यवसायीहरूबाट मात्र वस्तु तथा सेवाहरू खरिद गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९. अपाङ्गमैत्री व्यक्तिगत भवन निर्माणको नक्शापास दस्तुरमा २५ प्रतिशत छुट दिने तथा घरको पानी आफ्नै घर परिसर व्यवस्थापन गर्ने घरधनीलाई समेत १० प्रतिशत नक्शापासमा छुट सहित सम्मानको नीति लिइनेछ ।
१०. अपाङ्ग/गरीव/असहाय/विपन्न/आर्थिक अवस्था कमजोर भएकालाई उपचार सहूलियत, गरीव तथा जेहन्दार छात्रवृत्ति जस्ताको सिफारिस निःशुल्क गरिनेछ ।
११. महिला दलित अपाङ्ग यौनिक अल्पसंख्यक व्यक्तिद्वारा स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित व्यापार व्यवसाय तथा घरेलु उद्योगमा १० प्रतिशत कर छुट दिने नीति लिइएको छ ।
१२. सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूले वन पैदावार विक्रीवापत गर्ने आयको १० प्रतिशत पालिकामा बुझाउन लगाउँदै उल्लेखित आयबाट हरियाली प्रवर्द्धनका गतिविधि गर्न सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
१३. नगरपालिकाले लिंदै आएको सम्पत्तिकरलाई बैज्ञानिक र वस्तुपरक बनाई प्रगतिशील करको मान्यतालाई आत्मसाथ गर्दै कर प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउँदै छुटेका सम्पत्तिहरूलाई समेत समावेश गरी अनिवार्य रूपमा कर असुलीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

### (ख) पूर्वाधार विकासतर्फ

१४. कर्णाली प्रदेशको राजधानी वीरेन्द्रनगर नगरपालिका एक मात्र सुगम नगरपालिका हो । राजस्व पूर्वाधार र जनसंख्याको आधारमा उपमहानगरपालिका सरह भएको र सबै मापदण्ड पूरा भएको हुँदा यसलाई उपमहानगरपालिकामा स्तरन्नोति गर्न कर्णाली प्रदेश सरकारमार्फत नेपाल सरकारलाई अनुरोध गरिनेछ ।

१५. उपत्यकाको खानेपानी दिगो व्यवस्थापन गर्न राष्ट्रिय गौरवको आयोजना भेरी पम्पिङ खानेपानी आयोजना निर्माण प्रक्रिया प्रारम्भ भएको छ । आगामी तीन वर्षमा कार्यसम्पन्न गरी खानेपानी व्यवस्थापन गर्न तीव्रताका साथ कार्य अघि बढाइनेछ । साथै तत्काल खानेपानीको वैकल्पिक माध्यम, मुल सुधार, पानी वितरण प्रक्रियामा सुधार र डिप बोर्डिङ व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१६. कर्णाली प्रदेशको राजधानी वीरेन्द्रनगरलाई राजधानी केन्द्रित पूर्वाधार विकास आयोजना लागू गरिनेछ ।
१७. वीरेन्द्रनगरका मुख्य बजार पार्किङ व्यवस्थापन घण्टाघर पार्क निर्माण र घण्टाघर पश्चिम खुल्ला पार्क निर्माण घण्टाघर दक्षिण पार्क निर्माण यसै वर्ष कार्य प्रारम्भ गरी व्यवस्थित सहर निर्माण गरिनेछ ।
१८. नगरपालिकाका मुख्य सडकहरुको फुटपाथ अतिक्रमण हटाई व्यवस्थित फुटपाथ निर्माण गरिनेछ ।
१९. हालको सिटि बसपार्क पश्चिमपछि रहेको घेराबार गरेको खुल्ला ठाउँलाई पार्किङ निर्माण गरी बसपार्क विस्तार गरिनेछ ।
२०. वीरेन्द्रनगरको मुख्य बजार ट्राफिक व्यवस्थापनको लागि मंगलगढी चौकमा आकासे पुलको निर्माण कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
२१. नगरभित्रका ऐतिहासिक चौतारीलाई थप सुन्दर बनाई संरक्षण गर्न चौक सुधार अभियान निरन्तर अघि बढाइनेछ ।
२२. वडा नंबर ८ मा अतिक्रमण हटाई निर्माणाधीन पार्कहरुलाई यस वर्ष पूर्णरूपमा निर्माण कार्य सम्पन्न गरी शहरी सौन्दर्यता बढाइनेछ ।
२३. नगरपालिकाको नगर गुरुयोजनाले समेटिएका र नगर गुरुयोजना नभएका बाटोहरु पनि समेटी सडक गुरुयोजना तयार गरी सडक लगत कट्टा सहित निर्माण कार्य अघि बढाइनेछ ।
२४. पर्यटकीय क्षेत्रहरु घण्टाघर बुलबुले काक्रेविहार देउती बज्यै गढी जर्बुटा र रानीघाटलाई उच्च प्राथमिकतामा राख्दै पर्यटन पूर्वाधार विकास अघि बढाइनेछ ।
२५. नीजि क्षेत्रसँग साझेदारी गर्दै पूर्वाधार विकास तथा व्यावसायिक योजना निर्माण गरी अघि बढाइनेछ ।
२६. नगरपालिकाका १६ वटै वडाहरुको सन्तुलित विकास गर्नका लागि सबै वडाहरुमा ५० लाख बराबरका वडा गौरवका आयोजनाहरु सञ्चालन गरिनेछन् ।
२७. यस नगरपालिकामा बढ्दो जनघनत्वलाई मध्यनजर गर्दै घनावस्ती भएका वडाहरुमा खानेपानी ढल यातायात सार्वजनिक शौचालय लगायतका भौतिक पूर्वाधारको विकासलाई विशेष प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
२८. कर्णाली प्रदेशको राजधानी भएसँगै यस नगरपालिकामा आन्तरिक बसाइँसराइका कारण बढेको जनसंख्यालाई व्यवस्थित गर्दै त्यसलाई मानव पूँजीको रूपमा प्रयोग गर्न नगरपालिकाले विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गर्नेछ ।



२९. धुलियाविट वांगेसिमल सडक लगायत सबै वडाका प्रमुख चोकहरुमा सोलार सडक वत्ति जडान गरी उज्यालो नगर अभियान अगाडी बढाइनेछ ।
३०. कर्णाली बसपार्क निर्माणका लागि जग्गा प्राप्तिको कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
३१. एरिचोक र विरेन्द्र चोकमा ट्राफिक लाइट समेत व्यवस्थापन गरिनेछ ।
३२. नगरभित्र सवारी चाप भएका सडकहरुको ट्राफिक म्यापिड गरी ट्राफिक संकेतहरु राखिनेछ ।
३३. जग्गा खरिद गर्ने जनतालाई सम्पूर्ण सूचनाहरु ब्यापक रुपमा सम्प्रेषण गरिने छ । जग्गाको मोहडालाई (चौडाईलाई) मुख्य बाटो मानी लम्बाई तर्फकोमा ०.५० मि. मात्र सेटव्याक मात्र छाडी घर निर्माण स्वीकृति प्रदान गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
३४. बहुतले भवन (Multistory Building) हरुको स्वीकृतिका लागि संघिय कानूनलाई आधार मानी कार्यविधि तयार गरिने छ ।
३५. सडक गुरुयोजना (MTMP) को प्रतिवेदन र चलनचल्तीको बाटोलाई समेत आधार मानी सो नछुट्ने गरी बाँकी रहेका जग्गाहरुमा घर निर्माण सम्बन्धी स्वीकृति दिने र नगरपालिकाको मापदण्ड अनुसार हुन नगएमा गल्लीको रुपमा व्यवस्थापन गरिने छ ।
३६. ६ मिटरभन्दा कम चौडाई भएका चलनचल्तीका सडकहरुलाई गल्ली बाटोको रुपमा विकास गरिने छ ।
३७. यस आर्थिक वर्षदेखि बार्षिक रुपमा सिपयुक्त डकमीहरु सूचीकृत गरी सूचीकृत भए बमोजिमका डकमीहरुलाई मात्र घर निर्माणको जिम्मा दिईने नीति अंगिकार गरिनेछ ।
३८. आवासीय घरहरुमा निर्माण स्वीकृति दिंदा महिला/ बालबालिका/ वृद्ध/ अपाङ्ग मैत्री भवन निर्माण गर्न उत्प्रेरणा जगाईने छ ।
३९. आकाशे पानी, भान्सा कोठाको पानी र बाथरुको पानी व्यवस्थापनको लागि कम्तिमा १\*१\*१ को Water Recharge गर्न व्यवस्थापन गरिने छ ।
४०. घरहरुमा आधुनिक वायरिड र तलाहरुमा कम्तिमा १ वटा आगो नियन्त्रक यन्त्र राखेपछि मात्र निर्माण अनुमति प्रमाण पत्र दिईने नीति लागू गरिनेछ ।
४१. UNOPS लगायत विभिन्न विकास साझेदारहरुसँगको सहकार्य र समन्वयमा लैंगिक तथा अपाङ्गमैत्री सार्वजनिक पूर्वाधार निर्माण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ लागू गरिनेछ ।
४२. दशौं राष्ट्रिय खेलकुदलाई अवसर मानी सडक सुधार लगायत शहरी सौन्दर्यमूलक पूर्वाधार निर्माणलाई उच्च प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
४३. गुरुयोजना अनुसार नखोलेका सडकहरु नगर विकास समिति, नापी तथा मालपोत कार्यालयसँग समन्वय गरी गुरुयोजना अनुसार खोलिने छ । र लगतकट्टाको प्रकृया अगाडी बढाईने छ । साथै गुरुयोजना सडक लगतकट्टा गरी खोलेमा त्यस्ता सडकहरुलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी स्तरवृद्धि गराईने छ । गुरुयोजनामा नपरेका तर चलनचल्तीमा भै पूर्वाधार निर्माण भएका सडकहरुलाई समेत लगत कट्टाकाको प्रकृया अगाडी बढाइनेछ ।
४४. वडा नंबर १३, १४, १५ र १६ का वडाहरुमा सदरमुकामसम्म बाह्रै महिना यातायात नियमित रुपमा सञ्चालन हुने गरी सडक सुधार एवम् स्तरोन्नतीका कार्य गरिनेछ ।

४५. संघ र प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा भेरी - बामेखोला - वीरेन्द्रनगर (रत्न राजमार्गको बैकल्पिक मार्गको रूपमा) सडक सञ्चालन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
४६. रिड रोडको सडक अधिकार क्षेत्रको रेखाङ्कन गर्नुका साथै सो सडकको स्तरउन्नतीका लागि प्रदेश र संघिय सरकारसँग समन्वय गरिनेछ । रिड रोडसँग जोडिएका अन्य मुख्य सहायक सडकहरू पनि स्तर उन्नती गरिनेछ ।
४७. एक वडा एक समावेशी सार्वजनिक खुला पार्कको निर्माण प्रक्रिया अघि बढाइनेछ ।
४८. उपत्यकाभित्र व्यवस्थित गुरुयोजना नभएको ठाउँमा जग्गा एकीकरण गरी व्यवस्थित शहर निर्माण प्रक्रिया अघि बढाइनेछ । नगरपालिकाको वडा नं ११ र ९ मा भईरहेको जग्गा एकीकरण तथा नमुना वस्ती विकास योजना यसै वर्ष कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
४९. नगरपालिकाको वडा नंबर १३ र पारेगाउँ जोडने झुप्राखोलामा पक्की पुल निर्माण गर्न प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरिनेछ ।
५०. बिल्डिङ बाइ लज (Building By laws) बनाउनका साथै खोलाको इन्भेन्टरी (Inventory) तयार गरिनेछ ।
५१. उपत्यका भित्रका खोलाहरूमा करिडोर निर्माण गर्न खोला क्षेत्राधिकार एकिन गरी तटबन्धन गर्न सम्बन्धित निकायहरूसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
५२. नगरपालिकाको आन्तरिक व्यवस्थापनमा सर्वसुलभ र सुलभ रूपमा नगर यातायात संचालन गरिनेछ ।
५३. नगरपालिकाको वडा नंबर ६ लगायतका अति महत्वपूर्ण र अति व्यस्त स्थानहरूमा पार्किङ स्थलहरूको लागी आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।
५४. उत्तरी जलाधार क्षेत्रहरूमा वाटर रिचार्ज (Water Recharge) पोखरीहरू निर्माण गरिने छ ।
५५. पुराना सिंचाई कुलो, पानीका मुहान, जलाधार क्षेत्रको मर्मत संभार र संरक्षण गरिनेछ ।
५६. कर्णाली वसपार्क निर्माणको लागि आवश्यक प्रकृया अगाडि बढाइनेछ ।
५७. बजार क्षेत्र लगायत वडा नंबर ६ मा व्यावसायिक भवन निर्माण गर्दा अण्डर ग्राउण्ड पार्किङ निर्माण गर्न घरधनीहरूलाई प्रेरित गरिनेछ र अण्डरग्राउण्ड पार्किङ निर्माण गर्ने घरधनीलाई नक्सापास दस्तुरमा २० प्रतिशत छुट दिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
५८. नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सडक अधिकारक्षेत्र भित्रका अव्यवस्थित रूपमा रहेका विजुली तथा टेलिफोनका पोलहरूलाई तत्काल हटाउन लगाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
५९. सार्वजनिक जग्गाहरूको व्यवस्थापन गर्दै पार्क र पार्किङको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
६०. नगरपालिका क्षेत्रभित्रका ऐलानी र सार्वजनिक जग्गाहरूको खोजी गरी संरक्षण गरिनेछ ।
६१. काँक्रेविहार, बुलबुले र देउती बज्यैजस्ता धार्मिक तथा ऐतिहासिक पर्यटकीय ठाउँलाई पर्यटक बृद्धि गर्न आवश्यक संरचना एवम् पूर्वाधार तयार गरिनेछ ।
६२. बुलबुले उद्यानको सौन्दर्यलाई ध्यान दिदै बुलबुले तालको ऐतिहासिक महत्वको संरक्षण गर्दै सुरक्षित स्नान गृहसहित पुर्ननिर्माण र उद्यान सजावटका कार्य गरिनेछ ।

६३. हाईवेभन्दा दक्षिणतर्फका वस्तीहरूमा खानेपानी आपूर्ति गर्नका निमित्त डिप बोर्डिड निर्माण गरी सो पानीलाई वितरण गर्नका निमित्त ओभर हेड ट्यांक (Over Head Tank) निर्माण गरी वितरण गर्ने नीति लिइएको छ ।

### (ग) वन, वातावरण तथा विपद्

६४. आफ्नै फोहर, मेरो लागि मोहर अभियानका साथ फोहर व्यवस्थापनमा नागरिकलाई जिम्मेवारी बनाउंदै सुर्खेत उपत्यका भित्रका सबै वडाहरूमा जैविक तथा कुहिने फोहरलाई घरधुरीमै व्यवस्थापन गर्न प्रत्येक आवासीय घरधुरीमा मल उत्पादनका लागि ज्ञान, सीप र प्रविधि हस्तान्तरण गर्न टोल विकास संस्थाहरूलाई सहयोग गरिनेछ । बढी जैविक फोहर उत्पादन हुने व्यावसायिक स्थलहरूको जैविक फोहरलाई नगरपालिकासँगको साझेदारीमा निजी क्षेत्रबाट संचालित बायोग्याश प्लान्ट सम्म पुऱ्याउन आवश्यक सहयोग एवं सहजीकरण गरिनेछ ।
६५. वडा कार्यालयको समन्वयमा कौसीमा रमाउने, फोहरबाट कमाउने अभियानका साथ भान्साको फोहर घरमै व्यवस्थापन गर्न बजार क्षेत्रमा गृहिणी लक्षित कौशी खेती कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
६६. उपत्यका भित्रका सबै वडाहरूमा फोहर सेप्रीगेशन र प्लाष्टिक नियन्त्रणको अभियान तथा जनचेतनात्मक कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिंदै अभियान संचालनमा विभिन्न गैर सरकारी संघ संस्था तथा क्लवहरू परिचालन गरिनेछ ।
६७. उपत्यका भित्रका सबै वडाका प्रत्येक टोलमा कम्तिमा १५ दिनमा अजैविक फोहर संकलन गर्न फोहर ढुवानी साधन पुग्ने सुनिश्चित गर्ने गरी वडा कार्यालयले सेवा प्रदायकलाई नियमित नियमन गर्ने गरी फरक फरक सेवा प्रदायक मार्फत फोहर संकलन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६८. प्लाष्टिकका कारण नगरको सहरी सौन्दर्य तथा हावा, माटो र पानीमा हुन सक्ने प्रदूषण नियन्त्रणका लागि प्लाष्टिक जलाउने कार्यलाई निरुत्साहित गर्दै विद्यालय तथा टोल तहमा प्लाष्टिक कैद तथा पुनः प्रयोग अभियान संचालन गरिनेछ ।
६९. वडाकार्यालय र नीजि क्षेत्रसँगको समन्वयमा फोहर संकलन कार्यतालिका सार्वजनिक गर्दै समयमा फोहर संकलन नगर्ने र तोकिएको समयभन्दा अन्य समयमा फोहर निष्कासन गरी फाल्ने ढुवैलाई कानुनी कारवाहीको दायरामा ल्याइनेछ ।
७०. फोहर व्यवस्थापनमा संलग्न युवा तथा पिछडिएका वर्गहरूलाई फोहरमैला व्यवस्थापनका श्रृजनशील क्षेत्रमा काम गर्न प्रेरित गर्दै फोहरमैला व्यवस्थापनलाई आय आर्जनसँग जोड्न नीजि क्षेत्र, साझेदार संस्था लगायत, गैर सरकारी संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
७१. फोहरमैला व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षणमा योगदानका आधारमा घर, टोल तथा वडाहरूलाई निश्चित सूचक तोकिएकी सफा, स्वच्छ र वातावरणमैत्री घोषणाका अभियानहरू गरिने छ ।

७२. स्वास्थ्य संस्थाजन्य फोहरलाई व्यवस्थित गर्नका लागि गैर सरकारी संघ संस्था र नीजि क्षेत्रसँग सहकार्य गरी अगाडी बढाइनेछ ।
७३. ल्याण्डफिल साईट प्रभावित क्षेत्रको वातावरण, सरसफाई तथा स्वास्थ्य प्रवर्द्धनका लागि स्थानीयवासीसँग सहकार्य गरी विभिन्न गतिविधिहरू संचालन गरिनेछ ।
७४. नगरपालिका भित्र संचालित सार्वजनिक शौचालयहरूको व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गराउन अनुगमनको संयन्त्र बनाइने र उपत्यका भित्रका अन्य महत्वपूर्ण स्थानहरूमा थप सार्वजनिक शौचालय निर्माणमा प्रदेश सरकार तथा अन्य विकास साझेदार निकायहरूसग पहल गरिने छ ।
७५. हाल संचालनमा आएको दिशाजन्य लेदो व्यवस्थापन प्लान्ट व्यवस्थित ढंगबाट सञ्चालन गर्दै थप विस्तारका लागि दातृ निकायहरूसँग सहकार्य गरिनेछ । पालिकाबाट स्वीकृत गरी दीशाजन्य लेदो व्यवस्थापन मापदण्ड बमोजिम नीजि क्षेत्रसँग सहकार्य गरी प्रभावकारी सेवा प्रदान गरिनेछ । काम गर्ने जनशक्तिको क्षमता विकास र सुरक्षा मापनलाई अनिवार्य गराउन विकास साझेदारहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
७६. नगरपालिकाको ल्याण्डफिल साइट गुरुयोजना बमोजिम निर्माण र कार्यान्वयनका लागि संघीय सरकार एवम् विकास साझेदारहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
७७. फोहर व्यवस्थापनमा संलग्न अभियन्ता, फोहर व्यवस्थापनका लागि विश्वविद्यालय/ विद्यालयका विद्यार्थी, युवा क्लव र टोल विकास संस्थाहरूको व्यवस्थित परिचालन गरिनेछ ।
७८. नगरभित्रका सार्वजनिक खोलाहरूको सरसफाई तथा खोलाको दुबै किनारमा हरियाली प्रवर्द्धन गर्ने कार्य बडा समितिको नेतृत्वमा अभियानकै रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।
७९. आयमूलक वन नागरिकको धन भने भन्ने नाराका साथ नागरिकलाई आय आर्जनमा सघाउ पुर्याउने गरी आयमूलक वन बनाउने कार्ययोजना स्वीकृत गरेका वन उपभोक्ताहरू समूहहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
८०. उत्तरी जलाधार क्षेत्रका सामुदायिक वनहरूमा जल पुनर्भरण पोखरी निर्माण गर्न सहकार्य गरिनेछ । जलाधार क्षेत्रमा भएका खानेपानी मूलहरूको संरक्षण गरिने छ ।
८१. नगर भित्रका पार्कहरू मध्ये एउटा पार्कलाई बोटानिकल पार्कका रूपमा विकास गरिनेछ ।
८२. हरित शहर बनाउने रहर, सफा सुन्दर हाम्रो वीरेन्द्रनगर अभियानका साथ नगर भित्रका कालो पत्रे भै सकेका सडकहरूमा सौन्दर्य वा बहुउपयोगी फुल विरुवा रोपण तथा संरक्षण कार्यक्रम गर्न टोल विकास संस्थाहरू सँग सहकार्य गरिनेछ ।
८३. नगरलाई हरित शहरका रूपमा विकास गर्न प्रत्येक सडकका लागि उपयुक्त फुल विरुवा छनोट गर्न अध्ययन प्रतिवेदन तयार गरी नगरभित्रका भिन्ना भिन्नै सडकहरूमा वाह्रै महिना फूल फुल्ने गरी शहरी सौन्दर्य कार्यक्रमलाई योजनाबद्धरूपमा अगाडी बढाइनेछ ।
८४. आकासे पानी तथा भान्सा तथा वाथरुमको पानी घर परिसरमै व्यवस्थापनका लागि घरधनीमा ज्ञान, सिप र क्षमताको विकासमा सहयोग गरिनेछ ।
८५. ग्रामिण वडाका सडकहरूमा फलफूल तथा बहुवर्षे डालेघाँसबाट सडक सजावट गर्ने स्थानीयवासीलाई प्रेरित गरिनेछ ।

८६. समजीघाटमा व्यवस्थित शवदाह स्थल निर्माणका लागि योजना बनाई निर्माणका लागि प्रदेश र संघीय सरकारसँग सहकार्य गरिनेछ ।
८७. प्रत्येक वडामा रहेको विपद व्यवस्थापन कोषलाई समेत एकीकृत गरी नगरमा रहेको विपद व्यवस्थापन कोषलाई वृद्धि गर्दै सोको परिचालन विपद कोष परिचालन कार्यविधि बमोजिम गरी नगर भित्र हुने विपदका लागि तत्काल राहतको प्रवन्ध गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
८८. नगरपालिकाको विपद पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजनालाई अद्यावधिक गर्दै, विपदको समयमा प्रतिकार्य गर्न प्रतिकार्य टोली गठन गरी क्षमता विकास गर्न विकास साझेदार तथा गैर सरकारी संघ सस्थासँग सहकार्य गरिनेछ ।
८९. संभावित विपदसंग सामना गर्न आवश्यक औजार सहितको संयन्त्र निर्माण गर्नका साथै विभिन्न स्थानमा विपदको पूर्व सूचना प्रणाली जडान गर्न प्रदेश सरकार, लगायत सरोकारवाला संघ, सस्थाहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।
९०. आपतकालीन केन्द्रलाई व्यवस्थित गराउँदै राहत सामग्री भण्डारण केन्द्र स्थापना गर्न प्रदेश सरकारलगायत सहयोगी निकायहरूसग पहल गरिनेछ ।
९१. भान्साको आगो नियन्त्रणलाई विशेष जोड दिई गृहणीहरु र टोल विकास संस्थाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्नका लागि नगरपालिकाको वारुणयन्त्र टोली प्रत्येक वडामा परिचालन गरिनेछ । साथै थप अग्नी नियन्त्रण उपकरणका लागि संघ, प्रदेश सरकार र अन्य साझेदार संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
९२. विपदका लागि उत्थानशील नगर निर्माणका लागि आवश्यक नीति तथा योजना निर्माण र विद्यालय, टोल, वडा तथा नगर तहका विपदसँग सम्बन्धित संरचनाहरुको कृयाशीलता वढाई यसमा संलग्न पदाधिकारी तथा स्वयंसेवकहरुको क्षमता विकासका काम गर्न साझेदार संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
९३. विपद व्यवस्थापनमा सहयोग पुग्ने उत्थानशील पूर्वाधार आयोजना निर्माणमा साझेदार संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
९४. नगर भित्रका पानीका मूलतथा सिमसार संरक्षण गर्दै प्राकृतिक श्रोत तथा जलाधार व्यवस्थापन र जलवायु सम्बन्धी कार्ययोजना तयार गरी जनलावयुमैत्री नगर बनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९५. सुरक्षित वस्ति बनाउन खोला तथा पहिरो तटवन्धन कार्यलाई अभियानकै रुपमा अगाडी वढाइनेछ ।
९६. सडकमा छोट्टिएका पशु चौपाया नियन्त्रणका लागि गौशालाको प्रभावकारी संचालन तथा व्यवस्थापनमा धार्मिक, सामाजिक तथा गैर सरकारी संघ संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
९७. विद्युतीय चुलो, सौर्य ऊर्जा र वायोग्यास विस्तारमा विशेष जोड दिइनुका साथै नगरका महत्वपूर्ण सडकका रुखहरुलाई छटान तथा सजावटका कार्य गर्दै सडक सौन्दर्य प्रवर्द्धन कार्य गरिनेछ ।
९८. नगरभित्र लगाइएका विरुवाहरुको संरक्षण तथा गोडमेल गर्न आवश्यक जनशक्तिको परिचालन तथा संरक्षणको जिम्मेवारी हस्तान्तरण गर्न स्थानीय संघ, संस्था तथा नीजि क्षेत्रसँग सहकार्य गरिनेछ ।

९९. वीरिन्द्रनगर भित्र विभिन्न वडामा रहेका प्रमुख चोकहरूमा हुन सक्ने जोखिम न्यूनीकरणका लागि जोखिममुक्त चोकहरू सडक मापदण्ड अनुसार बनाइ चोक सजावट तथा चोक नामाकरण छ ।
१००. ट्राफिक लाईटको लागि संभाव्यता अध्ययन गर्दैसडक बत्ती लगायत शहरी सौन्दर्य एवं ट्राफिक व्यवस्थापनमा ट्राफिक प्रहरी, टोल विकास संस्था र नीजि क्षेत्रसँग सहकार्य गरिनेछ ।
१०१. नगर क्षेत्रका सर्वजनिक स्थलहरू जस्तै खुल्ला चौर, खोला, सडक र नालाको अवरोध हटाउने जस्ता कार्यहरूलाई विशेष सरसफाई कार्यक्रम संचालन गर्ने ।

### (घ) सूचना, सञ्चार तथा प्रविधि

१०२. नगरपालिका वडा स्वास्थ्य केन्द्र विद्यालय आदि संस्थाहरूमा विद्युतीय हाजिरीको विकास र प्रयोगलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइनेछ । नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाहलाई प्रविधिमैत्री बनाउन जोड दिइनेछ ।
१०३. हाम्रो नगर राम्रो नगर अभियान अन्तर्गत चौमासिक रूपमा नगरका गतिविधिहरू समावेश भएको बुलेटिन प्रकाशन, रेडीयो कार्यक्रम तथा टेलिभिजन कार्यक्रम उत्पादन गरी नागरिकको सूचनाको हकको प्रवर्द्धन गरिनेछ । नगरपालिकाका गतिविधिहरू नियमित संचार माध्यमबाट प्रकाशन तथा प्रसारणको व्यवस्थापनका लागि संचार क्षेत्रसँग सहकार्यका साथै लोक कल्याणकारी सूचनाहरू स्थानीय संचारमाध्यमबाट प्रकाशन तथा प्रसारण गर्ने नीति लिइनेछ ।
१०४. नगरपालिकाको विकास गतिविधि आम सञ्चार माध्यमबाट प्रकाशन तथा प्रसारण गर्ने कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।
१०५. एकिकृत डिजीटल सेवा प्रवाह प्रणाली लागू गरी नागरिकले घरैबाट सेवा लिन सक्ने प्रणालीको सुरुवात गरी सूचना प्रविधिको प्रयोग मार्फत नगरपालिका कार्यालय एवम् वडा कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवालाई छिटो छरितो र पारदर्शी बनाउँदै शिघ्र सेवा तिव्र विकासको मान्यतालाई आत्मसाथ गरिनेछ ।
१०६. बजार क्षेत्र लगायत नगरका प्रमुख स्थानहरूमा सिस्टिभी क्यामराको विस्तार तथा नियमित मर्मत सम्भार गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिदै थप प्रभावकारी बनाउदै लगिनेछ ।
१०७. वडा नम्बर १३, १४, १५ र १६ मा दूर संचार सेवालाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
१०८. सबै शाखा तथा वडा कार्यालयबाट विद्युतीय पत्राचारलाई लागू गर्दै क्रमशः विद्युतीय सुशासनको अवधारणा अनुसार कार्य अधि बढाइनेछ । कार्यालयका नियमित बैठक, गोष्ठी र तालिममा विशेषज्ञ सेवाको प्रयोग गर्न तथा भौगोलिक दुरी कम गर्दै लागत कटौती गर्नका लागि अनलाईन प्रणालीको क्रमशः प्रयोगलाई बढाइनेछ ।
१०९. कार्यालयमा सिकाई केन्द्रको संस्थागत विकास गरी सेवा प्रवाहमा नविनता सँगै जीवनपर्यन्त सिकाइको अवसर सुनिश्चित गर्न सूचना तथा अभिलेख केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।

## (ग) कृषि विकास

११०. “वीरेन्द्रनगरको अटोट, पकेट क्षेत्रमा जोड” भन्ने नारा अनुरूप नगरपालिकाले निर्धारण गरेका विभिन्न बालीका पकेट क्षेत्र अनुसार उत्पादन हुने बालीलार्ई प्राथमिकतामा राखी सोही बमोजिम कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
१११. “जमिनलार्ई पानी, कृषकलार्ई आम्दानी” भन्ने नाराका साथ कृषि पूर्वाधार अन्तर्गत सिँचाई सुविधा नपुगेको जमिनमा सिँचाई सुविधाको लागी साना सिँचाई कार्यक्रम संचालन गरी कम्तिमा २० प्रतिशत सिँचित क्षेत्रफल बढाउने निती अवलम्बन गरिनेछ।
११२. “कर्णालीलार्ई विरेन्द्रनगरको भर खाद्यान्नमा आत्मनिर्भर” भन्ने नाराका साथ वीरेन्द्रनगरका सम्भाव्य रैथाने बालीलार्ई प्रबर्द्धन गर्दै खाद्यान्न बाली (धान, गहुँ, मकै) प्रबर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
११३. “कृषकको पहिचान वर्गीकरण अनुसार अनुदान” भन्ने नारा अनुरूप कृषि क्षेत्रको पुँजी तथा प्रविधीमा प्रदान गरिने अनुदानलार्ई प्रभावकारी बनाउनका लागी साना कृषक, मध्यम कृषक तथा व्यवसायिक ठूला कृषक गरी तीन प्रकारमा कृषक वर्गीकरण गरी सोही अनुरूप भिन्न प्रकृतीको अनुदान प्रतिशत निर्धारण गरी अनुदान उपलब्ध गराईनेछ।
११४. “वीरेन्द्रनगरको रहर विषमुक्त शहर” भन्ने नारा अनुरूप प्राङ्गारीक खेती प्रोत्साहन तथा जमिनको उत्पादकत्व बढाउनका लागी जैविक मल अनुदानमा उपलब्ध गराउनुका साथै स्थानीयस्तरमा भर्मि कम्पोष्ट, कम्पोष्ट मल र जैविक विषादी निर्माण कार्यलार्ई प्रोत्साहन गरिनेछ।
११५. “विरेन्द्रनगरको खेती जलवायूमैत्री प्रविधि” भन्ने नारा अनुरूप जलवायु तथा वातारणमैत्री कृषि उत्पादनका प्रविधीहरू अवलम्बन गरी जलवायु परिवर्तनको असर न्युनीकरण गर्ने निती अवलम्बन गरिनेछ।
११६. “आयातित बिउ भगाऔ रैथाने बिउ जोगाऔ” भन्ने नाराका साथ नगरभित्रै गुणस्तरीय खाद्यान्न बीउ उत्पादन तथा रैथाने बिउ संरक्षणका लागी कृषक समूह तथा कृषि सहकारी मार्फत सामुदायिक बीउ बैंक स्थापना गर्ने निती अवलम्बन गरिनेछ।
११७. “हाम्रो रहर कौशि खेतीको शहर” भन्ने नारालार्ई आत्मसाथ गर्दै नगरपालिकाभित्रका शहरिकरण भैरहेको वडाहरूको अवस्थालार्ई मध्यनजर गर्दै पोषण सुरक्षाको लागी कौशी खेती प्रबर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
११८. “किसान हाम्रो शान उत्पादनमा अनुदान” भन्ने नारा अनुरूप कृषकले उत्पादन गरेको बस्तुको आधारमा कृषकलार्ई उत्पादनमा आधारित अनुदान उपलब्ध गराईनेछ।
११९. कृषि भूमिको खण्डीकरण रोक्न तथा खेतीयोग्य जग्गा बाँझो रहन नदिन “जमिन बाँझो नराखौ, सक्नेलार्ई खेती गर्न दिऊ” अभियानलार्ई आत्मसात गर्दै लिज र जग्गा करारमार्फत खेती गर्ने कृषकलार्ई जग्गा भाडामा अनुदान प्रदान गरिनेछ।

१२०. “विदेशी आयात घटाउ महिला उद्यमी बढाउ” भन्ने अभियानका साथ शहरी वडामा कौशी खेति र अन्य वडामा उत्पादन सम्भाव्यका आधारमा किसानको मागका आधारमा ५० प्रतिशत अनुदानमा मल, विरु, उपकरण तथा प्रविधि हस्तान्तरणका लागि **मेयरसँग महिला किसान** कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१२१. कृषि व्यवसायको माध्यमबाट विपन्न पिछडिएको वर्गका महिलाहरुको जिवनस्तर सुधार तथा आय आर्जनमा वृद्धिका लागि महिलाहरुलाई कृषि समूहमा आबद्ध गराई व्यावसायिक खेती गर्नका लागि कृषि समूह निर्माण कार्य अभियानको रूपमा संचालन गरी **मेयरसँग महिला कृषक कार्यक्रम** संचालन गरिनेछ ।
१२२. नगर कृषि विकास शाखाको समन्वयमा वडा तहमा कृषि कार्यक्रम संचालनका लागी एकद्वार प्रणाली अबलम्बन गरिनेछ र प्रत्येक वडामा एक वडा एक कृषि प्राविधिक जनशक्तिको व्यवस्थापनका लागि पहल गरिने छ ।
१२३. कृषकलाई उत्पादन सामग्रीको गुणस्तरीयता एवम् सहज उपलब्धताको सुनिश्चितताका लागि एग्रोभेटहरुको र कृषिजन्य उत्पादनको बजारीकरणमा सहजताको लागि कृषि हाट बजार कोल्ड स्टोरको अनुगमन नियमनलाई प्राथमिकीकरणमा राखी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
१२४. कृषि व्यवसायका लागि विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी निकायबाट उपलब्ध गराईने अनुदानमा दोहोरोपना हटाउनका लागि त्यस्ता सेवा प्रदायक संघ संस्थाहरुले सञ्चालन गर्ने कार्यक्रमहरुको नियमित रूपमा नियमन तथा अनुगमन गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
१२५. वैदेशिक रोजगारबाट फर्कि कृषि व्यवसाय गर्न चाहने युवाहरुलाई प्राथमिकतामा राखी पूँजी तथा प्रविधिमा अनुदान उपलब्ध गराईनेछ ।
१२६. विभिन्न कृषि सहकारी तथा अन्य संघसंस्थाहरु सँगको समन्वयमा नगरपालिकाभिन्नका कृषकहरुको यथार्थ तथ्यांक संकलन गरी उत्पादनमा अनुदानको नीति लिइनेछ ।
१२७. कृषि सहकारी तथा कृषक समूहको माध्यमबाट सामूहिक खेती तथा संस्थागत खेती गर्ने समूह सहकारीलाई पूँजी तथा प्रविधिमा अनुदान उपलब्ध गराई नमुना कृषि फर्मको विकास गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
१२८. रैथाने बालीका परिकारहरु बनाउनका लागि सम्भाव्य वडामा साना कुट्टने पिस्ने सानामिलहरु तथा प्याकेजिड र स्टोरेज सामग्रीहरु अनुदानमा उपलब्ध गराई वीरन्द्रनगरको लोगोसहित बजारीकरण गरिने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
१२९. कृषि बाली विमा प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
१३०. कृषकलाई उत्पादन तथा बजारीकरण प्रविधिमा थप ज्ञान तथा सिपका लागी विषयगत तालिम, सेमिनार, गोष्ठी तथा भ्रमण कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने निति अबलम्बन गरिने छ ।
१३१. स्थानीय उत्पादनको बजार सुनिश्चित गर्न बजार क्षेत्रमा हाटबजार संचालन गरिनेछ ।
१३२. व्यावसायिक कृषकहरुको उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गर्न कृषकहरुलाई उत्पादनको आधारमा कृषि यान्त्रिकीकरणमा आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।



## (घ) पशुपन्ध्री विकास

१३३. पशुपालनमा लागत खर्च कम गरी पोषणमा सुधार ल्याउन विभिन्न किसिमका हिउँदै, बर्षे, बहुबर्षे, डाले तथा भुईँ घाँसहरू कृषकहरूको मागको आधारमा बितरण गरी उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धिमा सहयोग पुग्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१३४. पशुपन्ध्रीसँग सम्बन्धित सम्पूर्ण गतिविधिको बारेमा जनचेतनामूलक कार्यक्रम विभिन्न सञ्चार माध्यमबाट सम्बन्धित सरोकारवालाहरूलाई सन्देश प्रवाह गर्ने नीति लिइनेछ ।
१३५. पशु र पशुजन्य पदार्थहरूको आयातमा प्रतिस्थापन गरी निर्यातमा बृद्धि गरी कृषकको आर्थिकअवस्थामा सुधार ल्याउन पहिचान सहित एक वडा एक पशुपन्ध्री तथा मत्स्यपालन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१३६. पशु विकास क्षेत्रमा कार्यरत् कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च राख्दै क्षमता विकास हुने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१३७. पशु र पशुजन्य पदार्थहरूमा आत्मनिर्भर हुनको लागि पशुपन्ध्री संख्याको आधारमा आवश्यक वडाहरूमा पशु सेवा प्राविधिकहरू राखी कृषकहरूलाई घरदैलो सेवाको पहुँचलाई विस्तार गर्दै प्राविधिक भएको वडाहरूमा आभारभुत प्रयोगशाला तथा आवश्यक औजार उपकरण व्यवस्थापनको लागि भौतिक पूर्वाधार स्थापना गर्ने नीति लिइनेछ ।
१३८. पशुपन्ध्री स्वास्थ्यका लागि विभिन्न किसिमका औषधी उपचार सेवा, पशु स्वास्थ्य शिविर र महामारीजन्य रोग नियन्त्रणका लागि पशुपन्ध्री खोप सेवा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१३९. गाई, भैंसी र बाखाको प्राकृतिक तथा कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई प्राथमिकतामा राखी उन्नत जातका पशुपालनमा विशेष जोड दिने नीति लिइनेछ ।
१४०. कृषकहरूको लगानी सुरक्षित र क्षति न्यूनीकरण गर्न नगर क्षेत्रमा पशुपन्ध्री बिमा कार्यक्रमलाई विशेष प्रथमिकताका साथ कार्यक्रमलाई अगाडि बढाउन समन्वय र सहकार्य गरी थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१४१. परम्परागत पशुपालन व्यवसायलाई व्यावसायिक पशुपालन पद्धतिमा रूपान्तरण गर्न पशुपन्ध्रीको गोठ/खोर सुधार कार्यक्रम गरी कृषकहरूलाई व्यावसायिकता उन्मुख हुने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१४२. पशुपन्ध्री सेवालाई कृषकले प्रत्यक्ष अनुभव गर्ने गरी डिस्पेन्सरी सेवाको विस्तार गरी पशुपन्ध्री उपचार सेवा, प्राइमेरी ल्याब सेवा र कृत्रिम गर्भाधान सेवा सञ्चालन, व्यवस्थापन र विस्तार गरिनेछ ।
१४३. उपभोक्ताहरूलाई स्वस्थ दुध र मासु उपलब्ध गराउन डेरी र मासु पसललाई करको दायरामा ल्याउन बजार अनुगमन कार्यलाई निरन्तरता दिदै व्यापक सूचना सम्प्रेषण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिदै नगरपालिकाको राजस्व बृद्धिमा सहयोग पुग्ने विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

१४४. प्राविधिक तर्फ भेटेरिनरी बिषय अध्ययन गरी बेरोजगार रहेका युवायुवतीहरूलाई आत्मनिर्भर हुन पशुपन्छी तथा त्यससँग सम्बन्धित व्यवसाय प्रवर्द्धन कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी स्वरोजगार हुने अवसर सिर्जना गरिनेछ ।
१४५. वीरेन्द्रनगर ११ समझिघाट स्थित भेरी नदी किनारमा रहेको गौशालालाई व्यवस्थित र दिगोरूपमा सञ्चालन गर्ने गरी आत्मनिर्भरताको लागि थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
१४६. परम्परागत पशुपन्छीपालन व्यवसायलाई व्यावसायिक पशुपालन पद्धतिमा रूपान्तरण गर्न पशुपन्छीको गोठ, खोर सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत गाई/भैसीको भकारो सुधार, बाखा तथा कुखुराको खोर सुधार गरी कृषकहरूलाई व्यावसायिकता उन्मुख हुने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१४७. नगर क्षेत्रमा रहेका सामुदायिक तथा घरपालुवा कुकुरहरूको संख्या न्यूनिकरण गर्नको लागि अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
१४८. पशुपन्छीपालन गरिरहेका र गर्न चाहने कृषकहरूलाई थप व्यावसायिक बनाउन व्यवसायप्रतिको लगाव बढाउन सेवा पहुँच कम भएको पशुपालन क्षेत्रहरूमा स्थलगत गाई/भैसी/बाखा/कुखुरा/बंगुरपालन तालिम सञ्चालन गरी कृषकलाई व्यवसायप्रति थप उत्प्रेरित हुने नीति लिइनेछ ।
१४९. उन्नत पशु उत्पादन गरी उत्पादन बढाउनको लागि नगरपालिकामा सञ्चालित गाई/भैसीमा कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाउन कृत्रिम गर्भाधानबाट पशु गर्भाधान भई व्याएको पशुलाई पोषणमा सुधार ल्याउन प्रमाणित प्रमाण सहित आएका कृषकहरूलाई सुत्केरी पोषण कोसेली प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ ।
१५०. महिला, दलित, जनजाति तथा अन्य समुदायका बिपन्न परिवारबाट समूह सदस्य हुने गरी समूह गठन गरी लाभग्राही समूह सदस्य सम्बन्धित वडाले छनौट गर्ने र सोही समूहमा तालिम तथा मागको आधारमा एक समूह एक अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१५१. नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका फर्म, समूह, डेरी पसल, मासु पसल, एग्रोभेट तथा पशुपन्छीपालनसँग सम्बन्धित व्यवसाय अनिवार्य रूपमा नगरपालिकामा सूचीकृत भई कार्य सञ्चालन गर्ने र सूचीकृत भएका उत्कृष्ट कार्य गर्ने व्यवसायीलाई उत्पादन र उत्पादकत्वको आधारमा कृषक पुरस्कार तथा प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१५२. नगरको पशुपन्छी सम्बन्धी तथ्याङ्कलाई समय सापेक्ष सफ्टवेयरमा अध्यावधिक गरिनेछ ।

## (ड) उद्यम तथा सहकारी

१५३. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको दीगो उद्यम विकास र रोजगारी सिर्जनाका लागि नगरप्रमुख दायित्व ग्रामिण उद्यम कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । महिला तथा युवा उद्यमी हरूको नविन सोच ज्ञान र सीप उद्यम विकासका लागि उद्यम विकास वातावरण तयार गरिनेछ ।

१५४. सहकारीलाई संघीय सरकारको नीति अनुरूप एकीकरण तथा समायोजन गर्दै लैजाने नीति लिइनेछ । अत्यावशकीय र उत्पादनमुखी सहकारीहरूलाई प्रेरित गर्दै एक उत्पादन र एक सहकारी नीति लिइनेछ ।
१५५. दर्ता गरी निष्कृत रहेका र नयाँ स्थापना भएका सहकारी संस्थाहरूको क्षमता विकासका लागि विभिन्न क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१५६. सहकारीको अनुगमन प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्दै सहकारी नीति विपरित रहेका सहकारीहरूको दर्ता अनुमति खारेजी तथा विगठनको नीति लिइने छ ।
१५७. उत्पादन अनुपातमा अनुदान तथा प्राविधिक सहयोग गर्दै एक वडा एक उत्पादनको लागि सहकारीहरूलाई प्रेरित गरिनेछ ।
१५८. सहकारीलाई चुस्त दुरुस्त र पारदर्शी बनाउन कोपोमिस सफ्टवेयरमा आबद्ध गर्ने कार्यलाई निरन्तरता गर्दै थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
१५९. सरकारी सहकारी र नीजि क्षेत्रलाई आर्थिक विकासको क्षेत्रमा जोड्ने नीति लिदै पूँजी परिचालनमा प्रेरित गरिनेछ ।
१६०. स्थानीय व्यापार वस्तुको माग आपूर्ति तथा अनुगमन उपभोक्ता अधिकार तथा हित सम्बन्धी कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ । साथै **उद्यमशिलता रोजगारी र उत्पादन वृद्धि हुन्छ नगर समृद्धि** भन्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । एक वडा एक उद्यमशिलता विकास गरिनेछ । कृषिको सम्भावना नभएको वडामा उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१६१. उपभोक्ता सचेतना अभिवृद्धि लक्षित उपभोक्ताको लगत व्यवस्थापन र स्थानीय वस्तु तथा सेवाको गुणस्तर परिक्षण गरिनेछ ।
१६२. समस्याग्रस्त सहकारीको पहिचान गरी सदस्यको बचत जोखिम न्युनीकरण गर्न नीति तथा संरचना तयार गरिनेछ ।
१६३. सहकारी शिक्षालाई अभियानको रूपमा अघि बढाई सहकारी सुशासन स्थापना गरिनेछ ।

### (च) भूमि व्यवस्था

१६४. स्वच्छ र सम्बृद्ध नगर निर्माणको लागि व्यवस्थित सहरको परिकल्पना सहित भूमिहिन दलित सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरूको निवेदन संकलन गर्ने कार्य पूरा भएको छ । नेपाल सरकारले भूमी आयोगको गठन गरी कार्य प्रारम्भ गरेमा नगरपालिकाले थप जनशक्तिको व्यवस्थापन गर्दै जग्गाधनी प्रमाण पूर्जा दिने कार्यलाई तीव्रता दिइनेछ ।
१६५. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका र सुर्खेत उपत्यका नगर विकास समिति एवम् नेपाल सरकारको स्वामित्वमा रहेका सरकारी जग्गा संरक्षणको नीतिलाई निरन्तर अगाडि बढाइनेछ ।
१६६. नगरपालिकाको भू-उपयोग नीतिलाई पूर्णरूपमा कार्यान्वयनमा ल्याउदै उपत्यका भित्रका खोलाको भाग एकीन गरी इत्राम नेवारे र खोर्के खोला करिडोर निर्माण प्रक्रिया अघि बढाइनेछ ।

१६७. अव्यवस्थित रूपमा गरिएका जग्गा प्लटिडको कार्यलाई पूर्ण रूपमा निरुत्साहित गर्दै व्यवस्थित वस्ति विकासको लागि जग्गा एकीकरण (ल्याण्डपुलिड) को कार्य अघि बढाइनेछ ।

### (छ) सार्वजनिक प्रशासन, सेवा प्रवाह तथा न्याय सम्पादन

१६८. नगरपालिकाको सँगठन तथा व्यवस्थापन (O&M) को प्रक्रिया यसै आर्थिक वर्षदेखि प्रारम्भ भै स्वीकृतको क्रममा रहेको छ। यसका आधारमा कर्मचारीको व्यवस्थापन गरी सेवा प्रवाहलाई चुस्त, दुरुस्त र छरितो बनाईनेछ ।
१६९. कार्यबोझको आधारमा कार्य विभाजन तथा कार्यसम्पादन नियमावली तयार गरी सँगठन संरचना तयार गरी लागू गरिनेछ । कर्मचारीलाई निश्चित सूचकका आधारमा कार्य विवरण सहितको कार्य सम्पादन सम्झौता गरी कार्यान्वयन पक्षको मूल्यांकनका आधारमा पुरस्कार र दण्ड नीति अवलम्बन गर्दै कार्य प्रति जवाफदेही बनाइनेछ । कर्मचारी दरबन्दीका आधारमा नयाँ भर्ना, परामर्श सेवा खरिद लगायतको कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
१७०. काममा दोहोरोपना आउन नदिन र कार्य प्रक्रियालाई नियमित र सुचारु बनाउनका लागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई स्वीकृत गरी पूर्ण कार्यान्वयनमा ल्याईने छ ।
१७१. आफ्नो भवन नभएका वडा कार्यालयका भवन निर्माण कार्यलाई प्राथमिकताका दिदै चालू आर्थिक वर्षभित्र सबै वडा कार्यालयको भवनबाट सेवा प्रवाह गरिनेछ । प्रत्येक वडा कार्यालयहरूमा गुनासो सुनुवाई र सम्बोधनको संयन्त्र खडा गरिनेछ । सो का लागि नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट टोल फ्री नम्बर स्थापना गरी गुनासो सुन्ने र सम्बोधन गर्ने कार्यको थालनी गरी क्रमशः नगरपालिका अन्तर्गतका सबै वडाहरूमा विस्तार गरिनेछ ।
१७२. नगरपालिकाभित्रका नागरिकहरूको गुनासो तथा सेवा सम्बन्धी जिज्ञासा सुन्न र सोको सम्बोधन गर्न **हेलो मेयर कार्यक्रम** सञ्चालन गरी नगरपालिकामा टोल फ्री नम्बर सञ्चालन गरिनेछ भने अनलाईन माध्यमबाट गुनासो व्यवस्थापन प्रणाली (Citizen Governance Response) एप्स तयार गरी लागू गरिनेछ ।
१७३. **समृद्ध वीरेन्द्रनगर सुखी वीरेन्द्रनगर बासी**लाई आत्मसात गर्दै नगरबासीको गुणस्तरीय जिवन प्राप्तिका लागि नगरपालिकाबाट दिईने सेवा सुविधालाई चुस्त दुरुस्त बनाई सुशासन र पारदर्शितामा जोड दिईनेछ ।
१७४. **मेरो कार्यालय, मेरो जिम्मेवारी** अभियान सञ्चालन गरी कार्यालय परिसर र कार्यक्षेत्रको सरसफाइ, असल सिकाइ आदान प्रदान मार्फत समृद्ध वीरेन्द्रनगरको सपना साकार बनाउन कर्मचारीहरूको पेसागत समर्पण, सिर्जनात्मक सोच अध्ययन अवलोकन भ्रमण तथा प्रतिभा प्रस्फुटन हुने लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१७५. नगरपालिकामा कार्यरत अन्य सेवा तर्फका सबै कर्मचारीहरूको एकिकृत कर्मचारी व्यक्तितगत विवरण प्रणाली (PIS) स्थापना गरी कर्मचारी प्रशासनलाई चुस्त दुरुस्त बनाउनका लागि कर्मचारी संकेत नम्बर कायम गरी सो का आधारमा व्यक्तितगत विवरण अध्यावधिक गरिनेछ । अद्यावधिक विवरणका आधारमा कर्मचारीलाई थप जिम्मेवारी वैज्ञानिक र वस्तुगत मापदण्डमा आधारित बनाईनेछ ।

१७६. नगरपालिकामा कार्यरत सबै सेवा समूह तर्फका कर्मचारीहरूलाई आफ्नो पेशागत मर्यादा र आचरण प्रदर्शनको आधारमा दण्ड र पुरस्कारको नीति अख्तियार गरिनेछ ।
१७७. सबै किसिमका कर्मचारीको क्षमता विकासका तालिम कार्यक्रममा एकद्वार नीति लिई प्रचलित कानून र मापदण्डमा आधारित तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । तालिममा स्थानीय लगायत राष्ट्रिय र अन्तराष्ट्रिय विज्ञ सेवा लिदै प्रविधिमैत्री कर्मचारी प्रशासनको विकास गरिनेछ ।
१७८. कर्मचारीहरूलाई उच्च मनोबलका साथ कार्य गर्ने वातावरण सिर्जना गर्नका लागि तालिम, गोष्ठी र भ्रमणलाई उपलब्धीमूलक हुने गरी सेवा प्रवाहसँग आबद्ध गरिनेछ । साथै शाखागत र वडागत जिम्मेवारी बाँडफाँडलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
१७९. नगरका कर्मचारी एवं पदाधिकारी, उपभोक्ता समिति र टोल विकास संस्थाहरूको पदाधिकारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरूको तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । टोल विकास संस्थाहरूलाई वडा तहको राजस्व संकलन अभियान तथा सरसफाई अभियानको राजस्व संकलनमा समेत संम्लग्न गराईनेछ ।
१८०. नगरका विभिन्न बैठकहरू तथा कार्यक्रमहरूमा खर्च कटौतीको नीति अख्तियार गरी आर्थिक मितव्ययिता तथा खर्चमा एकरूपता ल्याई बैठक तथा कार्यक्रम सञ्चालन मापदण्डको लागि कार्य सञ्चालन निर्देशिका तयार गरी लागू गरिनेछ ।
१८१. सेवा प्रवाहमा सुधार ल्याउन नागरिक सहायता कक्षको व्यवस्था मिलाउने, सेवाग्राही विश्रामस्थल, शुद्ध पिउने पानी रगुनासो सुनुवाई संयन्त्र निर्माणसहित प्रविधिमैत्री सेवामा जोड दिईनेछ ।
१८२. नगरपालिकामा लामो समयदेखि स्थायी सेवा अवधि पूरा गरी स्वास्थ्य र आधुनिक प्रविधिसँगको अभ्यस्ताजस्ता समस्याका कारण नियमित सेवा प्रवाह गर्न कठिनाई भोगिरहेका साविक स्थानीय तहका अन्य सेवाका कर्मचारीहरूलाई निजले चाहेमा निवृत्त हुन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१८३. साविक स्थानीय निकायमा करार नियुक्त भई लामो समयसम्म करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूको योगदानको कदर हुने गरी नगद प्रोत्साहन सहितको अवकास योजनाका लागि कानून बनाई स्वैच्छिक विदाईको अवसर दिइनेछ । करार सेवाका कर्मचारीहरूको सेवा अवधिलाई बर्गीकरण गर्दै सेवा सुविधाको व्यवस्था गरी योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण कोषमा आबद्ध गरी काममा थप प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१८४. नगरपालिकाको राजस्व संकलनको कामलाई लक्ष्य अनुसारको प्रगति हासिल गर्नका लागि राजस्व शाखामा कार्यरत तथा वडामा राजस्वमा संलग्न कर्मचारीहरू तथा अन्य नगरपालिकाका इच्छुक कर्मचारीहरूलाई समेत अतिरिक्त सेवा सुविधा उपलब्ध गराई परिचालन गरिनेछ ।
१८५. नगरको सुशासन प्रवर्द्धन तथा सुरक्षा लगायतका क्षेत्रमा काम गर्ने गरी नगर प्रहरीको सेवा गठन तथा पदपूर्तिको कार्यलाई यथासक्य पूरा गरी आन्तरिक व्यवस्थापनमा ध्यान दिइनेछ ।
१८६. नगरवासीको न्यायमा पहुँच स्थापित गरिनेछ । यसका लागि आर्थिक रूपले विपन्न तथा असहाय व्यक्तिहरू महिला जेष्ठ नागरिक अपांग लगायतलाई निःशुल्क कानुनी सहायताको व्यवस्था गरिनेछ ।

१८७. आर्थिक रुपमा कमजोर पीडित पक्षलाई नगरपालिकाको तर्फबाट निःशुल्क कानुनी सेवा प्रदान गरिनेछ । न्यायिक समितिको क्षेत्राधिकार भित्र पर्ने मुद्दाहरूमा कानुन व्यवसायीद्वारा मुद्दा दर्ता बहस पैरवी लगायतको कानुनी उपचारको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
१८८. विपन्न वस्ती तथा वडाहरूमा न्यायिम समितिको कार्य सम्पादन सम्बन्धमा अनुशिक्षण गरी विपन्न वर्गलाई निःशुल्क कानुनी उपचार प्राप्त गर्नका लागि उत्प्रेरित गरिनेछ । न्यायीक समितिको कार्यसम्पादनमा विद्युतीय प्रणालीको विकास गरी शिघ्र न्याय सम्पादन गरिनेछ ।
१८९. अन्तरपालिका तथा न्याय सम्पादनसँग सम्बन्धित निकायहरूसँग निरन्तर रुपमा अन्तरक्रिया तथा अनुभव आदान प्रदान गरी न्यायिक समितिको कार्यसम्पादनलाई क्रमशः परिस्कृत गरिनेछ । नगरपालिकाका सूचिकृत मेलमिलापकर्ताद्वारा वडा स्तरमा विवाद समाधानका लागि परिचालन गरिनेछ ।

### (ज) सामाजिक सुरक्षा तथा ब्यक्तिगत घटना दर्ता

१९०. ब्यक्तिगत घटना दर्ता समयमा नै गर्नका लागि प्रचार प्रसार तथा वडाहरूमा घटना दर्ता शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
१९१. सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरूको बायोमेट्रिक भेरिफिकेशन अनिवार्य रुपमा गरिनेछ ।
१९२. सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरूको तथ्याङ्क अध्यावधिक गरिनेछ ।
१९३. ब्यक्तिगत घटना दर्ताका हस्तलिखित रजिष्टरहरू डिजिटाइजेसन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
१९४. सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गरिरहेका लाभग्राहीहरूलाई बैंक खातामा नियमानुसारको भत्ता रकम इलेक्ट्रोनिक फन्ड्स ट्रान्सफर (EFT) मार्फत भुक्तानी गरिनेछ ।
१९५. घटना दर्ता सत प्रतिशत पुर्याई पूर्ण रुपमा घटना दर्ता पालिका घोषणा गरिनेछ ।
१९६. स्थानीय पञ्जीकाधिकारीहरूको पञ्जिकरणसँग सम्बन्धित विषयमा क्षमता विकास कार्यमा गरिने सहजीकरणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१९७. राष्ट्रिय परिचय पत्र निर्माण र वितरणको अभियान वडा तहसम्म संचालन गर्न आवश्यक सहयोग एवं सहजीकरण गरिनेछ ।

### (झ) शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

१९८. वीरिन्द्रनगर नगरपालिकालाई उत्कृष्ट शैक्षिक केन्द्र बनाउने दूरदृष्टिका साथ निर्माण गरिएको १० बर्षे शिक्षा क्षेत्र योजनाका आधारमा शिक्षासम्बन्धी बजेट तथा कार्यक्रमहरू क्रमशः तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१९९. वीरिन्द्रनगर नगरपालिका क्षेत्रमा स्थायी बसोवास गर्ने लक्षित उमेर समूहका विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाहरूलाई आधारभूत र माध्यमिक शिक्षामा पहुँच अभिवृद्धि गरी विद्यालयमा निरन्तरता दिन म बनाउछु, मेरो नगर शिक्षा विकास कोषलाई प्रभावकारी रुपमा परिचालन गरिनेछ ।

२००. विद्यार्थी र शिक्षकको अनुपातका आधारमा विद्यालय समायोजन (एकिकरण) तथा दरबन्दी मिलान गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ ।
२०१. विपद् र संकटको समयमा बालबालिकाको सिकाइलाई सहज रूपमा निरन्तरता गर्न र अंग्रेजी, गणित तथा विज्ञान विषयमा रहेको शिक्षक अभावलाई पूर्ति गर्नका लागि स्थापित नगरपालिका स्तरीय सिकाइ सहजीकरण केन्द्रलाई थप आधुनिक र नतिजामुलक ढंगले सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
२०२. **शैक्षिक गुणस्तरको सुधार बाल विकास कक्षाबाट शुरु गरौं** भन्ने आदर्श वाक्यका साथ प्रारम्भिक बाल विकास कक्षाहरूलाई प्रभावकारी रूपमा व्यवस्थापन गर्ने नीतिलाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२०३. प्रारम्भिक बाल विकास कक्षामा अध्यापन गर्ने शिक्षकहरूको मनोबल बढाउनका लागि नगरपालिकाबाट थप गरिने सेवा सुविधामा बृद्धि गरिनेछ ।
२०४. विद्यालयको शैक्षिक र प्रशासनिक नेतृत्व निर्माण गर्नका लागि स्थायी शिक्षकहरू मध्येबाट योग्य र दक्ष शिक्षकलाई प्रधानाध्यापक व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई कार्यविधि बनाई अगाडि बढाइनेछ ।
२०५. सबै माध्यमिक विद्यालयहरूमा अनिवार्य रूपमा जुनियर रेडक्रस र नेपाल स्काउटसम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न सहजीकरण गरिनेछ ।
२०६. **हामी र हाम्रो वीरेन्द्रनगर** नामको स्थानीय पाठ्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्नका लागि कक्षा ८ सम्म पाठ्यपुस्तकको विकास तथा कार्यान्वयन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
२०७. विद्यालयहरूमा कार्यरत् शिक्षक र अध्ययनरत् विद्यार्थीहरूमा अतिरिक्त क्रियाकलाप, खेलकूद, संगित, योग र ध्यान, करियर गाइडेन्स तथा मनोपरामर्श जस्ता सीपहरूको विकास गर्ने कार्यमा आवश्यक सहजीकरण गरिने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
२०८. वीरेन्द्रनगर नगरपालिका क्षेत्रमा बसोवास गर्ने लक्षित उमेर समूहका प्रौढहरूलाई साक्षर गराउनका लागि सामुदायिक सिकाइ केन्द्रमार्फत साक्षरता कक्षा सञ्चालन गर्ने कार्यमा आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ ।
२०९. विद्यालयहरूमा कार्यरत् शिक्षक र कर्मचारीहरूको क्षमता विकासका लागि संघ र प्रदेश सरकार एवम् मध्यपश्चिम विश्वविद्यालयसँगको साझेदारीमा शिक्षक मेन्टरिङ कार्यक्रम तथा शिक्षक र कर्मचारी सहायताका विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
२१०. माध्यमिक विद्यालयहरूमा विद्यालयमा स्टेम एजुकेशन (STEM Education) लाई प्रवर्धन गर्नका लागि विज्ञान, सूचना प्रविधि, संगित र गणित विषयको प्रयोगशालाको निर्माण र कार्यान्वयन गर्ने कार्यलाई उच्च प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
२११. सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत् विद्यार्थीहरूलाई निःशुल्क पाठ्यपुस्तक, कक्षा ५ सम्म अध्ययन गर्ने बालबालिकाहरूका लागि निःशुल्क दिवा खाजा कार्यक्रम, आधारभूत तहका बालिका र दलित विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति र किशोरीहरूका लागि निःशुल्क सेनेटरी प्याड वितरण र प्रयोग गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी र व्यवस्थित गरिनेछ ।

२१२. विद्यार्थी चाप बढी भएका र शून्य दरबन्दी भएका विद्यालयहरूमा स्वयम् सेवक शिक्षक व्यवस्थापनका लागि अनुदान उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२१३. मध्यपश्चिम विश्वविद्यालय र सुर्खेत बहुमुखी क्याम्पससँगको साझेदारीमा स्नातक विद्यार्थीहरूलाई विद्यालयमा स्वयम् सेवक शिक्षकको रूपमा परिचालन गर्ने नीतिलाई लागू गरिनेछ ।
२१४. श्रम शोषणमा परेका, अभिभावक विहिन तथा आर्थिक रूपमा अति विपन्न एवम् सिमान्तकृत अभिभावकका बालबालिकाहरूलाई निःशुल्क रूपमा माध्यमिक तहसम्मको शिक्षा प्रदान गर्ने उद्देश्यले नगरपालिका अन्तर्गतको एउटा सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयलाई **आवासीय विद्यालय**को रूपमा विकास गरिनेछ ।
२१५. सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत् प्रधानाध्यापक, बाल विकास शिक्षक, विद्यालय कर्मचारी, आया र सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका परिचालकहरूलाई उत्कृष्ट कार्यसम्पादनका लागि प्रोत्सहान र उत्प्रेरित गरिनेछ ।
२१६. नगरपालिकाका उत्कृष्ट विद्यालय, प्रधानाध्यापक, शिक्षक, विद्यार्थी, कर्मचारी, विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक संघका पदाधिकारी एवम् अन्य शैक्षिक सरोकारवालालाई शिक्षा क्षेत्रमा गरेको योगदानका आधारमा पुरस्कृत एवम् सम्मानित गरिनेछ ।
२१७. विद्यालयको भौतिक पक्षमा सुधार गर्न र बालबालिकाका लागि उपयुक्त सिकाइ वातावरण निर्माणका लागि **नगर प्रमुख शैक्षिक पुर्वाधार विकास कार्यक्रम** प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
२१८. विद्यार्थीको सिकाइमा देखिएको क्षति कम गरी सिकाइमा बढोत्तरी गर्न संघ र प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा सिकाइ आपूर्ण एवम् द्रुत सिकाइ योजना (ReAL Plan) लाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२१९. नगरपालिकामा रहेका सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयहरूको सेवा क्षेत्रमा रहेका बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा पहुँचको सुनिश्चितता गर्न आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ ।
२२०. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाबाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाहलाई अनुमानयोग्य र जनमुखी बनाउन शाखाको प्रशासनिक व्यवस्थापनमा सुदृढीकरण गरिनेछ ।
२२१. विद्यालयहरूमा सुशासन अभिवृद्धि गर्नका लागि नागरिक बडापत्र, आचार संहिताको निर्माण र कार्यान्वयन, गुनासो सुवाई समितिको निर्माण र परिचालन, सामाजिक परीक्षण र लेखा परीक्षणजस्ता कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ ।
२२२. संस्थागत विद्यालय, मन्टेश्वरी, ट्यूशन तथा कोचिङ सेन्टर आदिको नियमन गर्दै संस्थागत रूपमा सञ्चालन भएका विद्यालयहरूको मापदण्ड तयार गरी वर्गीकरण र स्तरीकरण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
२२३. यस नगरपालिका अन्तर्गत सञ्चालित विशेष विद्यालय र श्रोत कक्षा सञ्चालन भएका विद्यालयहरूको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ । । संघ र प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा विद्यार्थी स्क्रिनिङ कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।



२२४. विद्यालय तथा निजी शैक्षिक संस्थाहरूको अनुगमन, नियमन तथा सुपरिवेक्षण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरिनेछ ।
२२५. युवाको उमेर समूह (१६-४० वर्ष) को आवश्यकतालाई दृष्टिगत गर्दै शिक्षा आर्जन तथा वृत्तिको अवसरको खोजीमा रहेका युवालाई लक्षित गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२२६. समाजमा विद्यमान गरिबी, अशिक्षा, छुवाछुत, कुरीति, लैङ्गिक हिंसा, विभेद र विषमता एवम् विपद् जस्ता समस्या वा जोखिम हटाउन युवा परिचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
२२७. नगरपालिकाभिन्न रहेका युवाहरूलाई नगर समृद्धिको अभियानमा जोड्दै उत्पादनमा लाग्न चाहनेहरूका लागि नगरपालिकाको बैंक तथा वित्त संस्थाहरूमा सहजीकरण गरिदिनेछ ।
२२८. **युवासँग उपमेयर कार्यक्रम** मार्फत युवाहरूको सर्वाङ्गिक विकास गर्ने कार्यक्रम लागू गरिने छ ।
२२९. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको प्रतिनिधित्व गरी राष्ट्रिय एवम् अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा पदक प्राप्त गर्न सफल खेलाडीहरूको प्रोफाइल तयार गरी नगरपालिकाको तर्फबाट सम्मान गरिनेछ ।
२३०. विद्यालयमा अध्ययनरत बालबालिकाहरूको खेलकुद क्षेत्रमा विकास गर्नका लागि नगरपालिकामा सञ्चालित सबै सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरूमा क्रमशः खेलकुद प्रशिक्षकको व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता तथा थप विस्तार गरिनेछ ।
२३१. **स्वास्थ्यका लागि खेलकुद** भन्ने आदर्श वाक्यका साथ नगरपालिकास्तरमा राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड, मेयर कप लगायतका विभिन्न खेलहरू सञ्चालन गर्ने कार्य गरिनेछ ।
२३२. **एक वडा, एक खेलमैदान** निर्माण गर्ने कार्यलाई क्रमशः सबै वडाहरूमा विस्तार गरिनेछ ।
२३३. नगर खेलकुद तथा नगर युवा परिषद गठनका लागि कानून निर्माण गरी खेलकुद तथा युवा केन्द्रित गतिविधिहरू अगाडी वढाइनेछ । नगर खेलकुद विकास समिति गठन गरी परिचालन गरिनेछ ।
२३४. प्राथमिक तह सञ्चालन भएका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा एकै प्रकृतिको फर्निचर वा बसाइँ व्यवस्थापन गर्दै सबै बालबालिकालाई गुणस्तरीय शिक्षा सेवा लिन अवसर प्रदान गरिनेछ ।
२३५. दशौँ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा कर्णाली प्रदेशबाट सहभागी हुने खेलाडीलाई प्रशिक्षण, तालिम लगायतका अन्य व्यवस्थापकीय कार्यमा नगरपालिकाका तर्फबाट सहयोग गरिनेछ ।
२३६. कर्णाली प्रदेशबाट दशौँ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागी भई स्वर्ण, रजक र कास्य पदक प्राप्त गर्ने खेलाडीलाई नगरपालिकाको तर्फबाट क्रमशः एक लाख, पचहत्तर हजार र पचास हजार र टिमलाई क्रमशः दुई लाख, एकलाख पचास हजार र एकलाख पुरस्कार उपलब्ध गराइनेछ ।

## (ज) जनस्वास्थ्य

२३७. “स्वस्थ जीवन शैली र निरोगी हुने हाम्रो रहर, खुसी-सुखी र सम्बृद्ध वीरेन्द्रनगर” भन्ने मूल नाराका साथ स्वास्थ्य सेवालाई जनताको सहज पहुँचमा पुर्याइनेछ ।

२३८. स्वास्थ्य संस्थाबाट निःशुल्क दिईने औषधी र आवश्यक स्वास्थ्य सामग्रीहरूको व्यवस्थापन अटुट रूपमा मिलाईनेछ ।
२३९. नगरपालिकाका सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट निःशुल्क आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा प्रभावकारी रूपमा उपलब्ध गराईनेछ ।
२४०. यस नगरपालिका अन्तर्गत सञ्चालनमा रहेको नगरस्तरीय महिला तथा बालबालिका अस्पताललाई प्रभाकारी रूपमा स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम सहित अगाडी वढाइनेछ ।
२४१. स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई बालबालिका, किशोर किशोरी, अपाङ्ग र ज्येष्ठ नागरिकमैत्री स्वास्थ्य संस्थाको रूपमा विकास गरिनेछ ।
२४२. पालिका अन्तर्गतका वर्थिङ सेन्टरबाट सुत्केरी हुने महिलाहरूका लागि नगर प्रमुख सुत्केरी पोषण कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
२४३. गर्भवती महिलाहरूलाई निःशुल्क भिडियो एक्सरे सेवा सञ्चालनलाई निरन्तरता दिन सामुदायिक भिडियो एक्स रे सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।
२४४. गर्भवती महिलाहरूलाई प्रसुति सेवाको लागी निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा संचालन गरिने छ । साथै सुत्केरी महिलाहरूलाई घरमै गई स्वास्थ्य कर्मीहरूद्वारा निशुल्क उत्तर प्रसुती जाँच तथा परामर्श सेवा दिइने छ ।
२४५. अति विपन्न नागरिकहरूको निःशुल्क स्वास्थ्य विमाको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै सिकलसेल एनिमाया भएका विरामीहरूको पनि निःशुल्क स्वास्थ्य वीमा गरिनेछ ।
२४६. मर्यादित महिनावारी र सरसफाईलाई महिलामैत्री र किशोरीमैत्री बनाई प्रभावकारी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न स्वास्थ्य संस्थाबाट निःशुल्क सेनेटरी प्याड वितरणलाई निरन्तरता दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२४७. महिलाहरूका स्वास्थ्य समस्याहरूको पहिचान, निदान तथा उपचार गर्नका लागि नियमित तथा विशेष शिविरहरू मार्फत स्वास्थ्य संस्थाहरूमा महिलाहरूको पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँच, पाठेघर खस्ने समस्याको जाँच, स्तन क्यान्सरको जाँच तथा फिस्टुलाको जाँच तथा परामर्श सेवा दिइनेछ ।
२४८. स्वास्थ्य संस्थाहरूमा न्यूनतम सेवा मापदण्ड अनुरूप नियमितरूपमा लेखाजोखा गरी कार्ययोजना निर्माण र कार्यान्वयन गरिने छ ।
२४९. सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट दिइएको सेवालालाई जवाफदेही बनाउन सञ्चालन गरिएको सामाजिक परीक्षण र सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२५०. मानसिक स्वास्थ्य तथा लागु औषध दुर्व्यसनी सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम समुदाय स्तर, विद्यालय र सुधार केन्द्रहरूमा सञ्चालन गरिनेछ ।
२५१. विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा र विद्यालय नर्स कार्यक्रम कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । माध्यमिक तह सञ्चालन भएका संस्थागत विद्यालयहरूमा विद्यालय नर्स स्वयं विद्यालयले नै व्यवस्थापन गर्नका लागि आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ ।

२५२. नगरपालिकाको एकीकृत स्वास्थ्य सूचना प्रणालीमा सूचनाको शुद्धता, समय बद्धता र पूर्णतामा निगरानी गरी गुणस्तरीय बनाइनेछ । साथै यस वर्ष थप स्वास्थ्य संस्थाहरूमा विद्युतीय स्वास्थ्य व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (eHMIS) विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
२५३. स्थानीय सञ्चार माध्यम (छापा, रेडियो, टेलिभिजन तथा सामाजिक सञ्जाल) मार्फत नियमितरूपमा नगर स्वास्थ्य कार्यक्रम, स्वास्थ्य सम्बन्धी जानकारी र सन्देशहरू प्रवाह गरिनेछ ।
२५४. उच्च रक्तचाप, मधुमेह, मिर्गौला रोग, मुटुरोग, अर्बुदरोग, दम, मोटोपना जस्ता नसर्ने रोगहरूको स्क्रिनिङका लागि उपप्रमुख स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । वडा स्तरका आधारभूत स्वास्थ्य संस्थाबाट जेष्ठ नागरिकहरूका लागि विशेष एकीकृत अभियान संचालन गरिनेछ ।
२५५. दिगो विकास लक्ष्य अनुरूप सन् २०३० सम्म यस पालिकालाई क्षयरोग मुक्त पालिका बनाउनका लागि क्षयरोग मुक्त पालिका अभियानको शुभारम्भ गरी क्षयरोग मुक्त पालिका घोषणा गर्नका लागि विभिन्न किसिमका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
२५६. सरुवारोग, महामारी, प्राकृतिक प्रकोप तथा बिपद् व्यवस्थापन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य एवम् पुनःस्थापनाको एकिकृत रूपमा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
२५७. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको सेवालार्थ थप जनमुखी बनाउनका साथै नगरपालिकाका विभिन्न सरसफाइ तथा सामाजिक अभियानमा समेत स्वयंसेविकालार्थ परिचालन गराइनेछ । महिला स्वयम् सेविकाहरूको हौसला बढाउन मासिक प्रोत्साहन, बिमा, यातायात सुविधा, खाजा व्यवस्थापन, स्वेच्छिक अवकास हुँदा प्रोत्साहन लगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
२५८. खोप अभियानलाई निरन्तरता दिदै पूर्ण खोप पालिका दिगोपना र सुनिश्चितता कायम गरिनेछ ।
२५९. नगरभित्रका स्वास्थ्य संस्था तथा खोप केन्द्र र गाउँघर क्लिनिकलाई सुव्यवस्थित बनाई सेवालार्थ गुणस्तरीय बनाउन भौतिक पूर्वाधार, फर्निचर तथा आवश्यक औषधि उपकरण औजारको व्यवस्था मिलाइनेछ । शहरी स्वास्थ्य सेवा केन्द्र रतुदेवीस्थान र अलायाचौरमा स्वास्थ्य केन्द्रको भवन निर्माण गरिनेछ ।
२६०. थारु समुदायमा सिकलसेल एनिमिया रोगको परीक्षण तथा उपचार गर्न कर्णाली प्रदेश अस्पतालसँग सहकार्य गरिनेछ ।
२६१. नगरपालिका अन्तर्गत टाढा भएका वडाहरूमा विशेषज्ञ सहितको दाँत, आँखा र कान सम्बन्धी स्वास्थ्य शिविर संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
२६२. आयुर्वेदिक पद्धतिलाई जनसमुदायको पहुँचमा पुर्याउन आयुर्वेदिक शिविर सञ्चालन गरिने तथा आरोग्य केन्द्र थप सुविधा सम्पन्न गराईनेछ ।
२६३. स्तनपान कक्ष तथा पोषण कर्नर नभएका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा स्तनपान कक्षको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

२६४. स्वास्थ्य संस्थाजन्य फोहोरमैलालाई उचित रूपमा विसर्जनको व्यवस्था मिलाईने छ ।
२६५. यस नगरपालिका अन्तर्गत मापदण्ड अनुसार नभएका स्वास्थ्य संस्थाको प्राथमिकता अनुसार भवन निर्माण गर्ने तथा पुराना संरचनाको मर्मत संभार फर्निचर र औजार उपकरणको व्यवस्था गरिने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
२६६. स्वास्थ्य क्षेत्रमा कामगर्ने राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संघ संस्थाहरूसँग समन्वय गरी गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवालाई थप सुदृढीकरण गराईनेछ ।
२६७. अति विपन्न नागरिकहरूलाई वडाको सिफारिशमा सम्बन्धित अस्पतालमा निःशुल्क औषधि उपचारका लागि सिफारिस गरिनेछ । साथै तोकिएका दिर्घरोगीहरूलाई मासिक औषधि उपचार खर्च उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२६८. सरकारी तथा निजी लगानीमा सञ्चालित स्वास्थ्य संस्थाहरूको नियमन, अनुगमन र मूल्यांकन गरिने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
२६९. स्थानीयस्तरमा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच र उपयोग बृद्धि गर्नका लागि स्वास्थ्य आमा समूहलाई पुनर्जागरण गरिनेछ ।
२७०. स्वास्थ्य सम्बन्धी राष्ट्रिय अभियानहरूलाई संघ र प्रदेश सरकारसँगको सहकार्य र समन्वयमा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
२७१. कार्यसम्पादनका आधारमा स्वास्थ्य संस्था र स्वास्थ्य कर्मचारीहरूको मूल्यांकन गरी उच्च कार्यसम्पादन गर्ने स्वास्थ्य संस्था र कर्मचारीलाई पुरस्कृत तथा प्रोत्साहन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

## (ट) सामाजिक विकास, संघ संस्था तथा समावेशीकरण

२७२. नगरपालिकाबाट सञ्चालन गरिने लक्षित वर्ग दलित, जनजाती, बादी, गाइन, राजी तथा मुक्त हलिया तथा अन्य लोपोन्मुख समुदायहरूलाई जनचेतनामूलक उत्पादन र सामाजिक सशक्तिकरण कार्यक्रमका अतिरिक्त सीप विकास, उद्यमशीलता र उत्पादनका क्षेत्रमा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
२७३. नगरपालिकालाई कार्यक्षेत्र तोकेका गैरसरकारी संघ संस्थाहरूको विषयगत क्षेत्र वर्गीकरण गरी एकद्वार प्रणालीमार्फत परिचालनको व्यवस्था मिलाईनेछ । साथै गैरसरकारी संघ संस्थाहरूलाई कार्यक्रम सञ्चालन गराउँदा नगरपालिकाले प्राथमिकता तोकेका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने गरी योजना बनाइनेछ ।
२७४. टोल विकास संस्थाहरूलाई व्यवस्थित बनाउनका लागि टोल विकास सञ्चालन कार्यविधि बमोजिम विकास निर्माण र सामाजिक परिचालनको एउटा सशक्त आधारभूत निकायको रूपमा विकास गर्न क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू निरन्तर रूपमा सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
२७५. टोल विकास संस्थाहरूलाई अधिकारमुखी कार्यक्रमका अतिरिक्त कर्तव्यमा आधारित कार्यक्रमका लागी समेत सहजीकरणमा जोड दिइनेछ । वडाबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रमको अभियानका लागी सामुदायिक प्रशिक्षकहरूलाई परिचालन गरिनेछ ।

२७६. हाल सञ्चालनमा रहेका स्थानीय विकास कोष र साझेदारी विकास कोषको रकमलाई विभिन्न व्यवसाय गर्न चाहानेहरूका लागि उक्त कोषमा दायरा फराकिलो बनाई उद्योग, व्यापार र व्यवसाय सञ्चालनमा आकर्षित गरिनेछ।
२७७. जातिय छुवाछुत, सामाजिक कुरीति र कुसंस्कार विरुद्ध अभियानात्मक, उत्प्रेरणात्मक तथा प्रचारात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी समृद्ध न्याय र समतामूलक समाज निर्माणतर्फ उन्मुख गराइनेछ।
२७८. लक्षित वर्गका व्यक्तिहरूको सशक्तिकरणका लागि आवश्यक कार्यक्रम निर्माण र कार्यान्वयन गर्न कार्यविधि बनाई लागू गरिनेछ।

### (ठ) महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक

२७९. नगरपालिकाद्वारा निर्माण गरिएको सामाजिक सुरक्षा भवन (Safe House) सञ्चालन गरी कर्णाली प्रदेशबाट सेवा लिन आउने हिंशा प्रभावित महिलाहरूलाई सेवा दिने नीति लिइनेछ। कार्यविधि निर्माण गरी साझेदार निकायसँग समन्वय गरी सञ्चालनको प्रक्रिया अघि बढाइनेछ।
२८०. एक घर एक महिला स्वरोजगार, वीरेन्द्रनगरको विकास र संबृद्धिको मूल आधार भन्ने आदर्श वाक्यका साथ नगरस्तरीय महिला स्वरोजगार कार्यक्रम प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ।
२८१. महिला, बालबालिका माथि हुने घरेलु हिंसा अन्त्यका लागि समुदाय स्तरमा बहस, पैरवी तथा सचेतनामूलक अभियान कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
२८२. सामाजिक कुरीति, हानिकारक अभ्यास र कुसंस्कार विरुद्ध अभियानात्मक र प्रचारात्मक कार्यक्रमहरू संचालन गरी समृद्ध न्याय र समतामूलक समाज निर्माण तर्फ उन्मुख गराइनेछ।
२८३. महिलाहरूलाई आत्म निर्भर बनाउन व्यावसायिक सीपमूलक तालिम प्रदान गरी स्वरोजगारतर्फ उन्मुख गराइनेछ।
२८४. बालमैत्री, बालश्रमुक्त र बालविवाहमुक्त नगरपालिका निर्माणका लागि अभियानात्मक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
२८५. जोखिममा रहेका र विशेष संरक्षणको आवश्यकता भएका बालबालिकाहरूको विशेष संरक्षण र सहयोगका लागि आवश्यक समन्वय र सहजीकरण गरिनेछ।
२८६. नगरस्तरीय बाल सञ्जाल र बाल क्लबका पदाधिकारीको क्षमता अभिवृद्धिका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
२८७. बालमैत्री नगर घोषणा गर्न आवश्यक सूचक पूरा गरी यस आर्थिक वर्षमा केही वडाहरूलाई बालमैत्री वडा घोषणा गरिनेछ।
२८८. लैङ्गिक समानता, सामाजिक न्याय र समावेशीकरण केन्द्रित कार्यक्रमहरूको सञ्चालनमा प्राथमिकता दिइनेछ।
२८९. जेष्ठ नागरिकको सम्मानको लागि विशेष कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ। वडा समितिको सिफारिशमा ८० वर्ष माथिका नगरपालिकामा स्थायी बसोबासी सबै जेष्ठनागरिकलाई सम्मान गरिनेछ।

२९०. जेष्ठ नागरिक सांगितिक सम्मेलन आयोजना गरिनेछ । जेष्ठ नागरिकको सिकाइ अनुभवलाई नगरपालिकाको समृद्धिमा अधिकतम प्रयोगमा ल्याउन सकिने गरी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछन् ।
२९१. जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्रको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरी
२९२. सबै प्रकारका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई समेट्ने गरि विशेष कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
२९३. वडा कार्यालयको जन्म दर्ताको सिफारिशमा छोरी जन्म वचतका लागि प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराई छोरीको नाममा बैंक खाता खोल्न प्रेरित गरिनेछ ।
२९४. हिंसा प्रभावित महिलाका लागि संरक्षण केन्द्रको संचालन तथा व्यवस्थापन गर्दै हिंसा प्रभावित विपन्न महिलाको लागि विशेष कोषको व्यवस्था गरिनेछ ।

### (ड) पर्यटन, भाषा, कला, साहित्य तथा संस्कृति

२९५. नगरभित्र रहेका होमस्टेहरूको सेवा सुविधाको जानकारीमूलक ब्रुसर निर्माण गरिनेछ । दशौं राष्ट्रिय खेलकूद प्रतियोगितामा विभिन्न जिल्लाबाट आउने खेलाडीहरूलाई बास बस्न सहजताका लागि होम स्टेमा बास तथा पेइड र नन् पेइड गेष्ट गराउन आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
२९६. नगरभित्र रहेका आदीवासी जनजातीहरूको भाषा, संस्कृति र संग्रहालयहरूको संरक्षणमा विभिन्न संघ संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
२९७. राष्ट्रिय खेलकूदका समयमा हुन सक्ने पर्यटन प्रचारलाई मध्यनजर गरेर नगर भित्र नगर पर्यटन सूचना केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
२९८. लोक कला संस्कृतिको जगेर्ना गर्न जेष्ठ नागरिक लक्षित भजन तथा नृत्य तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२९९. नगरभित्र रहेका विभिन्न सार्वजनिक मठ, मन्दिर, गुम्बा, चैत्य, मस्जितर चर्चहरूको मर्मत सभार र संरक्षणमा जोड दिइनुका साथैस्थानीय लोक कलाको संरक्षण गर्न नगरभित्र रहेका पञ्चे बाजा रसाङ्गीको सम्बर्धन गर्दै वादन कला हस्तान्तरण तथा स्तरवृद्धिका कार्यक्रममा सहयोग गरिनेछ ।
३००. कला साहित्यमा रुचि जगाउने तथा बालबालिका देखिनै लेखन शिप तथा पठन संस्कृतिको विकास गर्न बजार क्षेत्रलाई लक्षित गरेर लेखन पठन अभ्याश थलो निर्माण गरी संचालन तथा व्यवस्थापनमा स्थानीय संघ संस्थाहरू परिचालन गरिनेछ ।
३०१. वीरेन्द्रनगर नगरपालिका भित्रका ऐतिहासीक वस्ती कटकुवा, गढी, जर्बुटाजस्ता स्थानको ऐतिहासिक पक्षको खोज अनुसन्धान प्रकाशन गर्न संघ संस्थाहरूलाई आवश्यक सहयोग एवं सहकार्य गरिनेछ ।
३०२. कला, साहित्य तथा संस्कृतिको प्रबर्द्धनमा विशेष योगदान पुग्ने राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय महत्वका गतिविधिहरूमा सहकार्य गर्दै स्थानीय स्तरका विभिन्न क्लब, प्रतिष्ठान र समूहहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

३०३. वीरेन्द्रनगरको निकास खोला लगायत नगरका विभिन्न स्थानमा वनजीजम्प जस्ता साहासिक पर्यटनका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
३०४. नगरभित्रका सार्वजनिक खाली जग्गाहरूमा पर्यटन प्रवर्धनमा टेवापुग्ने पार्क एवं व्यवसाय संचालनमा नीजि क्षेत्रसँग सहकार्य गरिनेछ ।

### **आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरू,**

अन्त्यमा, प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमको स्वीकृत र प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि यहाँहरूको रचनात्मक सल्लाह र सुझावको खाचो सदैव रहने नै छ । यस सभालाई गरिमामय र व्यवस्थित बनाउनको लागि महत्वपूर्ण भूमिका खेल्नु हुने वडाध्यक्षज्यूहरू, कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू र विभिन्न विषयगत समितिप्रति धन्यवाद दिन चाहन्छु । यस नगरपालिकाको आगामी वर्षका लागि प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमहरू तयारीका क्रममा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष सहयोग पुऱ्याउनुहुने राजनितिक दलका प्रतिनिधिहरू, नागरिक समाज, पत्रकार, साझेदार निकायका प्रतिनिधिहरू लगायत सबै महानुभावहरूप्रति कृतज्ञता प्रकट गर्दै प्रशासनिक रूपमा सहयोग पुऱ्याउनुहुने नगरपालिकाका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, शाखा प्रमुखज्यूहरू लगायत अन्य सबै कर्मचारीहरूलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

-----धन्यवाद-----

# वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको १५औँ नगरसभाको तेश्रो बैठकमा उपप्रमुख श्री निलकण्ठ खनालले प्रस्तुत गर्नु भएको

## आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेट वक्तव्य

### आदरणीय नगर सभाका अध्यक्ष तथा सदस्यज्यूहरू,

मुलक संघीय संरचनामा गए पश्चात सम्बत २०७९ साल बैशाख ३० गते स्थानीय तहको दोश्रो कार्यकालको लागि हामी निर्वाचित भएको २ वर्ष पुरा भएको छ । यसै सन्दर्भमा राष्ट्रिय एकता र अखण्डता कायम गरी सिंगो संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना गर्ने राष्ट्रिय हितका खातिर देशको विभिन्न राजनैतिक तथा सामाजिक आन्दोलन सहित कर्णाली प्रदेशको प्राप्तिमा शहादत प्राप्त गर्ने ज्ञात अज्ञात सम्पूर्ण वीर शहिदहरू प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली व्यक्त गर्दछु । साथै विभिन्न आन्दोलनमा नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गर्दै समाज परिवर्तनको अग्रस्थानमा रहनुहुने सम्पूर्ण अग्रजहरू प्रति सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

वीरेन्द्रनगर नगरपालिका सुर्खेतको १५औँ यस गरिमामय नगरसभाको बैठकमा नगर उप प्रमुखको हैसियतले आ.व २०८१/०८२ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा खुसी व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

- कोभिड १९ को महामारीले आक्रान्त पारेको अर्थ व्यवस्थालाई नगरपालिकासँग भएको वित्तीय तथा संस्थागत क्षमताका आधारमा नगरपालिकालाई समृद्ध गराउन र अर्थतन्त्रलाई गतिशील तुल्याउँदै पुनरुत्थान गर्न सकिन्छ भन्ने दृढ विश्वासका साथ म आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को अनुमानित आय व्यको विवरण सम्मानित सभासमक्ष प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।
- यस नगरपालिकाका लागि चालू आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ का लागि विनियोजित बजेटबाट २०८१ जेष्ठ मसान्तसम्म ६३.२७ प्रतिशत चालू र १९.२१ प्रतिशत पूजीगत खर्च गरी बजेटले परिलक्षित गरेका अधिकांश आयोजनाहरू कार्यान्वयनको अवस्थामा रहेता पनि नगर महत्वको भेरी पम्पीङ्ग आयोजना लगायत केही ठूला आयोजनाहरूको विभिन्न प्राविधिक कारणले समयमा वित्तिय प्रगती हुन नसक्दा कूल पूँजीगत खर्च प्रतिशत न्यून देखिएता पनि बडा तथा नगर स्तरका ९० प्रतिशत पूर्वाधार आयोजना तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन अवस्थामा रहेको जानकारी गराउन चाहन्छु ।
- बजेट तर्जुमा गर्दा मैले नेपालको संविधान, नेपाल सरकारको पन्ध्रौँ योजना, संघीय सरकार तथा कर्णाली प्रदेश सरकारो बजेट वक्तव्य, कर्णाली प्रदेशको प्रथम आवधिक योजना, दिगो विकासका लक्ष्य, विभिन्न ऐन नियम तथा स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन २०७८ लगायतका कार्यविधिहरू, चुनावी घोषणापत्र र वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमलाई महत्वपूर्ण आधारको रूपमा लिएको छु । यस नगरको दीर्घकालीन सौँच "शैक्षिक प्रशासनिक र पर्यटकीय शहर, स्वच्छ, समुन्नत वीरेन्द्रनगर" बाट निर्देशित हुँदै जनप्रतिनिधि, वुद्धिजिवी, पेशाविद् र आम नगरवासीबाट प्राप्त सुझावलाई समेत यथोचित महत्व दिएको छु ।



## आदरणीय अध्यक्षज्यू एवम् सदस्यज्यूहरु,

अब म नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि राजस्व तथा व्ययको अनुमान प्रस्तुत गर्न चाहन्छु:

सीमित स्रोत साधनले असीमित माग र बढ्दो आकांक्षालाई एकै पटक सम्बोधन गर्न नसकिने यथार्थमा नगरपालिकालाई नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त बजेट सिलिङ्ग र नगरको आन्तरिक आय समेतलाई आँकलन गरी नगर प्रमुखबाट जारी भएका नीति तथा कार्यक्रमहरु प्राथमिकताका आधारमा कार्यान्वयन गर्नका लागि आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि निम्नानुसार बजेट तर्जुमा गरिएको छ ।

### बजेटको लक्ष्य:

शैक्षिक, प्रशासनिक र पर्यटकीय शहर, स्वच्छ, स्वस्थ, समुन्नत वीरेन्द्रनगर भन्ने सोचका साथ अघि बढी वीरेन्द्रनगरलाई आर्थिक रूपले सम्पन्न, भौतिक रूपले योजनावद्ध शहरी सुविधायुक्त, लैंगिक रूपमा महिला मैत्री, सामाजिक रूपले समावेशी/सहभागितात्मक, वातावरणीय रूपले स्वच्छ, सफा तथा व्यवस्थापकीय रूपले सुव्यवस्थित शैक्षिक, प्रशासनिक र पर्यटकीय शहरको रूपमा निर्माण गर्दै कर्णाली प्रदेशको व्यवस्थित राजधानीका रूपमा विकास गर्ने लक्ष्य लिईएको छ ।

### बजेटका उद्देश्यहरु:

अब म आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को बजेटका उद्देश्यहरु उल्लेख गर्न चाहन्छु ।

- पूर्वाधारहरुको विकास तथा विस्तारबाट सेवा, सुविधा र बजारमा पहुँच र उपयोग वृद्धि र शहरी सौन्दर्यताका साथ जीवनयापन सहजता ल्याउने ।
- स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाईमा नगरबासीको सहज पहुँचमा वृद्धि गर्दै नगरमा भएको खानेपानी समस्यालाई दीगो व्यवस्थापनको थालनी गर्ने ।
- कृषि तथा पशुपालन पेशा व्यवसायिक रोजगारमूलक तर्फ उन्मुख गराउनुका साथै महिलाहरुको संलग्नतामा विभिन्न उत्पादनमा नगरलाई आत्मनिर्भर उन्मुख बनाउने ।
- नगरपालिकालाई प्रदेशकै प्रमुख शैक्षिक गन्तव्य बन्ने आधार तयार गर्ने ।
- गुणस्तरीय विद्यालय शिक्षामा सबै बाल बालिकाहरुको समतामूलक पहुँच सुनिश्चित गर्ने ।
- युवाहरुमा अनुशासन, सक्षमता र स्वावलम्बनको विकास गर्न युवा प्रतिभा पहिचान तथा प्रबर्द्धनका कार्य गर्ने ।
- राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितामा आयोजक शहरका रूपमा व्यवस्थित आतिथ्यता प्रदान गर्दै स्थानीय पर्यटन प्रवर्धनको अवसरका रूपमा लिने ।
- आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तरमा वृद्धि र सुलभता ल्याउनुका साथै महिला र बालबालिका विशेषज्ञ अस्पतालको व्यवस्थित सञ्चालन गर्ने ।

- विद्युतीय सुशासनको क्रमशः विस्तार गर्दै लैजाने ।
- आगलागी नियन्त्रणका लागि थप क्षमताका लागि संस्थागत विकास गर्दै विपदजन्य जोखिम न्यूनीकरणका लागि पूर्व तयारीमा रहने ।
- उद्यम व्यवसाय विकासमा महिलाहरूको अर्थपूर्ण सहभागितामा बृद्धि गरी आय आर्जनमा क्रियाशील गराउने ।
- राजस्वको दायरा फराकिलो बनाउदै घर दैलो सेवा तथा विद्युतीय राजस्व संकलन प्रणाली मार्फत नगरको आन्तरिक आय बृद्धि गर्ने ।
- श्रोतमा नै फोहरको वर्गीकरण गर्दै वातावरण मैत्री ढंगले फोहर मैला व्यवस्थापनको आधार तयार गर्ने ।
- नगरको हरियाली प्रवर्धन कार्यलाई शहरी सौन्दर्य र आय आर्जनसँग जोडिने गरी योजनाबद्ध रूपमा अगाडी वढ्ने ।
- समक्ष सापेक्ष संगठन तथा संस्थागत सुधार गर्दै उपमहानगर उन्मुख शहरी सुविधा र सुशासन कायम गर्ने ।
- संघीय सरकार र प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रमसँग सहकार्य गरी विभिन्न योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्ने ।

### **सभाध्यक्षज्यू तथा सभा सदस्यज्यूहरू,**

माथि प्रस्तुत भएका उद्देश्यहरू पूरा गर्नका लागि देहाय बमोजिमका क्षेत्रगत नीति अबलम्बन गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

### **(क) राजस्व तथा वित्त व्यवस्थापन तर्फ**

१. आर्थिक वर्ष ०८१/०८२ का लागि स्वीकृत कर दस्तुरलाई समय सापेक्ष संशोधन सहित र करको दायरा विस्तारको नीति तथा करका दरहरूमा आवश्यकता र औचित्यताको आधारमा छुट एवं सहूलियत दिने नीति लिईनेछ । आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा कर प्रणालीमा सुधार गरी रु. ३६ करोड ८३ लाख ४ हजार (घर जग्गा रजिष्ट्रेशन तथा दहत्तर वहत्तर बाहेक) संकलन गरिने लक्ष्य लिइएको छ ।
२. नेपालको संविधान अन्तर्गत स्थानीय तहको अधिकार सूचीभित्र पर्ने सम्पत्ति कर, भूमीकर, घरजग्गा वहालकर, व्यापार व्यवसाय कर, जडिबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तु कर, सवारी साधन कर, विज्ञापन कर, मनोरन्जन कर, वहाल विटौरी शुल्क, पार्किङ शुल्क, विभिन्न सेवा शुल्क दस्तुर क्षेत्रलाई फराकिलो पाउँँ कर एवम् शुल्क तिरेको अनुभुति हुने गरी कर संकलन कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
३. नगरपालिकाले कानुन बमोजिम लिने घरवहाल कर, व्यवसायकर जस्ता नगरका प्रमुख श्रोतका रूपमा रहेका करहरू प्रत्येक वडा कार्यालयवाट टोल विकास संस्था तथा निजी क्षेत्रसँगको

सहकार्यमा कर संकलन गरिनेछ । यसरी संकलित ब्यवसाय कर र घरवहाल करबाट प्राप्त रकमको १५ प्रतिशत रकम बडा कार्यालयलाई कर असुलीमा सहयोग गर्ने टोल तथा नीजि क्षेत्रलाई माग अनुसारका आवश्यक पूर्वाधार, सडक वत्ती, सरसफाई, विपद् व्यवस्थापन र अत्यावश्यक सार्वजनिक सेवा ब्यवस्थापन तथा राजस्व असुलीका कार्यक्रम संचालन गर्न प्रोत्साहन अनुदान उपलब्ध गराइने छ । राजस्व वृद्धिका लागि कर्मचारी, टोल विकास संस्था र नीजि क्षेत्र परिचालनका लागि लागि रु. ५१ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

### (ख) पूर्वाधार विकास तर्फ

४. उपत्यकाको खानेपानी समस्यालाई दिगो समाधान गर्न भेरीको पानी लिफ्टिङ्ग आयोजना अगाडि वढाउन संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र विकास साझेदारहरूसँग सहकार्य गर्न आवश्यक रु. १० करोड म्याचिड फण्डको ब्यवस्था गरिएको छ ।
५. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको खानेपानीको समस्यालाई तत्काल समाधान गर्न डिप बोरेड, खानेपानी पाइप लाइन विस्तार तथा पुराना आयोजनाहरूको मर्मत संभार र विस्तार तथा खानेपानी प्रणाली सुधारको लागि वडास्तरीय कार्यक्रम मार्फत यथोचित बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
६. कर्णाली प्रदेशको राजधानीको अस्तित्वलाई विशेष ध्यान दिंदै राजधानी केन्द्रित शहरी सौन्दर्यताका पूर्वाधारहरूलाई विशेष जोड दिंदै घण्टाघर पार्क लगायत सुर्खेत उपत्यका नगर विकास समिति तथा नगरपालिकाबाट खाली गराइएका सार्वजनिक जग्गामा पार्क तथा पार्किङ स्थल निर्माणका लागि रु. ७ करोड ५० लाख र मंगलगढीमा आकाशे पुलका लागि १ करोडसहित नगरको विविध भौतिक पूर्वाधार विकासका लागि २५ करोड ८५ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७. शहरी पूर्वाधारहरूको विकास तथा विस्तारबाट सेवा, सुविधा र बजारमा पहुँच र उपयोग वृद्धि भई जीवनयापनमा सहजता ल्याउन विभिन्न आयोजना तथा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि प्रत्येक वडामा कम्तिमा एक वटा ५० लाख भन्दा ठूला नगर गौरव पूर्वाधार आयोजना हुने गरी प्रत्येक वडामा ९० लाख भन्दा वढीका पूर्वाधार विकासको बजेट ब्यवस्था मिलाएको छु ।

### (ग) सामाजिक विकास तर्फ

८. यस नगरपालिकालाई शैक्षिक हबको गन्तव्यका रूपमा विकास गर्दै गुणस्तरीय विद्यालय शिक्षामा सबै बालबालिकाहरूको समतामुलक पहुँच सुनिश्चित गर्न सशर्त बाहेक ६ करोड ४७ लाख ९२ हजार विनियोजन गरेको छु ।
९. नगरपालिकाका युवाहरूको क्षमता विकास गर्न तथा युवाहरूलाई नगर समृद्धिको अभियानमा परिचालन गर्नका लागि नगर उपप्रमुख युवा विकास कार्यक्रम सञ्चालन गर्नका लागि रु. ४० लाख विनियोजन गरेको छु । समग्र खेलकुद क्षेत्रको प्रवर्धनसहित दशौँ राष्ट्रिय खेलकुद

प्रतियोगिताको सञ्चालन तथा व्यवस्थापनमा आवश्यक सहयोग गर्ने कार्यक्रमसहित युवा तथा खेलकुद क्षेत्रमा कुल १ करोड ४२ लाख ७५ हजार विनियोजन गरेको छु ।

१०. आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तरमा बृद्धि र सुलभता ल्याउनुका साथै विभिन्न महामारीसँग सामना गर्न सक्ने स्वास्थ्य संस्था बनाउन सशर्त बाहेक २ करोड ५५ लाख ५८ हजार र महिला बालबालिका नगर अस्पताल सञ्चालन गर्न रु १ करोड १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
११. विकास प्रकृत्यामा महिला, दलित, जनजाति, आदिवासी र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पहुँचमा बृद्धि गर्दै अर्थपूर्ण सहभागितामा बृद्धि गराउन, युवाहरूमा अनुशासन, सक्षमता, स्वावलम्बन, भविष्यप्रति सम्बेदनशीलताको विकास गर्न विभिन्न आयोजना तथा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि सशर्त बाहेक नगरस्तरीय बजेट १ करोड १६ लाख ३० हजार सहित वडा स्तरमा समेत यस प्रकारका कार्यक्रम संचालन गर्न यथोचित बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।
१२. कर्णाली प्रदेशका सबै स्थानीय तहमा निर्वाचित महिला पदाधिकारीहरूको प्रदेशस्तरीय सम्मेलन आयोजना गर्नका लागि रु. १० लाख विनियोजन गरेको छु ।

### (घ) आर्थिक विकास तर्फ

१३. कृषि व्यवसायमा महिलाहरूको सहभागितामा बृद्धि गर्दै कृषि तथा पशुपालन पेशा व्यावसायिक रोजगारमूलक तर्फ उन्मुख गराउनुका साथै देशमा उत्पन्न हुन सक्ने खाद्य संकटसँग सामना गर्दै नगरलाई विभिन्न उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन मेयरसँग महिला किसान कार्यक्रम संचालन गर्न रु. १ करोड ६० लाख सहित कृषि तथा पशु विकासतर्फ नगर र वडातहवाट कार्यक्रम संचालन गर्न यथोचित बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
१४. युवाहरूलाई उद्यम व्यवसायमा उत्प्रेरित गर्दै युवा उद्यमी तथा व्यवसायी तयार गर्न नगर प्रमुख उद्यम दायित्व साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न समेत यथोचित बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
१५. चालु आर्थिक वर्षभित्र नगरभित्रका भूमीहिनहरूलाई पूर्जा वितरणको कार्य गर्न सो को व्यवस्थापनका लागि रु. १ करोड ११ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१६. सहकारी, घरेलु, उद्योग, पर्यटन प्रवर्द्धन र युवा उद्यमजस्ता कार्यक्रमका लागि नगर स्तरीय बजेटबाट रु. ६१ लाख ५० हजार व्यवस्था गर्दै प्रत्येक वडामा यस क्षेत्रमा लगानी गर्न यथोचित बजेटको विनियोजन गरेको छु ।

### (ङ) वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

१७. श्रोतमा नै फोहरको वर्गीकरण गर्दै वातावरणमैत्री ढंगले फोहर मैला व्यवस्थापनको आधार तयार गर्न रु. ८८ लाख ८७ हजार विनियोजन गरेको छु ।
१८. नगरको हरियाली प्रवर्धन कार्यलाई शहरी सौन्दर्य र आय आर्जनसँग जोडिने गरी योजनाबद्ध रूपमा अगाडी वढाउन रु. ६२ लाख विनियोजन गरेको छु ।

१९. आगलागी नियन्त्रणका लागि थप संस्थागत क्षमता विकास गर्नका लागि दमकल खरिद गर्न रु. ८० लाख सहित विपदजन्य जोखिम न्यूनिकरणका लागि पूर्व तयारीमा रहन थप रु. ३३ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु ।
२०. वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनका क्षेत्रमा संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र विकास साझेदारहरू सँग समन्वय एवं सहकार्य गर्ने गरी वडा तथा नगर स्तरबाट कार्यान्वयन हुने गरी यथोचित बजेट विनियोजन गरेको छु ।

### (च) सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास

२१. समय सापेक्ष सँगठन तथा संस्थागत सुधार गर्दै उपमहानगर उन्मुख शहरी सुविधा र सुशासन कायम गर्न रु. ९८ लाख ९५ हजार विनियोजन गरेको छु ।
२२. नगरको स्थानगत आवधिक योजना, प्रोफाईल निर्माण, सुशासन प्रवर्द्धन, कर्मचारी पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास, सञ्चारकर्मीको प्रोत्साहन तथा मिडिया परिचालन गर्न र न्यायिक सेवा व्यवस्थापन गर्न यथोचित बजेटको व्यवस्थापन गर्दै सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास क्षेत्रमा वडा तथा नगर स्तरबाट कार्यान्वयन हुने गरी सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास तर्फ यथोचित बजेटको विनियोजन गरेको छु ।
२३. नगरको सेवालार्ई नियमन गर्न नगर प्रहरी नियुक्ति गरी परिचालन गर्न चालूतर्फको बजेटबाट समेत यथोचित बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
२४. कर्णाली प्रदेशका सबै स्थानीय तहका न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरूको प्रदेश स्तरीय सम्मेलन गर्नका लागि रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।

### आदरणीय नगर सभाका सभा अध्यक्षज्यू तथा सदस्यज्यूहरू,

अव म आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि स्रोत व्यवस्थापनको अनुमान प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु । आगामी आर्थिक वर्षको खर्च व्यहोर्ने स्रोत निम्न अनुसार रहेको छ ।

१. संघीय वित्तीय सामानीकरण अनुदान रु. २४ करोड १२ लाख
२. संघीय सशर्त अनुदान रु. १ अर्ब ६९ करोड २८ लाख ५१ हजार ३६
३. संघीय राजश्व बाँडफाँड रु. १८ करोड ९८ लाख ८१ हजार ९०
४. संघीय सरकार विशेष अनुदान पूँजीगत रु. १ करोड ५० लाख
५. संघीय सरकार समपूरक अनुदान पूँजीगत रु. १ करोड,
६. संघिय सरकार रोयल्टी रु. ८ लाख १८ हजार ८ सय ७३
७. प्रदेश सरकार वित्तीय समानीकरण अनुदान रु. २ करोड ९९ लाख १४ हजार
८. प्रदेश सशर्त अनुदान रु. २८ करोड १३ लाख ३८ हजार
९. प्रदेश राजश्व बाँडफाँड रु. ६४ लाख ७५ हजार १ सय ४८

१०. घर, जग्गा, रजिष्ट्रेशन तथा मनोरञ्जन रु. १४ करोड ३६लाख ५८ हजार ८ सय ५२
११. दहत्तर वहत्तर शुल्क रु. २ करोड ५० लाख
११. नगरपालिकाको आन्तरिक आय रु. ३६ करोड ८३ लाख ४ हजार
१२. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को खर्च नभई मौज्जात रहने रकम बाट रु. १८ करोड ७४ लाख २८ हजार
१३. सामाजिक सुरक्षा अनुदान रु. ४० करोड

कुल बजेट ३ अर्ब ५९ करोड १८ लाख ६८ हजार ९ सय ९९ मात्र आगामी आर्थिक वर्षका लागि प्रस्ताव गरिएको छ ।

### **सभाध्यक्ष एवम् नगर सभा सदस्यज्यूहरु,**

अब म आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि स्रोत व्यवस्थापनको विनियोजन प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

- तलब भत्ता तथा कार्यालय सञ्चालनका लागि रु. ३१ करोड ५० लाख
- खानेपानी, सुशासन तथा पूर्वाधार प्रवर्धन कार्यक्रम म्याचिङ्ग फण्ड (भेरी पम्पिङ्ग आयोजना) सञ्चालन व्यवस्थापन एवम् सहकार्यका लागि रु. १० करोड
- वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमका लागि रु. १७ करोड २० लाख
- मेयरसँग महिला किसान कार्यक्रमका लागि रु. १ करोड ६० लाख
- वडास्तरीय नगर गौरव आयोजनाका लागि रु. ८ करोड
- नगरस्तरीय क्षेत्रगत कार्यक्रमहरु
- कृषि विकास कार्यक्रम तर्फ रु. ५६ लाख ५० हजार
- पशुपन्छी विकास कार्यक्रम तर्फ रु. ४५ लाख ६० हजार
- उद्यम सहकारी तथा उपभोक्ता हित तर्फ रु. ६१ लाख ५० हजार
- जनस्वास्थ्य प्रवर्धन तथा नगर अस्पताल तर्फ रु. ४ करोड ५ लाख ५८ हजार
- महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग लगायत अन्य लक्षित वर्गतर्फ रु. १ करोड १६ लाख ३० हजार
- शिक्षा, युवा तथा खेलकुदतर्फ ७ करोड ९० लाख ६७ हजार
- वन, वातावरण, फोहरमैला तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ २ करोड ६४ लाख २० हजार
- सार्वजनिक सेवा तथा सुशासन तर्फ २ करोड १७ लाख ४५ हजार
- नगर स्तरीय विविध पूर्वाधार विकास तर्फ २५ करोड ८५ लाख ५० हजार
- कृषि, पशु, खानेपानी, सुशासन तथा पूर्वाधार, स्वास्थ्य, शिक्षा, रोजगार, झोलुङ्गे पुल जस्ता कार्यक्रमका लागि संघीय सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान रु. १ अर्ब ६९ करोड २८ लाख ५१ हजार,

- संघीय सरकारबाट प्राप्त विशेष अनुदान रु. १ करोड ५० लाख
- संघीय सरकारबाट प्राप्त आयोजना तथा कार्यक्रमहरूका लागि समपूरक अनुदान रु १ करोड
- प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान रु. २८ करोड १३ लाख ३८ हजार
- संघीय सरकारबाट प्राप्त सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमका लागि रु. ४० करोड

यसरी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि चालू तथा पूँजीगत खर्च गर्नका लागि कुल बजेट रु. ३ अर्ब ५९ करोड १८ लाख ६८ हजार ९ सय ९९ विनियोजन गरेको छु।

जसमा आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा चालू, पूँजीगत र वित्तीय व्यवस्था यस प्रकार रहेको छ ।

क्षेत्र	बजेट रकममा रु.	प्रतिशत
चालू	१,७५,७३,६८,९९९	४८.९३
	(एक अर्ब पचहत्तर करोड त्रिहत्तर लाख अठसठ्ठी हजार नौ सय उन्नसय मात्र)	
पूँजीगत	१,८३,४५,०००००	५१.०७
	(एक अर्ब त्रियासी करोड पैतालिस लाख मात्र)	
वित्तीय व्यवस्था		०

### **आदरणीय नगरसभाका सभा अध्यक्षज्यू तथा सभा सदस्यज्यूहरू,**

यस बजेटको कार्यान्वयनबाट विगतको अथक प्रयासबाट प्राप्त उपलब्धिलाई संस्थागत गर्दै, सबै नगरवासीका लागि अति आवश्यक पूर्वाधार निर्माण, सामाजिक न्याय, आधारभुत शिक्षा एवं स्वास्थ्य सेवामा पहुँच लगायत शहरी सौन्दर्यमा टेवा पुगी नगरपालिकाको सबै क्षेत्रको दिगो एवम् सन्तुलित विकासमा सहयोग पुग्ने विश्वास लिएको छु ।

### **अन्तमा,**

बजेट कार्यान्वयनमा विगतमा झै सबै जनप्रतिनिधिज्यूहरू, राजनीतिक दल, निजी व्यावसायिक क्षेत्र, संघ संस्था एवं नगरवासी सम्पूर्ण दिदीबहिनी र दाजुभाईहरूबाट सहयोग हुने अपेक्षा लिएको छु। बजेट तर्जुमा गर्ने क्रममा महत्वपूर्ण सल्लाह सुझाव दिनुहुने सबै राजनैतिक दल, जनप्रतिनिधि, निजी व्यावसायिक क्षेत्र, संघ संस्था सम्पूर्ण नगरवासी दाजुभाई दिदी बहिनी, नगर प्रमुख, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, सम्पूर्ण कर्मचारी साथीहरू लगायत पत्रकार जगत सवैलाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दै बजेट कार्यान्वयनमा समेत सबैबाट पूर्ण रुपमा सहयोग हुने अपेक्षा लिएको छु ।

**धन्यवाद !**

मिति : २०८१/०३/१० गते सोमवार

निलकण्ठ खनाल  
उप-प्रमुख

# वीरेन्द्रनगर नगरपालिका

## आगामी तीन आर्थिक वर्षको आय प्रक्षेपण

(रकम रू. हजारमा)

क्र. सं.	बजेटका स्रोतहरू	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को चैत्रसम्मको आम्दानी	आय अनुमान तथा प्रक्षेपण			आ.व.को जम्मा
							२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४	
क.	आय अनुमान	१६०५१३६	१७०१९१९	१९५५०४७	२८६९७४७	१७२१२२२	३५९१८६९	३४५११३०	३७३१४५०	११७३५५१२
	आन्तरिक आय	८९१९८	९७५२४	१३२२३२	२८७३०९	९३१९०	३६८३०४	४१५५९८	४६७०७९	१२५०९८०
	सम्पत्ती कर	१२०७५	९१०५	८८६९	१३१३१	७३६३	१५०००	१७३५०	१७२५०	४९५००
	भूमीकर / मालपोत	५३७४	७०२७	७९५६	१००००	७७५९	१२५००	१३७५०	१५१२५	४१३७५
	वहाल कर	१९५४५	२१५८८	३१९६६	८००००	१७८८६	११००००	१२१०००	१३३१००	३६४१००
	वहाल विटौरी शुल्क	१५३२	२५५४	१५२३०	२१०००	७४४२	३५०००	३८५००	४२३५०	११५८५०
	साना सवारी कर	७०८	९४०	१५९२	१२५०	६५२	३५००	३८५०	४२३५	११५८५
	मनोरञ्जन कर	५	१९	८२८	२००	६६२	१०००	१२५०	१५६३	३८१३
	जडिबुटी, जीवजन्तु र कबाडी कर	७५७४	११२८	२४९८	५०५०	५२	१००००	११०००	१२१००	३३१००
१	सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय	२	५०	८०	१०००	१३	१०००	१२५०	१५६३	३८१३
	पर्यटन शुल्क	५२८	२५९	४०४	२५००		३५००	४०२५	४६२९	१२१५४
	सरकारी सम्पत्तीको विक्रीबाट प्राप्त रकम	०	५८	९७	०		१५०	१६५	१८२	४९७
	अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम	४१४	२१३	४००१	२०	१४३३	१५००	१८००	२१६०	५४६०
	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	१२५८	३१७	७१४	२५००	१०३४	४०००	४४००	४८४०	१३२४०
	न्यायिक दस्तुर	४	३३	१३	२३		१००	११५	१३२	३४७
	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	११२८	९८०	१२७०	१२००	१०२१	२५००	२६५०	२८०९	७९५९
	परिक्षा शुल्क	७३	८५	६३	८५	३१४	५००	५५०	६०५	१६५५



क्र. सं.	बजेटका स्रोतहरू	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को चैत्रसम्मको आम्दानी	आय अनुमान तथा प्रक्षेपण			आ.व.को जम्मा
							२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४	
२	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४६	६२	९३	६००	८८७	१०००	११००	१२१०	३३१०
	पार्किङ शुल्क	२	०	०	५००		१०००	१२००	१४४०	३६४०
	नक्शापास दस्तुर	१४७४८	१६०१९	२११७२	६५४००	२२६२३	५००००	५७५००	६६१२५	१७३६२५
	सिफारिश दस्तुर	१७५१८	१६६८७	१५४७७	३२६००	१५३९३	३५०००	४२०००	५०४००	१२७४००
	व्यक्तिगत घटना दस्तुर	४४४	११२२	१२०२	१२००	८११	१५००	१६५०	१८१५	४९६५
	नाता प्रमाणित दस्तुर	३१३	८०४	४१७	४००	२९४	५००	५७५	६६१	१७३६
	अन्य दस्तुर	१७३६	१०५६५	७६३०	२०००	१३९३	२५००	२७५०	३०२५	८२७५
	व्यवसाय रोजगारस्थान दस्तुर	२६८७	३७२३	३७१९	५००	२२५१	१००००	११८००	१३९२४	३५७२४
	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	९३०	५४६	५८८५	१०००	२९१	१५००	१६५०	१८१५	४९६५
	व्यवसाय कर	१	०	१३९८	४५०००	३३५३	५००००	५५०००	६०५००	१६५५००
३	वरजु	५५३	३६४०	४५८	१५०	२६३	२५५४	३१९३	३९९१	९७३७
	बीमा बापतको रकम शोधभर्ना	०	०	०	०	०	१२५००	१५६२५	१९५३१	४७६५६
	राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त आय	२४८५९७	३०२९७९	१९०३९३	२९९७६५	१७२२५९	३४००१५	३७७०१९	४१८०८४	११३५११९
	नेपाल सरकार (भ्याट र अन्तःशुल्क)	१५३७४९	१३३८९७	९६७५५	१७९६३१	९२५००	१८९८८९	२०८८६९	२२९७५६	६२८५०६
	प्रदेश सरकार (सवारी कर, धारजग्गा रोजगार, मनोरञ्जन कर आदि)	९४८४८	१६९०८२	९३६६८	१२०१३४	७९७५८	१५०१३४	१६८१५०	१८५३२८	५०६६१२
	रोयल्टी बाँडफाँडबाट प्राप्त राजस्व	२४४८६	११३०४	३५७३५	१५०००	५४२२	२५८१९	२७११०	२८४६५	८१३९४
	वन रोयल्टी					६२२	८१९	८६०	९०३	२५८१
	खानी तथा खनिज रोयल्टी बहात बहात शुल्क	२४४८६	११३०४	३५७३५	१५०००	५४२२	२५८१९	२७११०	२८४६५	८१३९४
						६२२	८१९	८६०	९०३	२५८१
							४८००	२६२५०	२७५६३	७८८९३

क्र. सं.	बजेटका स्रोतहरू	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को चैत्रसम्मको आम्दानी	आय अनुमान तथा प्रेषण			आ.व.को जम्मा
							२०८१/८२	२०८२/८३	२०८३/८४	
	पर्वतारोहण रोयल्टी						०	०	०	०
	विद्युत रोयल्टी						०	०	०	०
	पानी तथा अन्य प्राकृतिक स्रोत						०	०	०	०
४	नेपाल सरकार वित्तीय हस्तांतरण	७७६०१७	७६७९९९	८६२४२२	१६२७४००	९५९३१७०	१९५९०५१	२१०७७८९	२२६८०२७	६३३४८६७
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	२३६५००	२५२०००	२४५७७३	२२८९००	१३५६७०	२४१२००	२५३२६०	२६५९२३	७६०३८३
	सशर्त अनुदान	५३४५१७	५१५९९९	६१६६४९	१३८३०००	८२२१००	१९९२८५१	१८२८२७९	१९७४५४१	५४९५६७२
	समपुरक अनुदान विशेष अनुदान	५०००			१००००	५५००	१६००	१००००	१०५००	११०२५
५	प्रदेश सरकार वित्तीय हस्तांतरण	१२७६२६	१२१४४८	२७१४५७	३५२३१६	२०३०२४	३११२५२	३२६८१५	३४३१५५	९८१२२२
	वित्तीय समानीकरण अनुदान	२६४६२	२९३१२	२९३१२	२९३२६	९७७५	२९९१४	३१४१०	३२९८०	९४३०४
	सशर्त अनुदान	७७५३२	८५३३०	२४२१४५	३१२९९०	१४३२४९	२८१३३८	२९५४०५	३१०१७५	८८६९१८
	समपुरक अनुदान विशेष अनुदान	१७६८२	३८०६		१००००	०	०	०	०	०
६	अन्य अनुदान	३०००					०	०	०	०
	अन्तर स्थानीय तह साभेदारी रकम						०	०	०	०
७	जनसहभागिता						०	०	०	०
८	आन्तरिक ऋण						०	०	०	०
१०	सौज्दत रकम	३३६२१२	४००६५	४६२८०८	२८७९५७	२८७९५७	१८७४२८	१९६७९९	२०६६३९	५९०८६७
११	सामाजिक सुरक्षा						४०००००	४२००००	४४१०००	१२६१०००

अनुसूची -१

वीरेन्द्रनगर नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

आगामी तिन वर्षको व्यय प्रक्षेपण ( आ.व. २०८१/०८२ देखि नगरकार्यपालिकाको कार्यालय चालु खर्च तर्फ )

रु. हजारमा

सि. नं.	खर्च सकेत	शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को प्रस्तावित	आ.व. २०७६/७७ को प्रस्तावित	आ.व. २०७७/७८ को बजेट	आ.व. २०७८/०७९ को बजेट	आ.व. २०७९/८० को बजेट	आ.व. ०८०/८१ को सुरुबजेट	०८०/८१ को संशोधित बजेट	२०८० चैत्र सम्मको यथार्थ खर्च	०८१/८२ को अनुमान रकम	०८२/८३ को अनुमान रकम	०८३/८४ को अनुमान रकम
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी र नगर प्रहरी समेत	७२५००	७२५०००००	६००००	८३०११	९००००	८००००	८००००	५१६८०	९५०००	१०४५००	११४९५०
२	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	११५००	११५००००	२००००	१५०००	१२०००	१२०००	१२०००	९९०७	१३२००	१४५२०	१५९७२
३	२११२१	पोशाक	२०००	२००००००	२०००	२०००	१५००	१५००	१५००	९२००	१५००	१६५०	१८१५
४	२११२३	औषधि उपचार खर्च	६००	६०००००	६००	६००	८००	५००	५००	२०	५००	५५०	६०५
५	२११३१	स्थानीय भत्ता	३६००	३६०००००	७२००	८०००	५०००	५०००	५०००	८५०	३०००	३३००	३६३०
६	२११३२	महंगी भत्ता	४८००	४८०००००	४८००	५०००	२५००	२५००	२५००	९३०	२०००	२२००	२४२०
७	२११३३	फिल्ड भत्ता			०	०	०	२०००	२०००	८०४	२०००	२२००	२४२०
८	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१०००	१००००००	१०००	१०००	५००	५००	५००	३९५	१०००	११००	१२१०
९	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	५००	५०००००	१०००	१०००	५००	१०००	१०००	३६१	१०००	११००	१२१०
१०	२११३९	अन्य भत्ता	७००	७०००००	५००	१५००	२००	१००	१००	१५	१००	११०	१२१

सि. नं.	खर्च सँकेत	शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को प्रस्तावित	आ.व. २०७६/७७ प्रस्तावित	आ.व. २०७७/७८ को बजेट	आ.व. २०७८/७९ को बजेट	आ.व. २०७९/८० को बजेट	आ.व. ०८०/८१ को सुरु बजेट	०८०/८१ को संशोधित बजेट	२०८० चैत्र सम्मको यथार्थ खर्च	०८१/८२ को अनुमान रकम	०८२/८३ को अनुमान रकम	०८३/८४ को अनुमान रकम
११	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२५००	२५०००००	२५००	४८००	४०००	५०००	५०००	१७४२	५०००	५५००	६०५०
१२	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	६००	६०००००	६००	६००	१००	०	०	०	२००	२२०	२४२
१३	२१२१२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष	७००	७०००००	७००	७००	१०००	१०००	०	०	१०००	११००	१२१०
१४	२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	९६०	९६००००	०	२००	५००	५००	४००	०	२००	२२०	२४२
१५	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	७५००	७५०००००	९१००	१२५००	१००००	५०००	८०००	६५३५	२००००	२२०००	२४२००
१६	२२१११	पानी तथा बिजुली महशुल	७००	७०००००	१०००	२०००	२५००	३५००	४५००	२४४९	५०००	५५००	६०५०
१७	२२१११	हार्डमास्ट लाईट विद्युत महसुल र अन्य विद्युत महसुल			०	५८८	२०००	२०००	२०००	२०००	३०००	३३००	३६३०
१८	२२११२	इन्टरनेट सेवा संचालन खर्च			०	१७००	२०००	२०००	२०००	१५२०	२५००	२७५०	३०२५
१९	२२११२	सञ्चार महशुल	७००	७०००००	५००	७००	४००	५००	५००	१८०	६००	६६०	७२६
२०	२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	३५०	३५००००	३५०	०	०	०	०	०	०	०	०

सि. नं.	खर्च सकेत	शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को प्रस्तावित	आ.व. २०७६/७७ को प्रस्तावित	आ.व. २०७६/७७ को बजेट	आ.व. २०७६/७७ को बजेट	आ.व. २०७६/७७ को बजेट	आ.व. २०७९/८० को बजेट	आ.व. ०८०/८१ को बजेट	आ.व. ०८०/८१ को संशोधित बजेट	२०८० चैत्र सम्मको यथार्थ खर्च	०८१/८२ को अनुमान रकम	०८२/८३ को अनुमान रकम	०८३/८४ को अनुमान रकम
२१	२२२११	ईन्धन-पदाधिकारी	३५००	३५०००००	१०००	१५००	१५००	१५००	२०००	२०००	१४८५	२५००	२७५०	३०२५
२२	२२२१२	ईन्धन-कार्यालय प्रयोजन	२०००	२००००००	५०००	६५००	६५००	७०००	८०००	९५००	४४७१	९५००	१०४५०	११४९५
२३	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	४०००	४००००००	५०००	६५००	६५००	५०००	७०००	७०००	४०४५	८०००	८८००	९६८०
२४	२२२१४	बीमा तथा नविकरण खर्च	३००	३०००००	५००	१५००	१५००	१५००	१५००	१५००	५४६	१५००	१६५०	१८१५
२५	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	३००	३०००००	६००	७००	७००	७००	१०००	१०००	४९८	१५००	१६५०	१८१५
२६	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२५००	२५०००००	१५००	१५००	१५००	१५००	१५००	१५००	१४२३	२०००	२२००	२४२०
२७	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरुको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	१००	१०००००	३००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२८	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५५००	५५०००००	९०००	१००००	१००००	१००००	१५०००	१५०००	१२६२९	१७०००	१८७००	२०५७०
२९	२२३१२	पशुपंक्षीहरुको आहार	०	०	१५०	०	०	०	५००	५००	०	५००	५५०	६०५

सि. नं.	खर्च संकेत	शीर्षक	आ.व. २०१६/१७ को प्रस्तावित	आ.व. २०१६/१७ को प्रस्तावित	आ.व. २०१७/१८ को बजेट	आ.व. २०१८/१९ को बजेट	आ.व. २०१९/२० को बजेट	आ.व. ०८०/८१ को सुरबजेट	०८०/८१ को संशोधित बजेट	२०८० चैत्र सम्मको यथार्थ खर्च	०८१/८२ को अनुमान रकम	०८२/८३ को अनुमान रकम	०८३/८४ को अनुमान रकम
३०	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२००	२०००००	२००	२००	१००	१००	१००	२५	१००	११०	१२१
३१	२२३१४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	२००	२०००००	३००	३००	३००	२००	२००	१३५	५००	५५०	६०५
३२	२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३०००	३००००००	५५००	४५००	४५००	५०००	५०००	३७१९	६०००	६६००	७२६०
३३	२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	३०००	३००००००	३०००	३०००	३०००	३०००	३०००	३०००	५०००	५५००	६०५०
३४	२२४११	सेवा र पारमर्श खर्च	२०००	२००००००	५००	१५००	१३००	१५००	१५००	५५२	२०००	२२००	२४२०
३५	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	१०००	१००००००	१०००	५००	१०००	१५००	१५००	४५२	२०००	२२००	२४२०
३६	२२४१३	करार सेवा शुल्क (सा.प. समेत)	१५००	१५०००००	३००००	३५०००	५००००	५००००	५००००	३७७३	५००००	५५०००	६०५००
३७	२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	१२०००	१२००००००	१२०००	८०००	१००००	१००००	१००००	३९८०	१००००	११०००	१२१००
३८	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	२००	२०००००	०	२००	०	१००	१००	०	१००	११०	१२१
३९	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	३०००	३००००००	१५००	१०००	५००	१०००	१०००	५८	१०००	११००	१२१०
४०	२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	३०००	३००००००	८८५	५००	५००	१०००	१०००	८०	१०००	११००	१२१०

सि. नं.	खर्च सकेत	शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को प्रस्तावित	आ.व. २०७६/७७ को प्रस्तावित	आ.व. २०७७/७८ को बजेट	आ.व. २०७८/०७९ को बजेट	आ.व. २०७९/८० को बजेट	आ.व. ०८०/८१ को सुरबजेट	०८०/८१ को संशोधित बजेट	२०८० चैत्र सम्मको यथार्थ खर्च	०८१/८२ को अनुमान रकम	०८२/८३ को अनुमान रकम	०८३/८४ को अनुमान रकम
४१	२२५२१	उत्पादन सामग्री/ सेवा खर्च	१००	१०००००	२००	०	०	०	०	०	०	०	०
४२	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	४०००	४००००००	१०००	५००	१०००	१०००	१०००	०	१०००	११००	१२१०
४३	२२५२२	ऋण सावा फिर्ता			७५००	०	२००००	२००००	१८८००	१८७२४	०	०	०
४४	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	२०००	२००००००	१०००	५००	५००	१५००	१५००	७५०	१५००	१६५०	१८१५
४५	२२६११	अनुगमन मूल्याङ्कन खर्च	२०००	२००००००	१५००	१०००	१०००	१५००	१५००	३१५	१०००	११००	१२१०
४६	२२६१२	भ्रमण खर्च	२०००	२००००००	३०००	५०००	३०००	४०००	४०००	२३९०	४०००	४४००	४८४०
४७	२२६१३	विशेष व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	५००	५०००००	५००	०	०	०	०	०	०	०	०
४८	२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	४००	४०००००	२००	०	०	२००	२००	३६	२००	२२०	२४२
४९	२२७११	विविध खर्च	३०००	३००००००	३६००	३६००	४०००	५०००	५०००	२३९०	५०००	५५००	६०५०
५०	२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	३०००	३००००००	१५००	१५००	१०००	२०००	२०००	९७२	२५००	२७५०	३०२५
५१	२४२११	आन्तरिक ऋणको व्याज	१५००	१५०००००	२५००	३०००	३०००	३०००	०	०	०	०	०
५२	२५१११	गोह वित्तिय संस्थानहरुलाई चालु सहायता	३५०	३५००००	५००	०	१००	७००	७००	५०	७००	७७०	८४७
५३	२५११२	गोह वित्तिय संस्थानहरुलाई पूँजीगत सहायता	३५०	३५००००	५००	०	१००	७००	७००	०	७००	७७०	८४७

सि. नं.	खर्च सिकेत	शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को प्रस्तावित	आ.व. २०७६/७७ को प्रस्तावित	आ.व. २०७७/७८ को बजेट	आ.व. २०७८/०७९ को बजेट	आ.व. २०७९/८० को बजेट	आ.व. ०८०/८१ को सुरु बजेट	०८०/८१ को संशोधित बजेट	२०८० चैत्र सम्मको यथार्थ खर्च	०८१/८२ को अनुमान रकम	०८२/८३ को अनुमान रकम	०८३/८४ को अनुमान रकम
५४	२५३११	शैक्षिक संस्थानहरुलाई सहायता	३००	३०००००	५००	५००	१००	७००	७००	२५	७००	७७०	८४७
५५	२५३१२	स्वास्थ्य संस्थानहरुलाई सहायता	३००	३०००००	५००	०	१००	१०००	१०००	५००	१०००	११००	१२१०
५६	२५३१३	उपभोक्ता समिति तथा गृह सरकारी संस्था सहायता	२००	२०००००	२००	०	०	०	०	०	०	०	०
५७	२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	५००	५०००००	५००	५००	५००	१०००	१०००	४२	१०००	११००	१२१०
५८	२५३१५	अन्य संस्था सहायता	२००	२०००००	५००	५००	५००	५००	५००	२२१	५००	५५०	६०५
५९	२६४२१	सरकारी निकाय समिति बोर्ड- पूँजीगत निशर्त अनुदान	६००	६०००००	६००	०	०	०	०	०	५००	५५०	६०५
६०	२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	५००	५०००००	५००	०	०	१००	१००	०	२००	२२०	२४२
६१	२७२११	छात्रवृत्ति	५००	५०००००	५००	०	०	१००	१००	०	२००	२२०	२४२
६२	२७२१२	उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना	२००	२०००००	२००	५००	५००	५००	५००	१७०	१०००	११००	१२१०
६३	२७२१३	ओषधि खरिद खर्च	३०००	३००००००		३०००	५०००	५०००	५०००	२२९७	६०००	६६००	७२६०



सि. नं.	खर्च सँकेत	शीर्षक	आ.ब. २०७६/७७ को प्रस्तावित	आ.ब. २०७६/७७ को प्रस्तावित	आ.ब. २०७७/७८ को बजेट	आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट	आ.ब. २०७९/८० को बजेट	आ.ब. ०८०/८१ को सुरबजेट	०८०/८१ को संशोधित बजेट	२०८० चैत्र सम्मको यथार्थ खर्च	०८१/८२ को अनुमान रकम	०८२/८३ को अनुमान रकम	०८३/८४ को अनुमान रकम
६४	२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	३००	३०००००	३००	३००	१००	१००	१००	०	२००	२२०	२४२
६५	२७३११	निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति		०	५००	२००	१००	१००	१००	०	२००	२२०	२४२
६६	२७३१३	सेवा निवृत्तको संचित विदा		०	१०००	०	०	०	०	०	०	०	०
६७	२७३१४	सेवा निवृत्तको औषधि उपचार		०	१०००	०	०	०	०	०	०	०	०
६८	२७३१५	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	२५०	२५००००	२५०	०	०	०	०	०	०	०	०
६९	२८१४१	जग्गाको भाडा	२००	२०००००	२००	०	०	०	०	०	०	०	०
७०	२८१४२	घर भाडा	१५००	१५०००००	१०००	१६००	१६००	२५००	२५००	१०४१	२६००	३०६०	३३६८
७१	२८१४३	सवारी साधन तथा मैशिनरी औजार भाडा	२००	२०००००	२००	५००	५००	७००	७००	३४५	७००	७७०	८४७
७२	२८१४९	अन्य भाडा	२००	२०००००	२००	२००	२००	५००	५००	२२९	७००	७७०	८४७
७३	२८२११	राजस्व फिर्ता	१५०००	१५००००००	०	१००	५०००	७०००	२५००	१०६०	२५००	२७५०	३०२५
७४	२८२१२	न्यायिक फिर्ता	१००	१०००००	१००	१००	१००	१००	१००	०	२००	२२०	२४२
७५	२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	०	०	१५००	०	१०००	२०००	२०००	०	३०००	३३००	३६३०
<b>नगरकार्यपालिकाको चालु तर्फको जम्मा</b>			<b>२०१७६०</b>	<b>२०१७६००००</b>	<b>२२३५३५</b>	<b>२४६८९९</b>	<b>२८३१००</b>	<b>२९६०००</b>	<b>२८९७००</b>	<b>१९५०१६</b>	<b>३१५०००</b>	<b>३४६५००</b>	<b>३८११५०</b>

**वीरेन्द्रनगर नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय**

**आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि विनियोजन संक्षेप**

रु. हजारमा

क्र.सं	शीर्षक	बजेट
१	संघीय सरकार शर्त अनुदान कार्यक्रम	१६९२८५१
२	संघीय सरकार विशेष अनुदान कार्यक्रम	१५०००
३	प्रदेश सरकार शर्त अनुदान कार्यक्रम	२८१३३८
४	संघीय सरकार समपूरक अनुदान	१००००
५	संघीय सरकार समपूरक अनुदान योजना	१००००
६	तलव भत्ता र कार्यालय संचालन	३१५०००
७	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	४०००००
८	समपूरक आयोजना म्याचिड फण्ड	२००००
९	भेरी पम्पिङ्ग आयोजना	१०००००
१०	वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम	१७२०००
११	मेयरसँग महिला किसान कार्यक्रम	१६०००
१२	कार्यालय प्रशासनिक भवन	५००००
१३	वडा गौरव पूर्वाधार योजना	८००००
१४	कृषि विकास कार्यक्रम	५६५०
१५	पशु पन्छी विकास कार्यक्रम	३५६०
१६	गौशाला संचालन तथा व्यवस्थापन	१०००
१७	उद्यम प्रवर्धन कार्यक्रम	३१५०
१८	सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम	१०००
१९	न्यायीक क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	९००
२०	जन स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२९५५८
२१	नगर अस्पताल संचालन व्यवस्थापन	११०००
२२	महिला लक्षित कार्यक्रम	१३८०
२३	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	९५०

क्र.सं	शीर्षक	बजेट
२४	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	८००
२५	अपांग लक्षित कार्यक्रम	७००
२६	नगर शिक्षा प्रवर्धन	६४७९२
२७	यूवा खेलकूद प्रवर्धन	१४२७५
२८	वन हरियाली भूसंरक्षण तथा नदी नियन्त्रण कार्यक्रम	६२००
२९	वातावरण र फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	७८७०
३०	विपद जोखिम व्यवस्थापन र जलवायू अनुकूलन कार्यक्रम	३३५०
३१	धर्म कला साहित्य	५००
३२	पर्यटन प्रवर्धन	१०००
३३	तथ्याङ्क, योजना तथा विकास व्यवस्थापन कार्यक्रम	२४५०
३४	स्थानीय नीति तथा सुशासन कार्यक्रम	३६००
३५	संठन तथा मानव संशाधन व्यवस्थापन कार्यक्रम	४७९५
३६	राजस्व तथा श्रोत परिचालन कार्यक्रम	५१००
३७	दलित लक्षित कार्यक्रम	२०००
३८	जनजताती लक्षित कार्यक्रम	२०००
३९	लोपोन्मुख अल्पसंख्यक र दुर्वेसनी नियन्त्रण कार्यक्रम	११००
४०	माग तथा आवश्यकतामा आधारित योजना तथा कार्यक्रमहरु	२५१०००
	<b>कूल जम्मा</b>	<b>३५९१८६९</b>

“शैक्षिक प्रशासनिक र पर्यटकीय शहर, स्वच्छ, स्वस्थ, समुन्नत वीरेन्द्रनगर”

१५औं नगर सभा २०८१ असार १३ मा स्वीकृत

आर्थिक बर्ष २०८१/०८२ को  
नीति, बजेट, योजना तथा कार्यक्रम



वीरेन्द्रनगर नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत  
कर्णाली प्रदेश, नेपाल



२०८१



## वीरेन्द्रनगर नगरपालिका

वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत

कर्णाली प्रदेश, नेपाल

मिति २०८१/०३/१० गतेको १५ औं नगरसभाको पहिलो बैठकको गतिविधि र निर्णय

### पहिलो सत्र

वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाका नगरसभा अध्यक्ष श्री मोहनमाया ढकाल (भण्डारी) ज्यूले बैठकको प्रारम्भ गर्नुभयो ।

१. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा मार्गदर्शन सभा अध्यक्ष श्री मोहनमाया ढकाल (भण्डारी) ले सभा समक्ष प्रस्तुत गर्नुभयो ।
२. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेट योजना तथा कार्यक्रम नगर सभा उपाध्यक्ष श्री निलकण्ठ खनालज्यूले प्रस्तुत गर्नुभयो ।
३. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको देहायका विधेयकहरू नगर सभा उपाध्यक्ष श्री निलकण्ठ खनालज्यूले प्रस्तुत गर्नुभयो ।
  - (क) आर्थिक विधेयक, २०८१
  - (ख) विनियोजन विधेयक, २०८१
  - (ग) सँगठन तथा सर्भेक्षण (O & M) प्रतिवेदन, २०८१
४. वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको देहायका विधेयकहरू विधायन समितिका संयोजक श्री यामुना नेपालीले सभामा टेबुल गर्नुभयो ।

**क. नगर खेलकुद सञ्चालन तथा व्यवस्थापन विधेयक, २०८१**
५. दोस्रो सत्रमा सार्वजनिक महत्वको विषयमा बोल्न चाहने नगर सभा सदस्यहरूलाई सचिवालयमा नाम टिपाउन आव्हान गर्दै सभा १ घण्टाका लागि स्थगन तथा पहिलो सत्रको अन्त्य भएको घोषणा गर्नुभयो ।

### दोश्रो सत्र

६. सभा समक्ष सभा अध्यक्षज्यूले आजको बैठकमा टेबुल गरिएका उल्लेखित विधेयक तथा प्रतिवेदनहरू माथि यसै सभाको दोश्रो बैठकमा दफावार छलफल हुने जानकारी दिनुभयो ।
७. सार्वजनिक महत्वका विषयमा सचिवालयमा अग्रिम नाम टिपाउनु भएका सभा सदस्यज्यूहरूले देहायका विषयमा आफ्नो जिज्ञासा उठान गर्नुभयो ।

क्र.सं.	नगरसभा सदस्यहरूको नामथर	वडा नं.	विषय	कै.
१	हरी प्रसाद पौडेल	१	सार्वजनिक महत्वका विविध विषय	

क्र.सं.	नगरसभा सदस्यहरूको नामथर	वडा नं.	विषय	कै.
२	दिपेश गिरी	१	सार्वजनिक महत्वका विविध विषय	
३	सरस्वती थापा	३	सार्वजनिक महत्वका विविध विषय	
४	अम्मर कार्की	४	सार्वजनिक महत्वका विविध विषय	
५	मिरा पन्त	६	सार्वजनिक महत्वका विविध विषय	
६	भिम बहादुर गुरुङ	९	सार्वजनिक महत्वका विविध विषय	
७	मनोहरलाल आचार्य	१०	सार्वजनिक महत्वका विविध विषय	
८	सन्ध्या परियार	१०	सार्वजनिक महत्वका विविध विषय	
९	दिपा पौडेल गौतम	१३	सार्वजनिक महत्वका विविध विषय	
१०	रत्न बहादुर बोहोरा	१३	सार्वजनिक महत्वका विविध विषय	
११	गोमा कुमारी नेपाली	१३	सार्वजनिक महत्वका विविध विषय	
१२	लाल बहादुर छम्तेल	१६	सार्वजनिक महत्वका विविध विषय	

८. सभा अध्यक्षज्यूले सभाको दोश्रो बैठक मिति २०८१ साल अषाढ महिनाको १२ गते दिउँसो १.०० बजे बस्ने गरी आजको सभाको बैठक स्थगित भएको घोषणा गर्नुभयो ।

### मिति २०८१ साल अषाढ महिनाको १२ गते वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाको पन्ध्रौं नगरसभाको दोश्रो बैठकको गतिविधि तथा निर्णय

- वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाका नगरसभा अध्यक्ष श्री मोहनमाया ढकाल(भण्डारी) ज्यूवाट बैठकको शुरुवात भयो ।
- पन्ध्रौं नगरसभाको पहिलो बैठकमा टेबुल गरिएका विधेयक तथा ऐनका सम्बन्धमा संसोधन प्रस्ताव राख्नु भयो ।
  - रण बहादुर चन्द वी.न.पा.-११ बजेट, कार्यक्रम संसोधन, विधेयक
  - दिपा पौडेल वी.न.पा.-१३ बजेट, कार्यक्रम संसोधन
  - सन्ध्या परियार वी.न.पा.-१० बजेट, कार्यक्रम संसोधन र सँगठन तथा सर्भेक्षण प्रतिवेदन
- नगर सभाको पहिलो बैठकमा पेश हुन आएका देहाय अनुसारका विधेयक तथा प्रतिवेदन नगरसभा सदस्यहरूबाट प्राप्त सुझावलाई समावेश गरी स्वीकृत गर्ने ।
  - आ.व. ०८१/०८२ को नीति, बजेट, कार्यक्रम तथा मार्गदर्शन, २०८१ (संलग्न अनुसूची बमोजिम)
  - आर्थिक विधेयक, २०८१
  - विनियोजन विधेयक, २०८१
  - सँगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षण प्रतिवेदन, २०८१

- ड. नगर खेलकूद सञ्चालन तथा व्यवस्थापन विधेयक, २०८१
४. यस नगरपालिका अन्तर्गत रहेको न्यायिक समितिको सदस्यमा वडा नं ६ का वडा सदस्य श्री मिरा पन्त ज्यूलाई मनोनयन गर्ने ।
५. विषयगत समितिका संयोजकज्यूहरूले नगर सभामा राखेका जिज्ञासा तथा समसामयिक विषयमा देहाय अनुसारका संयोजक ज्यूहरूले आ-आफना धारणा राख्नु भयो ।
- क- आर्थिक विकास समिति संयोजक श्री ऋषि गिरी
- ख- सामाजिक विकास समिति संयोजक श्री टिका घले
- ग- पूर्वाधार विकास समिति संयोजक श्री नबराज गुरुङ्ग
- घ- सार्वजनिक सेवा प्रवाह तथा सुशासन समिति संयोजक श्री टिकाराम शर्मा
- ड- वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति संयोजक श्री खिमलाल देवकोटा
- च- विधेयक समितिका संयोजक श्री चुडामणी चपाई
- छ- विधायन समिति संयोजक श्री यामुना नेपाली
६. सभा सदस्यहरूबाट प्राप्त जिज्ञासाको सम्बोधन सहित समसामयिक विषय नगरसभा उपाध्यक्ष श्री निलकण्ठ खनालज्यू ले धारणा व्यक्त गर्नुभयो ।
७. यस नगरपालिकाको समसामयिक तथा विषयहरू तथा नगर महत्वका विषयका सम्बन्धमा देहाय अनुसार गर्ने निर्णय गरियो ।
- क. यस नगरपालिका तथा नगरपालिका अन्तर्गत रहेको नगर अस्पतालको सँगठन तथा संरचनालाई चुस्त र दुरुस्त बनाउनका लागि स्वीकृत भएको सँगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षण प्रतिवेदन (O&M) लाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने ।
- ख. १४ औं नगरसभाबाट हालसम्म नगर कार्यपालिकाबाट भएका निर्णयहरूलाई अनुमोदन गर्ने र नगरपालिकालाई दीर्घकालिन असर नपर्ने गरी निर्णय गरी कार्यान्वयनका लागि कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।
- ग. नगरपालिका अन्तर्गत सञ्चालन गरिने लक्षित वर्गका कार्यक्रमहरू आवश्यक कार्यविधि निर्माण गरी एक रूपता कायम गर्ने गरी कार्यसम्पादन गर्ने ।
- घ. चक्रपथ निर्माण र रेखाङ्कन नक्सा साथै हटलाईनको क्षेत्र र औचित्य पुष्टि गर्न सरोकारवालासँग पहल गरी कार्यान्वयन गर्ने ।
- ड. १०औं राष्ट्रिय खेलकुद लक्षित गरी वीरेन्द्रनगरका मुख्य सडक खण्डमा देखिएका खाल्डा खुल्डी तत्काल मर्मत गर्ने कार्य अगाडि बढाउने तथा यातायात होटल व्यवसायी सँग समेत आवश्यक समन्वय र सहकार्य गर्ने ।
- च. विपद्जन्य जोखिम हुन सक्ने नेवारे, खोर्के र इत्राम खोलामा आवश्यक तटबन्धन र विपद् पूर्व तयारीका कार्य सञ्चालन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखि कार्यान्वयन गर्ने ।



- छ. शहरी सौन्दर्यता तथा सार्वजनिक चोक, पार्क सुधारको कामलाई निरन्तरता दिई मर्मत तथा सजावटको अभियान प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ज. हावा हुरीका कारण प्रभावित व्यक्ति, विद्यालय र स्वास्थ्य संस्थाको पूर्वाधार मर्मत र व्यवस्थापनको कार्य विपद् व्यवस्थापन समितिको निर्णयलाई समेत आधार मानी कार्यान्वयन गर्ने ।
- झ. वीरेन्द्रनगर उपत्यकामा देखिएको खानेपानी र विद्युतको समस्यालाई समाधान गर्नका लागि आवश्यक थप पहल गर्ने ।
- ञ. शिक्षा, स्वास्थ्य, सामाजिक विकास, पशु, कृषिजस्ता विषयगत क्षेत्रमा देखिएका समस्यालाई समाधान गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरी समाधानका लागि यथोचित प्रयास गर्ने ।
- ट. ल्याण्डफिल साईट तथा दिशाजन्य लेदो व्यवस्थापन र विद्युतको पहुँच विस्तार गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाउने ।
- ठ. उपत्यकाको ढल निकास गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाउनका लागि संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकार सँग समन्वय गरी कार्यान्वयन गर्ने ।
- ड. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई छिटो छरितो र जनमुखी बनाउनका लागि सँगठन तथा व्यवस्थापनको प्रतिवेदन अनुसार आवश्यक पर्ने संरचना एवम् जनशक्ति व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ढ. वडा नं १५ र १६ को विद्युतीकरण विस्तार गर्ने, वडा न १२ १३ १५ हुँदै १६ जाने सडक स्तरोन्नती गर्ने, वडा न १३ लेकवेशी देखि १६ हुँदै चिगाड जाने बाटो स्तरोन्नतीको कार्य गर्न सम्बन्धित निकायहरूसँग पहल गर्ने ।
- ण. एयरपोर्ट विस्तारको कार्यलाई तत्काल अघि बढाउन प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गरिनेछ ।
- त. रत्न राजमार्ग आसपास भएको सार्वजनिक क्षेत्र अतिक्रमण हटाई ढल व्यवस्थापन गर्ने कार्य सञ्चालन गरिनेछ ।
- थ. मदन भण्डारी राजमार्ग निर्माण प्रक्रियामा सहजता ल्याउन आवश्यक सहजीकरण गरी पूर्णता दिनका लागि सम्बन्धित निकायहरु सँग समन्वय गर्ने ।
- द. सुब्बाकुना देखी बांगेसिमल सम्मको चक्रपथको सडक क्षेत्र एकिन गरी निर्माण कार्य सञ्चालन गर्न आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ ।
- ध. सार्वजनिक महत्वका विषयमा काम गर्ने गरी सिघ्र प्रतिकार्य टिम (Task force team) गठन गरी उचित प्रोत्साहन सहित परिचालन गरिनेछ ।
- न. यस नगरपालिकाका लेखा अधिकृत श्री हरि बहादुर क्षेत्रीको कार्यसम्पादनका क्रममा मिति २०८१ साल ज्येष्ठ २९ गतेका दिन भएको असामयिक निधन प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली व्यक्त गर्दै शोक प्रस्ताव पारित गर्ने ।

**अनुसूची -१**  
**आ.व. २०८१/०८२ को आय प्रक्षेपण**

कोड नं.	शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
	आय	१,४९,३०,४६	२,५७,५६,४९	३,००,४४,४१
	राजस्व	३५,९१,६८	५८,७०,७३	७३,४१,३८
	आन्तरिक श्रोत	१३,२२,३१	२८,७३,०९	३६,८३,०४
११३१३	सम्पत्ती कर	८८,६८	१,३१,३१	१,५०,००
११३१४	भूमिकर/मालपोत	७९,५६	१,००,००	१,२५,००
११३१७	वहाल कर	३,११,६५	८,००,००	११,००,००
११३१८	वहाल विटौरी कर	१,५२,३०	२,१०,००	३,५०,००
११४५१	सवारी साधन कर (साना सवारी)	१५,९२	१२,५०	३५,००
११४७९	अन्य मनोरञ्जन कर	८,२७	२,००	१०,००
११६३१	कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	३५	५०	०
११६३२	अखेटोपहारमा लाग्ने कर		४०,००	१,००,००
११६९१	अन्य कर	२४,६२	१०,००	०
१४१५१	सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	८०	१०,००	१०,००
१४१९१	पर्यटन शुल्क	४,०४	२५,००	३५,००
१४२१२	सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	९७	०	१,५०
१४२१३	अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	४०,०१	२०	१५,००
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	७,१४	२५,००	४०,००

कोड नं.	शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
१४२२१	न्यायिक दस्तुर	१२	२३	१,००
१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	१२,७०	१२,००	२५,००
१४२२४	परीक्षा शुल्क	६२	८५	५,००
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	९३	६,००	१०,००
१४२४१	पार्किङ्ग शुल्क		५,००	१०,००
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	२,११,७२	६,५४,००	५,००,००
१४२४३	सिफारिश दस्तुर	१,५४,७७	३,२६,००	३,५०,००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१२,०१	१२,००	१५,००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	४,१६	४,००	५,००
१४२४९	अन्य दस्तुर	७६,२९	२०,००	२५,००
१४२५३	व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३७,१८	५,००	१,००,००
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५८,८५	१०,००	१५,००
१४६११	व्यवसाय कर	१३,९८	४,५०,००	५,००,००
	<b>राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम</b>	२२,६९,३६	२९,९७,६४	३६,५८,३४
११३१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	७,८४,०४	१०,००,००	१४,३६,५८
११४११	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	९,६७,२५	१७,९६,३१	१३,९८,८७
११४२१	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	३,६५,४३	०	५,०८,१२
११४५६	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	३२,६३	३०,३३	६४,७५
११४७२	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		२१,००	०
१४१५७	बाँडफाँड भई प्राप्त दहस्तर बहस्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	१,२०,००	१,५०,००	२,५०,००

कोड नं.	शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
	अन्य आय	४,५७	१,५०	१,५०,५४
१४५२९	अन्य राजस्व		०	१,२५,००
१५१११	वेरूजू	४,५७	१,५०	२५,५४
	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	१,१३,३८,७८	१,९८,८५,७६	२,२७,०३,०३
	संघीय सरकार	८६,२४,२१	१,६३,६२,६०	१,९५,९०,५१
१३३११	समानिकरण अनुदान	२४,५७,७२	२२,८९,००	२४,१२,००
१३३१२	शसर्त अनुदान चालु	५७,८६,३४	५३,९५,६०	५७,६८,५१
१३३१३	शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,८०,१५	८५,२३,००	१,११,६०,००
	१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		१,००,००	१,५०,००
१३३१७	समपुरक अनुदान पुँजीगत		५५,००	१,००,००
	प्रदेश सरकार	२७,१४,५७	३५,२३,१६	३१,१२,५२
१३३११	समानिकरण अनुदान	२,९३,१२	२,९३,२६	२,९९,१४
१३३१२	शसर्त अनुदान चालु	४९,६०	१,३४,९०	१,२७,३८
१३३१३	शसर्त अनुदान पुँजीगत	२३,७१,८५	२९,९५,००	२६,८६,००
१३३१७	समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,००,००	०
	वैदेशिक			
	जनसहभागिता			
	वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
	व्यय	१,३८,३९,३४	२,८८,६७,१२	३,२५,९३,९७
	चालु	९३,६१,०४	१,२२,५६,६८	१,१७,०३,११

कोड नं.	शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	४९,७३,६१	४८,६१,४१	५५,२२,२४
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	१,२०,००	१,२१,००	१,३२,००
२११२१	पोशाक	६,४०	१५,३०	१६,००
२११२३	औषधीउपचार खर्च	०	५,००	५,००
२११३१	स्थानीय भत्ता	३९,४९	४०,००	३०,००
२११३२	महंगी भत्ता	२३,०३	२५,००	२०,००
२११३३	फिल्ड भत्ता	०	२०,००	२०,००
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	४,९९	४,५०	१२,५०
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३५,२८	१९,९३	३६,७०
२११३९	अन्य भत्ता	४८,१०	२५,४०	७०,६८
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	४०,००	५६,२०	५०,००
२११४२	पदाधिकारीअन्य सुविधा	१,००	०	२,००
२१२१२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०	०	१०,००
२१२१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	०	४,००	२,००
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	२३,२७	८०,००	२,००,००
२२१११	पानी तथा बिजुली	५५,४९	८५,२५	१,०५,४०
२२११२	संचार महसुल	१९,४३	३०,५९	३४,३५
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	१४,९९	२०,००	२५,००
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	९४,२२	१,१६,३९	१,१९,५०
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	६५,६१	१,००,६९	१,०४,००

कोड नं.	शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	११,१७	२६,५९	४६,७०
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	११,७१	१४,७५	५८,७५
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१६,१२	३२,००	२०,००
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	१,५८	२,००	०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१,७२,६५	२,०८,००	२,१५,९०
२२३१२	पशुपंक्षीहरूको आहार	०	१६,००	५,००
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१,५२,६५	१,७१,७२	१,८०,८९
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	७,४७	३,००	१०,३०
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	६९,९६	८०,२८	९०,६९
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	४५,०८	६९,४०	९१,००
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	३,२४	१७,५०	२७,५०
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	४,९२	१५,००	५५,००
२२४१३	करार सेवा शुल्क	४,२५,९३	५,४१,८३	५,०२,४३
२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	१,१५,०४	७३,००	१,०४,२५
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	०	२,५०	१,००
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	३,१४	११,००	१२,५०
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	७३,३३	१,५४,०७	९०,९०
२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	२,९५	३०	५,००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१९,२७,४३	४१,८४,६१	२५,४७,६९
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	९७,२६	५२,५३	१,२१,९२

कोड नं.	शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१८,५६	४३,४५	२२,४५
२२६१२	भ्रमण खर्च	४३,४१	६७,९४	१,१८,०६
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	०	२,००	२,००
२२७११	विविध खर्च	२,३६,३९	३,७५,०८	६८,६४
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	१४,१९	२२,५०	२५,००
२३१११	स्थिर सम्पत्तिमा हास कट्टी	०	१,५०	०
२४२११	आन्तरिक ऋणको ब्याज	३०,००	०	०
२५१११	गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	१,००	७,००	७,००
२५११२	गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई पूँजीगत सहायता	१,००	०	७,००
२५३११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२८,७०	४९,७०	१९,००
२५३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	३,८६	१८,२८	१०,००
२५३१४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	५,८७	११,५०	२९,००
२५३१५	अन्य संस्था सहायता	४,२७	७,००	१६,००
२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	०	०	१,७५,६५
२६४२१	सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड - पूँजीगत निःशर्त अनुदान	०	०	५,००
२७१११	सामाजिक सुरक्षा	०	०	७९,२०
२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	०	१,००	२,००
२७२११	छात्रवृत्ति	१,००,०७	१,४५,३६	१,९३,४०
२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	७,१४	१५,७०	४१,२५
२७२१३	औषधीखरिद खर्च	८५,३९	९२,०६	९५,७७

कोड नं.	शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	२,४२	१,००	३,००
२७३११	निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	०	१,००	२,००
२८१४१	जग्गाको भाडा	०	१,१०	०
२८१४२	घरभाडा	२८,९०	४८,५६	३२,४०
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	७,२५	७,१३	७,००
२८१४९	अन्य भाडा	४,३९	५,००	१०,४९
२८२११	राजस्व फिर्ता	३१,०९	२५,००	२५,००
२८२१२	न्यायिक फिर्ता	४०	१,००	२,००
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	०	०	०
	पूँजीगत	४४,७८,२९	१,६६,१०,४४	२,०८,९०,८५
३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१४,५३	१,६७,००	०
३१११२	गौर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	५,०१,३२	१२,९२,४१	११,५३,७७
३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	४०,४३	८६,००	३,०४,५०
३११२१	सवारी साधन	९,६६	८८,००	२,००,००
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	९९,७२	२,३४,९९	९८,५७
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१,४९	४१,९५	४८,५०
३११३२	अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	३,१६	१९,९७	०
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	१७,९९	३०,००	०
३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	३,५४	१५,००	०
३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	२१,८२,६७	३८,७६,६५	३६,१०,१६



कोड नं.	शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	३४,१६	८,४९	३,८३,७०
३११५४	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	९७,४९	७४,५०	१,३९,००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	५०,२८	१७,७५	९७,००
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	२,३९,७१	९६,२५,१७	१,२०,७१,६०
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	०	२०,००	४०,००
३११५८	सरसफाई संरचना निर्माण	३,६३	०	४,००
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	११,७४,५१	९,९३,५३	२७,२८,५४
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३,९२	१९,००	११,५०
	बजेट बचत (+)/न्यून	१०,९१,१२	(३१,१०,६२)	(२५,४९,५६)
	गत वर्षको नगद मौज्जात		३१,१०,६२	२५,४९,५६

अनुसूची-२

आ.व. २०८१/०८२ को ब्यय प्रक्षेपण (नगरपालिकाको चालू तर्फको कार्यक्रम)

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
	आय	१,५२,९७,३१	२,८८,६७,१२	३,२५,९३,९७
	राजस्व	३५,९१,६८	८९,८१,३६	९८,९०,९४
	आन्तरिक श्रोत	१३,२२,३१	५९,८३,७१	६२,३२,६०
११३१३	११३१३ सम्पत्ती कर	८८,६८	१,३१,३१	१,५०,००
११३१४	११३१४ भूमिकर/मालपोत	७९,५६	१,००,००	१,२५,००
११३१७	११३१७ वहाल कर	३,११,६५	८,००,००	११,००,००
११३१८	११३१८ वहाल विटौरी कर	१,५२,३०	२,१०,००	३,५०,००
११४५१	११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	१५,९२	१२,५०	३५,००
११४७९	११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	८,२७	२,००	१०,००
११६३१	११६३१ कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	३५	५०	०
११६३२	११६३२ अखेटोपहारमा लाग्ने कर		४०,००	१,००,००
११६९१	११६९१ अन्य कर	२४,६२	१०,००	०
१४१५१	१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	८०	१०,००	१०,००
१४१९१	१४१९१ पर्यटन शुल्क	४,०४	२५,००	३५,००
१४२१२	१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको विक्रीबाट प्राप्त रकम	९७	०	१,५०
१४२१३	१४२१३ अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम	४०,०१	२०	१५,००
१४२१९	१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	७,१४	२५,००	४०,००

संकेत नं-	शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
१४२२१	१४२२१ न्यायिक दस्तुर	१२	२३	१,००
१४२२३	१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	१२,७०	१२,००	२५,००
१४२२४	१४२२४ परीक्षा शुल्क	६२	८५	५,००
१४२२९	१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	९३	६,००	१०,००
१४२४१	१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क		५,००	१०,००
१४२४२	१४२४२ नक्सापास दस्तुर	२,११,७२	६,५४,००	५,००,००
१४२४३	१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१,५४,७७	३,२६,००	३,५०,००
१४२४४	१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१२,०१	१२,००	१५,००
१४२४५	१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	४,१६	४,००	५,००
१४२४९	१४२४९ अन्य दस्तुर	७६,२९	२०,००	२५,००
१४२५३	१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३७,१८	५,००	१,००,००
१४३१२	१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५८,८५	१०,००	१५,००
१४६११	१४६११ व्यवसाय कर	१३,९८	४,५०,००	५,००,००
३२१२२	३२१२२ बैंक मौज्जात		३१,१०,६२	२५,४९,५६
	राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	२२,६९,३६	२९,९७,६४	३६,५८,३४
११३१५	११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	७,८४,०४	१०,००,००	१४,३६,५८
११४११	११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	९,६७,२५	१७,९६,३१	१३,९८,८७
११४२१	११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	३,६५,४३	०	५,०८,१२
११४५६	११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	३२,६३	३०,३३	६४,७५
११४७२	११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		२१,००	०

संकेत नं-	शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान
१४१५७	१४१५७ बौडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	१,२०,००	१,५०,००	२,५०,००
	अन्य आय	४,५७	१,५०	१,५०,५४
१४५२९	१४५२९ अन्य राजस्व		०	१,२५,००
१५१११	१५१११ बेरूजू	४,५७	१,५०	२५,५४
	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	१,१३,३८,७८	१,९८,८५,७६	२,२७,०३,०३
	संघीय सरकार	८६,२४,२१	१,६३,६२,६०	१,९५,९०,५१
१३३११	१३३११ समानिकरण अनुदान	२४,५७,७२	२२,८९,००	२४,१२,००
१३३१२	१३३१२ शासर्त अनुदान चालु	५७,८६,३४	५३,९५,६०	५७,६८,५१
१३३१३	१३३१३ शासर्त अनुदान पुँजीगत	३,८०,१५	८५,२३,००	१,११,६०,००
१३३१५	१३३१५ विपेश अनुदान पुँजीगत		१,००,००	१,५०,००
१३३१७	१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		५५,००	१,००,००
	प्रदेश सरकार	२७,१४,५७	३५,२३,१६	३१,१२,५२
१३३११	१३३११ समानिकरण अनुदान	२,९३,१२	२,९३,२६	२,९९,१४
१३३१२	१३३१२ शासर्त अनुदान चालु	४९,६०	१,३४,९०	१,२७,३८
१३३१३	१३३१३ शासर्त अनुदान पुँजीगत	२३,७१,८५	२९,९५,००	२६,८६,००
१३३१७	१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,००,००	०
	बैदेशिक			
	जनसहभागिता			

**अनुसूची-३**  
**आ.व. २०८१/०८२ को व्यय प्रक्षेपण (नगरपालिकाको चालू तर्फको कार्यक्रम)**

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७९/८० को यथार्थ	आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८१/८२ को अनुमान	आन्तरिक स्रोत	स्रोत				राज्य	अन्य	कुल
					अन्तर सरकारी		वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	राज्य	अन्य			
व्यय	१,३८,३९,३४,१२५.७२	२,८८,६७,१२,९२६.९०	३,२४,९३,९७,१२०.००	९८,९०,९४,१२०.००	१,९५,९०,५१,०००.००	३१,१२,५२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
चालू	९३,६१,०४,९८६.९२	१,२२,५६,६८,१०६.९०	१,१७,०३,१,३१३.००	५८,०७,०६,३१३.००	५७,६८,५१,०००.००	१,२७,५४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२०००० खर्च	९३,६१,०४,९८६.९२	१,२२,५६,६८,१०६.९०	१,१७,०३,१,३१३.००	५८,०७,०६,३१३.००	५७,६८,५१,०००.००	१,२७,५४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
पूँजीगत	४४,७८,२९,१३८.८०	१,६६,१०,४४,८२०.००	२,०८,९०,८५,८०७.००	४०,८३,८७,८०७.००	१,३८,२२,००,०००.००	२९,८४,९८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३०००० सम्पत्ति तथा दायित्व	४४,७८,२९,१३८.८०	१,६६,१०,४४,८२०.००	२,०८,९०,८५,८०७.००	४०,८३,८७,८०७.००	१,३८,२२,००,०००.००	२९,८४,९८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

अनुसूची-४  
आ.व. २०८१/०८२ को व्यय प्रक्षेपण

र. हजारमा

क्र. सं.	संकेत	शीर्षक	वित्तियोजन	स्रोत					कुल	प्रतिशत	कि. मी.
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार					
१	२	आर्थिक विकास	७,९०,७४	५,०८,७८	२,५२,२६	२९,७०	०	०	०	०	
१	२०१	कृषि	४,१८,२१	२,२७,५०	१,८१,०१	९,७०	०	०	०	०	
२	२०२	उद्योग	९६,३०	७३,३०	२३,००	०	०	०	०	०	
३	२०३	पर्यटन	४१,०५	४१,०५	०	०	०	०	०	०	
४	२०४	सहकारी	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०	
५	२०५	वित्तीय क्षेत्र	२०	२०	०	०	०	०	०	०	
६	२०६	जलस्रोत तथा सिंचाई	४४,५०	११,५०	१३,००	२०,००	०	०	०	०	
७	२०७	बन	८,३३	८,३३	०	०	०	०	०	०	
८	२०८	पशुपन्छी विकास	९३,१५	५७,९०	३५,२५	०	०	०	०	०	
९	२०९	भूमि व्यवस्था	७४,००	७४,००	०	०	०	०	०	०	
१०	७	सामाजिक विकास	२,०३,४१,७२	२,६८,२,२१	१,६९,४३,२७	७,१६,२४	०	०	०	०	
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	९३,१३	४२,५०	५०,६३	०	०	०	०	०	
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	९७,७९	६६,७९	११,००	२०,००	०	०	०	०	
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	१,२५,३५,४१	९,८९,८१	१,०९,६७,६०	५,७८,००	०	०	०	०	
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	१,२६,३५	८२,३५	०	४४,००	०	०	०	०	

क्र. सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत					कुल	प्रतिशत	कि. मी.
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
					नेपाल सरकार	नेपाल सरकार					
५	७०६	शिक्षा	५८,३१,३३	९,३३,८१	४८,७७,५२	२०,००	०	०	०	०	
६	७०७	स्वास्थ्य	१३,५३,८४	३,९१,४७	९,०८,१३	५४,२४	०	०	०	०	
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३,०३,८६	१,७५,४७	१,२८,३९	०	०	०	०	०	
३	३	पूर्वाधार विकास	६९,२०,६२	२५,९०,७४	२२,२२,९०	२१,०६,९८	०	०	०	०	
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	४०,२४,५०	१२,६८,५७	१५,०८,७०	१२,४७,२३	०	०	०	०	
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	१४,०२,३०	७,४२,५५	१,७०,५०	४,८९,२५	०	०	०	०	
३	३०३	उर्जा	२,५७,०७	२,५०,३७	६,७०	०	०	०	०	०	
४	३०५	विज्ञान तथा प्रविधि	१५,००	०	०	१५,००	०	०	०	०	
५	३०६	पुननिर्माण	६,०९,७५	२,०७,२५	२,८७,००	१,१५,५०	०	०	०	०	
६	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	६,१२,००	१,२२,००	२,५०,००	२,४०,००	०	०	०	०	
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	८,८०,५३	६,०४,५३	३६,००	२,४०,००	०	०	०	०	
१	४०१	शासन प्रणाली	४,००	३,००	१,००	०	०	०	०	०	
२	४०३	प्रशासकीय सुशासन	४३,१०	४३,१०	०	०	०	०	०	०	
३	४०४	वित्तीय सुशासन	५४,५०	५४,५०	०	०	०	०	०	०	
४	४०५	कानून तथा न्याय	२१,००	२१,००	०	०	०	०	०	०	
५	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	९९,५०	६४,५०	०	३५,००	०	०	०	०	
६	४०९	श्रम तथा रोजगारी	७,००	७,००	०	०	०	०	०	०	

क्र. सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत					कुल	कि. मी.	
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		प्रदेश सरकार	नेपाल सरकार			स्थानीय तह
					३५,२०	०					
७	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	३५,२०	०	०	०	०				
८	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२,६५	०	०	०	०				
९	४१४	तथ्यांक प्रणाली	१५,५०	०	०	०	०				
१०	४१५	वातावरण तथा जलवायु	२,४९,७०	३०,००	४०,००	४०,००	४०,००				
११	४१६	मानव संशाधन विकास	२१,४५	०	०	०	०				
१२	४१७	विपद व्यवस्थापन	३,२६,९३	१,५६,९३	५,००	१,६५,००	१,६५,००				
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३५,६०,३४	३५,०४,६६	३६,०८	१९,६०	१९,६०				
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३५,६०,३४	३५,०४,६६	३६,०८	१९,६०	१९,६०				
		<b>कुल जम्मा</b>	<b>३,२४,९३,९७</b>	<b>९८,९०,९४</b>	<b>१,९४,९०,५१</b>	<b>३१,१२,५२</b>	<b>३१,१२,५२</b>				



**अनुसूची-५**  
**नगरपालिका चालू तर्फको कार्यक्रम**

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०६६८४०५१०१ बिरिन्द्रनगर नगरपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी र नगर प्रहरी समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगर	१	N/A	२,३७,५०	२,३७,५०	२,३७,५०	२,३७,५०	९,५०,००
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक स्रोत - नगर	१	N/A	३३,००	३३,००	३३,००	३३,००	१,३२,००
३	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगर	१	N/A	०	०	१५,००	०	१५,००
४	औषधी उपचार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगर	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	आन्तरिक स्रोत - नगर	१	N/A	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
६	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगर	१	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
७	फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५,००	५,००	५,००	२०,००
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१०	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५०	०	१,००
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१२,५०	१२,५०	०	२५,००
१२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	१५,००
१३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००
१४	पदाधिकारी अन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१५	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१६	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००	२,००
१७	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००,००	०	०	१,००,००
१८	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००,००	१,००,००
१९	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०,००	५०,००
२०	हाईमास्ट लाईट विद्युत महसुल र अन्य विद्युत महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३०,००	०	०	३०,००
२१	इन्टरनेट सेवा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२५,००	०	०	२५,००
२२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	६,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२३	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
२४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२१,२५	०	०	४५,००
२५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५०,००	५०,००
२६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	४०,००	४०,००
२७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२०,००	२०,००	०	४०,००
२८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	१५,००
२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
३०	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२०,००	०	०	२०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	४०,००	०	०	०	४०,००
३२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५०,००	०	०	५०,००
३३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५०,००	०	५०,००
३४	पशुपंजीहरूको आहार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
३६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१५,००	१५,००	०	०	३०,००
३८	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३०,००	३०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३५,००	३५,००
४०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	१५,००
४१	नापी कार्यालय कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४२	मालपोत कार्यालय कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४३	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२०,००	२०,००
४४	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५,००	५,००	५,००	२०,००
४५	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००,००	२,००,००
४६	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,२५,००	१,२५,००	०	३,००,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२५,००	५०,००	०	२५,००	१,००,००
४८	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बॉडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४९	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५०	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बॉडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	०	०	५,००
५१	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	०	५,००	१०,००
५२	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
५३	कार्यालय संचालनका लागी अत्यावश्यक सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
५४	नगर प्रमुख उद्यम दायित्व साझेदार कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	समूह	६,००	२,००	४,००	६,००	२०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५५	प्रदेश स्तरीय महिला जनप्रतिनीधी भेला	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
५६	प्रशान्ति वृद्धाश्रम सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	५,००
५७	प्रावि सानो सुर्खेत पूर्वाधार तथा शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
५८	भैरि आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	६,००	६,००	१२,००	३०,००
५९	मानव धर्म सेवा समिति सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
६०	मानव सेवा आश्रम सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
६१	शिक्षक महासंघ क्षमता विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६२	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२९	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,७५	१,२५	०	५,००
६३	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
६४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२०,००	२०,००
६५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३०,००	३०,००
६६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००
६७	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००
६८	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	१०,००	०	२०,००
६९	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००
७०	महिला जनप्रतिनिधि अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०	जना	०	१०,००	०	१०,००
७१	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	२,००	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७२	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	१५,००	
७३	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००	
७४	गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७,००	७,००	
७५	गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई पूँजीगत सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,४०	३,५०	७,००	
७६	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	७,००	७,००	
७७	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	५,००	१०,००	
७८	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	५,००	१०,००	
७९	अन्य संस्था सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०	सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत निःशर्त अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२६४२१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१	N/A	०	२,५०	०	२,५०	५,००
८१	अन्य सामाजिक सुरक्षा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००	२,००
८२	छात्रवृत्ति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८३	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
८४	औषधी खरिद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३०,००	३०,००
८५	औषधी खरिद खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१५,००	१५,००	०	०	३०,००
८६	अन्य सामाजिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
८७	निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	४०	४०	४०	८०	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८८	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	५,६०	५,६०	५,६०	११,२०	२८,००
८९	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार - नगद	१०	पटक	७०	१,४०	२,१०	२,८०	७,००
९०	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	आन्तरिक स्रोत - नगद	७	पटक	१,००	१,००	१,००	४,००	७,००
९१	राजस्व फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	५,००	५,००	५,००	१०,००	२५,००
९२	न्यायिक फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	पटक	४०	४०	४०	८०	२,००
						<b>कुल जम्मा</b>	८,२२,३५	७,०२,४५	४,७८,८५	१२,१६,३५	३२,२०,००

**अनुसूची-६**  
**नगर कार्यपालिका पूँजीगत तर्फ कार्यक्रम**

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
<b>८०६६८४०५१०१ बीरेन्द्रनगर नगरपालिका</b>												
१	कार्यालय प्रशासनिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	२,००,००	०	०	८३,६३	२,८३,६३
२	कार्यालय प्रशासनिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	१०,००	१,०६,३७	१,१६,३७	१,१६,३७
३	कार्यालय प्रशासनिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	०	१,००,००	१,००,००	१,००,००
४	वडा कार्यालय निर्माण प्रारम्भ वडा नं १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	१०,००	०	१०,००	१०,००
५	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं १०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	०	१०,००	१०,००	१०,००
६	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	६,००	०	२४,००	३०,००	३०,००
७	स्काउट भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार-नगद	१	गोटा	०	८,००	१२,००	२०,००	४०,००	४०,००
८	सामाजिक सुरक्षा भवन (Safe House) फर्निचिड तथा संचालन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	२०,००	२०,००	४०,००	४०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
९	जिल्ला प्रहरी कार्यालय सवारी साधन सहयोग	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१०	डोजर खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०	८०,००	०	०	८०,००
११	दमकल खरिद	विपद व्यवस्थापन	३११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०	०	८०,००	०	८०,००
१२	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	५,००	५,००	०	०	१०,००
१३	सीसी टीभि विस्तार तथा मर्मत	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०	४,००	०	१०,००	२०,००
१४	नगर प्रहरी पूर्वाधार फनिचर सहयोग	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१५	फनिचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	५,००	५,००	०	०	१०,००
१६	आकाशे पुल मंगलगढी चोक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड-स्थानीय - नगद	१	०	०	०	३४,९८	३४,९८
१७	आकाशे पुल मंगलगढी चोक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०	२०,००	३०,००	१५,०२	६५,०२
१८	खेलकुद चोक देखी आचार्य चोक नाला निर्माण वडा नं ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०	१२,००	०	२८,००	४०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१९	गण्डकीटोल नारायण शर्मको नजिक सडक स्तरोन्नती वडा नं ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	४,००	६,००	१०,००	
२०	चन्द्रमान चौक उत्तर जिरो डयाम सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	३०,००	३०,००	
२१	चनावारी स्वास्थ्य चौकी जाने सडक स्तरोन्नती वडा नं १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००	
२२	देउती टोल सडक स्तरोन्नती वडा नं ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	१५,००	१५,००	
२३	ने.रा.प्रा.वि. फ्लॉटि पुर्व बिष्णु शाहीको घर जाने सडक स्तरोन्नती वडा नं २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१,००	१,००	१,००	४,००	
२४	नरेन्द्र चन्दको घर-जुनी खडकाको घरसम्म शान्तिटोल दुबैतर्फ पक्कनाला निर्माण वडा नं ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	१०,००	१०,००	
२५	प्रहरी स्कूल नजिक वाटो स्तरवृद्धि वडा नं ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४,००	०	०	४,००	
२६	पुल्चोक टोलमा प्रमिला भण्डारीको घर नजिक दक्षिणतर्फ ब्लक विच्छाउने वडा नं ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	०	३,००	०	३,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२७	पानीट्याँकी चौतारा-उत्तर तर्फ केशर ढकालको कम्पाउण्ड नजिक सडक स्तरोन्नती वडा नं ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२८	पिपल चौतारा देखि पानी टंकी सम्म वाटो स्तरउन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२९	पिपिरा गाभ्रेताल सडक अन्तर्गत पीपीरा चोक देखी पक्की नाला सम्म नाला जोड्ने वडा नं ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	०	०	०	१५,००	१५,००
३०	बेलको रुख देखि बेलपाटे बस्ती जोड्ने सडक स्तरोन्नती तथा पहिरो नियन्त्रण वडा नं ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३१	बुलबुले मिलाडाँडा टोल सडक स्तरोन्नती भित्रि सडक ग्राविल र नाला वडानं १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	०	१०,००	१०,००
३२	बलामी टोल हुदै रामनगर जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	७,००	०	०	७,००
३३	भिम बहादुर सिस्नेरीको घरदेखी नन्दलाल चुनाराको घर सम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं १३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३४	मा.वि.करैखोला भवन फिनिशिङ तथा फर्निचर व्यवस्थापन वडा नं १३	शिक्षा	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१ गोटा	०	०	१५,००	१५,००	१५,००
३५	रिङ्गरोड देखि जित बहादुर रामजालीको घर जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
३६	रिङ्गरोड देखी खेलमैदान सडक स्तरोन्नती (सृजनशिलटोल) वडा नं २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३७	लालीपौराँस टोल गौतम चोकबाट पश्चिमतर्फको सडक स्तरोन्नती वडा नं १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३८	लिलाराम शाहीको घरदेखि शान्ति थापाको घर हुँदै उत्तर जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३९	वन भवन देखि विर सि गुरुङको घर जाने सडक वडा नं १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	पटक	०	१२,००	०	०	१२,००
४०	वाघखोर देविस्थान हुँदै बराह जोडने सडक वडा नं १४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
४१	शुभविहानि टोल जि.ए.म.आर सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	गोटा	०	०	२५,००	२५,००	२५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४२	शान्तिनगर टोल कटकुवा ईत्रामपुल जोड्ने ग्राभेल र नाला निर्माण वडानं १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	पटक	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
४३	शान्तिनगर भित्रि सडक ग्राभेल र नाला वडा नं १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	३,००	०	७,००	१०,००
४४	सतगुरु भवन देखी सोलिघोटे पक्किलसम्म सडक स्तरोन्नती वडा नं १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	४,५०	०	१०,५०	१५,००
४५	सत्यनारायण मन्दिर देखी कालिमाटि सडक वडा नं १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	१५,००	१५,००
४६	साना किसान सहकारी देखी घामतापे टोल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	१२,००	१५,००
४७	सिद्धापाईला रामिकौडा सडक स्तरोन्नती वडा नं १४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००	०	०	१०,००
४८	सिमलचोक एयरपोर्ट सडक मर्मत वडा नं ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	५०,००	५०,००
४९	सोलिघोटे वडा कार्यालय देखी डल्लेखाली सम्म मोटरबाटो वडा नं १५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	५,००	५,००	१०,००
५०	सोलर सडक वत्ति विस्तार आयोजना	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	६०,००	५०,७१	१,१०,७१
५१	सोलर सडक वत्ति विस्तार आयोजना	उर्जा	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	८९,२९	०	८९,२९

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५२	असुरेनी सिचाई वडा नं १३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	२,१०	०	४,९०	७,००
५३	उत्तरगंगा महिला उद्यमी समूह डीपबोरिङ्ग	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५४	खारखोली सितलटोल सिरानमा पानीको मुहानमा टकी निर्माण वडा नं ७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	०	१०,००	१०,००
५५	धुलियाबिट लसुनपानी खानेपानी आयोजना पूर्वाधार निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
५६	धारपानी प्रगतिशिलटोल डिप बोरिङ्ग वडा नं १	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
५७	बौद्धचोक गौरीटोलमा डिपबोरिङ्ग वडा नं १२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	१५,००	०	१५,००
५८	मौला टोल खानेपानी आयोजना रतु वडा नं १५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
५९	UNOPS सँग लैङ्गिकमैत्री शहर निर्माण सहकार्य	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	०	३२,००	०	४८,००	८०,००
६०	अत्यावश्यक पूर्वाधार आयोजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	गोटा	१८,००	१८,००	१८,००	३६,००	९०,००
६१	आदर्श मा वि मेहली तारवार वडा नं १६	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६२	आनन्द माध्यमिक विद्यालय कृष्णगंज शौचालय निर्माण वडा नं २	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१ गोटा	०	०	७,००	०	७,००
६३	कृष्ण प्रणामी सेवा समाज वडा नं १०	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१ गोटा	०	०	१०,००	०	१०,००
६४	कार्यपालिका सदस्य सिफारीस आयोजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७ गोटा	३०,००	४५,००	४५,००	०	१,०५,००
६५	गोदामलाइन पार्किङ स्थल निर्माण वी न पा ६	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ गोटा	०	६०,००	४०,००	१,००,००	२,००,००
६६	घण्टाघर दक्षिण पार्क निर्माण वी न पा ८	पुननिर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१ गोटा	०	५०,००	५०,००	५०,००	१,००,००
६७	घण्टाघर पश्चिम पार्क निर्माण वी न पा ८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१ गोटा	०	०	७५,००	७५,००	१,५०,००
६८	घण्टाघर पार्क निर्माण वडा नं ८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१ गोटा	०	०	५०,००	५०,००	१,००,००
६९	चोक सुधार	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३ पटक	०	१०,००	१०,००	१०,००	३०,००
७०	छेडा गुम्बा पूर्वाधार निर्माण वडा नं १४	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१ गोटा	०	०	०	१०,००	१०,००
७१	जलकुने टोलमा नाला निर्माण तथा ढल विकास वडा नं १	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ पटक	०	०	०	१५,००	१५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७२	देउतीवज्यै पूर्वाधार निर्माण आयोजना वडा नं १०	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	९,००	०	२१,००	३०,००
७३	दत्ततय मन्दिर परिसर सामुदायिक शौचालय निर्माण सहकार्य वडा नं १२	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	०	५,००	५,००
७४	पूर्व प्रहरी सँगठन जिल्ला समिति कार्यालय	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	७,००	०	७,००
७५	प्रावि पांचघरे	शिक्षा	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
७६	बुलबुले ताल पुननिर्माण आयोजना वडा नं १०	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	१२,५०	१२,५०	२५,००
७७	भञ्जेनी डाँडा गुरुङ्ग टोल खेलकुद मैदान	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
७८	भैरब माध्यमिक विद्यालय पुस्तकालय निर्माण वडा नं ४	शिक्षा	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	०	१५,००	१५,००
७९	मंगलगढी विद्यालय पूर्वाधार निर्माण वडा नं १०	पुननिर्माण	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	०	०	१०,००	१०,००
८०	मस्ता शिवालय पूर्वाधार निर्माण सहकार्य वडा नं ११	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	०	०	०	५,००	५,००
८१	मिलन चोक पूर्व स्टेण्ड रामला सहित गाडेन व्यवस्थापन वडा नं ७	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	५,००	०	०	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८२	ल्याण्डफील साइट पंहुचमार्ग सडक स्तरउन्नती वडा नं १	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	२५,००	२५,००	५०,००
८३	वसपार्क पश्चिम वसपार्क विस्तार वडा नं ६	पुननिर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	२०,००	३०,००	५०,००	१,००,००
८४	बालउद्यानमा ओपन जिम निर्माण (सृजनशिलटोल) वडा नं २	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
८५	संघीय सरकार समपूरक योजना म्याचिड फण्ड	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३०,००	३१,९५	६१,९५
८६	संघीय सरकार समपूरक योजना म्याचिड फण्ड	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	०	३८,०५	३८,०५
८७	समपूरक आयोजना म्याचिड फण्ड	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४०,००	६०,००	१,००,००	२,००,००
८८	सरकारी जग्गा संरक्षण तथा पार्क निर्माण वडा नं.८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	२०,००	३०,००	५०,००	१,००,००
८९	सार्वजनिक सौचालय निर्माण सहकार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०,००	०	२०,००	४०,००
९०	सिद्धापाईला सब दाह स्थल पूर्वाधार निर्माण वडा नं १४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	७,५०	७,५०	१५,००
९१	सोलिघोष्टे ब्याडमिन्टन कोर्ट स्तरोन्नती र सामाग्री खरिद वडा नं १	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	५,००	०	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१२	हरिडील भूमी विद्यालय बडा नं ३	शिक्षा	३११५९	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००	
१३	ऊँकरेश्वर शिव मन्दिर बडा नं ६	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	७,००	०	७,००	
<b>कुल जम्मा</b>								१,१३,७५	८,२६,६४	७,५३,७५	१५,९८,८६	३२,९३,००

अनुसूची-७  
शाखागत कार्यक्रम

८०६६८४०५१०९ नगर कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	सञ्चालन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
								पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	सरोकारवाला निकायसंग कृषि विकास योजना तर्जुमा गोष्ठी	नगर	कृषि	२२५.१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२५	२५	५०
२	आकस्मिक रोग किरा नियन्त्रका लागी बालि संरक्षण	नगर	कृषि	२२५.२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	४०	४०	१,२०	२,००
३	आलु पकेट विकास कार्यक्रम	वडा नं १३	कृषि	२२५.२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,००	२,००	०	०	४,००
४	कृषकका लागी कृषि जन्य उत्पादन सामग्री ढुवानी	नगर	कृषि	२२५.२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	०	५०	५०	५०	१००
५	कौशि खेती प्रवर्द्धन	वडा नं ८ र ६	कृषि	२२५.२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३०	४५	७५	०	१,५०
६	गडैउले मल उत्पादन तथा बजारिकरणका लागी आवश्यक सामग्री अनुदानमा वितरण (मेशिनरी औजार)	वडा नं २	कृषि	२२५.२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००
७	च्याउ पकेट क्षेत्रमा च्याउ प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं ९ र ११	कृषि	२२५.२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	संख्या	०	५,००	०	०	५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	सञ्चालन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च र्शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
								पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	जैविक मल वितरण	नगर	कृषि	२२५,२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - नगाद	१	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००
९	डिजिटल कृषि तथा पशुपंछी तथ्याङ्क व्यवस्थापन	नगर	कृषि	२२५,२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
१०	तोकिएको पकेट क्षेत्रमा तरकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं ३, ९ र १०	कृषि	२२५,२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगाद	३	पटक	०	२,००	२,००	६,००	१२,००
११	दलित लक्षित निशुल्क कृषक सहयोग कार्यक्रम (मागमा आधारित च्याउ, मौरी, तरकारी)	वडा नं १ र ११	कृषि	२२५,२२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	२	गोटा	५०	५०	०	१,००	२,००
१२	बेमौसमी प्याज उत्पादनका लागि प्रदर्शनी कार्यक्रम	वडा नं १ र २ अन्य सम्भाव्य वडा	कृषि	२२५,२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	१	पटक	०	५०	५०	०	५०
१३	महको गुणस्तरीय बजारिकरणका लागि प्याकेजिड लेबलिङ तथा ब्रान्डीङ	वडा नं ८, ११, १२	कृषि	२२५,२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	१	पटक	०	७५	१,५०	७५	३,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	सञ्चालन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च र्षिक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
								पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१४	लसुन पकेट विकास कार्यक्रम	वडा नं १६	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	२,००	०	४,००
१५	सुचना प्रचार प्रसार तथा ब्रोसर छपाई	नगर	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०	१०	४०	५०
१६	साना सिचाई अन्तर्गत मोटर पम्पसेट अनुदान	वडा नं १-१३	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	१,५०	०	०	३,००
१७	साना सिचाई अन्तर्गत सिचाई पाईप अनुदान	नगर	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	१,५०	०	०	३,००
१८	हिउदे मकै प्रबर्धन कार्यक्रम	वडा नं १-१३	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
१९	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	नगर	कृषि	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,५०
२०	कृषक भ्रमण	नगर	कृषि	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	२,५०	०	०	५,००
							<b>कुल जम्मा</b>	<b>१०,५५</b>	<b>२१,३५</b>	<b>१२,२५</b>	<b>१२,३५</b>	<b>५६,५०</b>

## पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	सञ्चालन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
								पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६८४०५१०२ नगर पशु सेवा प्रवर्द्धन कार्यक्रम												
१	२ दिने कृषकस्तरिय कुखुरापालन तालिम	वडा नं १ र ३	पशुपन्धी विकास	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	२	पटक	०	७०	०	०	७०
२	२ दिने कृषकस्तरिय गाई/भैसीपालन तालिम	वडा नं २ र १२	पशुपन्धी विकास	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	२	पटक	७०	०	०	०	७०
३	२ दिने कृषकस्तरिय बाढ्यापालन तालिम	वडा नं १५ र १६	पशुपन्धी विकास	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	२	पटक	०	७०	०	०	७०
४	विभिन्न कार्यक्रम अनुगमन तथा वडाका प्राविधिकहरूसँग समन्वय बैठक	नगरपालिका	पशुपन्धी विकास	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	१२	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
५	आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा प्रचार प्रसार कार्यक्रम	सबै वडा	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१२	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
६	कृतिम गर्भाधान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सबै वडा	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१२	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	सञ्चालन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
								पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	गौशाला सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	वडा नं ११	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	१०	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
८	पशु स्वास्थ्य तथा परजिवी नियन्त्रण शिविर कार्यक्रम	वडा नं ९, १० र १६	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगाद	३	पटक	१,५०	३,००	०	०	४,५०
९	पशुपन्धी विकास निर्देशनालय, कर्णाली प्रदेश, सुर्खेतसँग साझेदारीमा कुकुरको बन्ध्याकरण शिविर कार्यक्रम	सबै वडा	पशुपन्धी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
१०	पशुमा लाग्ने विभिन्न किसिमका महामारीजन्य रोग विरुद्धका खोप व्यवस्थापन तथा खोपकर्ताहरुलाई पारिश्रमिक	सबै वडा	पशुपन्धी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगाद	१	पटक	०	१,५०	१,५०	०	३,००
११	महिला, दलित, जनजाति तथा अन्य समुदायका विपन्न बर्गका कृषकको मागको आधारमा अनुदान कार्यक्रम	वडा नं ८ र ९	पशुपन्धी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगाद	१	पटक	०	४,००	०	०	४,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	सञ्चालन हुने स्थान	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
								पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१२	माछाको भुरा डुवानी अनुदान कार्यक्रम	वडा नं २,३,९,१० र ११	पशुपन्धी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२५	०	५०	५०
१३	आगुवा कृषक र पशु स्वास्थ्य प्राविधिकहरुको अवलोकन भ्रमण	नगरपालिका	पशुपन्धी विकास	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	२,००	०	४,००	४,००
१४	पशुपन्धीको लागि आवश्यक औषधी खरिद तथा उपचार	नगरपालिका	पशुपन्धी विकास	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२,२५	२,२५	२,२५	९,००	९,००
१५	पशुपन्धी इकाईलाई आवश्यक औजार उपकरण खरिद र ट्रेविज निर्माण	११,१३ र १४	पशुपन्धी विकास	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,५०	१,५०	३,००	३,००
<b>कुल जम्मा</b>								१२,३२	२२,०७	६,०७	४५,६०	४५,६०

## उद्योग नियमन

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
<b>६०६६८०५११ उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम</b>												
१	उपभोक्ता सचेतना प्रचार सामग्री	उद्योग	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०	१,५०
२	उद्यमशिलता विकास तालिम	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३	कौशी खेती, सम्बन्धि तालिम बढा नं ६	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
४	युवा मैत्री क्यापचिनो बनाउने तालिम बढा नं ८	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
५	शिवालय टोल विकास संस्थालाई मसला र अचार तालिम (बढा नं ७)	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
६	एक बढा एक उद्यमशिलता कार्यक्रम अन्तर्गत टमाटर फर्सी र खुसानीको सस उत्पादन उद्योग (बढा नं १५, २ र १६)	उद्योग	२२५२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	०	२,००	१,००	२,००	५,००
७	मेडपा कार्यक्रम तथा तलाव, भत्ता साझेदारी	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
८	रैथाने खाद्य परिकार विविधीकरण तालिम बढा नं १५	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
९	लघु धरेलु उद्योगमा उत्पादित खाद्य बस्तुको लेबलिङ तथा प्याकेजिङ सम्बन्धी कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१०	विद्यालय विद्यार्थी साझेदारी सेचेतना कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	गोटा	३७	३७	३७	३७	१,५०
११	स्ट्रेट फूड दर्ता तथा नियमन	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१२	पटक	७५	७५	०	०	१,५०
१२	होम स्टे संचालन तथा व्यवस्थापन तालिम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	५०	१,००	०	२,००
१३	नियमित बजार अनुगमन तथा बैठक	उद्योग	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
<b>कुल जम्मा</b>							<b>१०,७५</b>	<b>९,२५</b>	<b>७,००</b>	<b>४,५०</b>	<b>३१,५०</b>

## सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०६६८४०५११२ सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम											
१	कोपोमिस, लेखा र सहकारी व्यवस्थापन तालिम	सहकारी	२२५१२	राजस्व बौडफाँड-स्थानीय-नगद	३	पटक	३,००	०	०	०	३,००
२	सहकारी सबलीकरण सहकार्य र अन्तरक्रिया तथा सूचना व्यवस्थापन कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	६	गोटा	१,००	१,००	२,००	२,००	६,००
३	सहकारी अनुगमन तथा नियमन	सहकारी	२२६११	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
						कुल जम्मा	४,२५	१,२५	२,२५	२,२५	१०,००

## न्यायिक क्षेत्र सुधार कार्यक्रम

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०६६८४०५१२२ न्यायिक क्षेत्र सुधार कार्यक्रम											
१	मेलमिलापकर्ताहरुको पुर्नताजगी तालिम	कानुन तथा न्याय	२२५१२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
२	सरोकारवाला विच कानूनी सचेतना तथा अभिमुखिकरण	कानुन तथा न्याय	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००
३	न्यायिक समितिको प्रदेश सम्मेलन	कानुन तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	०	१०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	मेलमिलापकर्ताहरुको सहायक सामग्री वितरण कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
५	न्याय सम्पादन अभ्यास आदान प्रदान अवलोकन भ्रमण	कानुन तथा न्याय	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
कुल जम्मा							८,००	१,००	१०,००		१९,००

## नगर शिक्षा प्रवर्द्धन कार्यक्रम

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६८४०५१०६ नगर शिक्षा प्रवर्द्धन कार्यक्रम											
१	खेलकुद प्रशिक्षकको व्यवस्थापन (१५ विद्यालयलाई एकमुष्ट १ लाख २० हजारका दरले)	शिक्षा	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५	जना	४,५०	४,५०	४,५०	४,५०	१८,००
२	प्राथमिक र निम्न माध्यमिक तहमा कार्यरत विद्यालय कर्मचारीलाई थप पारिश्रमिक (मासिक ७ हजारका दरले १२ महिनाको)	शिक्षा	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४१	जना	८,६१	८,६१	८,६१	८,६१	३४,४४
३	प्रारम्भिक बाल विकास शिक्षक थप पारिश्रमिक (मासिक १० हजारका दरले १२ महिनाको)	शिक्षा	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	९६	गोटा	२८,८०	२८,८०	२८,८०	२८,८०	१,१५,२०
४	माध्यमिक तहमा कार्यरत विद्यालय कर्मचारीलाई थप पारिश्रमिक (विद्यालय सहयोगीलाई मासिक ७ हजार र विद्यालय सहायकलाई मासिक ७ हजारका दरले १२ महिनाको)	शिक्षा	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५१	जना	१०,७१	१०,७१	१०,७१	१०,७१	४२,८४



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५	विशेष विद्यालय र श्रोत कक्षा सञ्चालन भएका विद्यालयका ६ जना आयाहरूलाई मासिक १५५० का दरले १२ महिनाको	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	२८	२८	२८	२८	१,१२
६	बी न पा ४ को कृष्णटोल, श्री महाकाली प्रावि साल्डाडा र प्रावि राम्चेमा बाल विकास शिक्षक व्यवस्थापन	शिक्षा	२११११	राजस्व बॉडफॉन्ड- प्रदेश सरकार- नगद	३	गोटा	०	०	०	७,२०	७,२०
७	स्वयंसेवक शिक्षक पारिश्रमिक (आधारभूत तहका लागि १८ जना शिक्षकहरूका लागि गत वर्षको निरन्तरता: मासिक २५ हजारका दरले १३ महिनाको)	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८	जना	१४,६२	१४,६२	१४,६२	५८,५०	५८,५०
८	स्वयंसेवक शिक्षक पारिश्रमिक (माध्यमिक तहका २० जना शिक्षकहरूका लागि गत वर्षको निरन्तरता: मासिक ३५ हजारका दरले १३ महिनाको)	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	जना	२२,७५	२२,७५	२२,७५	९१,००	९१,००
९	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रमा कार्यरत परिचालिकाको थप पारिश्रमिक (मासिक ७ हजारका दरले १२ महिनाको)	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	गोटा	१,२६	१,२६	४२	४,२०	४,२०
१०	प्रधानाध्यापकको नियमित बैठकको खाजा खर्च	शिक्षा	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	२५	२५	२५	१,००	१,००
११	वर्ष उत्कृष्ट बालविकास शिक्षक, शिक्षक र विद्यालय कर्मचारीलाई पुरस्कृत	शिक्षा	२११३५	राजस्व बॉडफॉन्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	५०	५०	५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१२	प्रधानाध्यापक प्रोत्सहान भत्ता (मासिक ५०० का दरले)	शिक्षा	२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	६०	गोटा	९०	९०	९०	३,६०	
१३	विद्यालय र सामुदायिक सिकाइ केन्द्रहरूलाई बत्ती, पानी र ग्रामीण भेगाका केही विद्यालयहरू थप इन्टरनेट सञ्चालनका लागि सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२१११	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	२,००	२,००	२,००	८,००	
१४	भर्चुअल वा अनलाइन कक्षाको लागि इन्टरनेट व्यवस्थापन	शिक्षा	२२११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	३०	०	०	३०	
१५	विद्यालयभन्दा बाहिर रहेका वा विद्यालयमा अध्ययनरत असहाय, अनाथ र आर्थिक रूपमा अति विपन्न परिवारका बालबालिकाहरूका लागि पोशाक, स्टेशनरी तथा शैक्षिक सामग्री सहयोग	शिक्षा	२२३११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	३,००	०	३,००	
१६	विद्यालयलाई मसलन्द तथा भैपरी खर्च (कक्षा १-३ का लागि १० हजार, कक्षा १-५ का लागि १५ हजार, कक्षा ६-८ का लागि २० हजार, कक्षा १-१० का लागि २५ हजार र कक्षा १-१२ का लागि ३० हजारका दरले) वढाउनु पर्ने	शिक्षा	२२३११	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय - नगद	६०	गोटा	६,०३	६,०३	६,०३	२४,१२	
१७	ग्रेड सिट छपाइ तथा नतिजा प्रमाणीकरण	शिक्षा	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	०	१,००	०	१,००	
१८	छापा माध्यममा शिक्षासम्बन्धी विज्ञापन र सूचना छपाई खर्च	शिक्षा	२२३१५	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	५०	५०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१९	बाल विकासका विद्यार्थीको सिकाइका लागि तयार पारिएको सहयोगी सामग्री (मरो किताब) छपाइ तथा वितरण	शिक्षा	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	०	३,००	०	०	३,००
२०	शैक्षिक क्यालेन्डर २०८१ निर्माण र प्रकाशन	शिक्षा	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	०	१,००	१,००
२१	उत्कृष्ट आधारभूत विद्यालय अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	०	२०	२०
२२	उत्कृष्ट माध्यमिक विद्यालय अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	०	३०	३०
२३	उप प्रमुख युवा विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००	४०,००
२४	कक्षा १ देखि ३ सम्मको लागि विद्यार्थी मूल्यांकनका लागि आवश्यक पर्ने नमुना सामग्री छपाइ तथा वितरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	७५	७५	७५	३,००	३,००
२५	कक्षा ८ को उत्तरपुस्तिका कोडिड, परीक्षण, नतिजा तयारी, प्रकाशन आदि	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	१,२५	२,५०	१,२५	५,००
२६	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	२,५०	१,२५	१,२५	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२७	कक्षा ८ को ग्रेड वृद्धि परीक्षा सञ्चालन, उत्तरपुस्तिका परीक्षण, नतिजा तयारी, प्रकाशन आदि	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	३,५०	०	३,५०
२८	कक्षा ८ को प्रश्नपत्र छपाइ	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	१,५०	०	०	१,५०
२९	कक्षा ८ को प्रश्नपत्र निर्माण कार्यशाला	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५०	०	०	०	५०
३०	कक्षा ८ को प्रश्नपत्र मोडरेसन कार्यशाला	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	५०	०	५०
३१	कक्षा ८ को परीक्षाको लागि उत्तरपुस्तिका छपाइ	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३२	कक्षाकोठा छापामय गराउने कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार - नगद	३	गोटा	०	०	३,००	०	३,००
३३	केन्द्राध्यक्षहरुलाई अभिमुखीकरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	१,००	०	०	०	१,००
३४	खेलकुद क्षेत्रको विकासका लागि भैपरी खर्च	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	५०	५०	०	०	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३५	खेलकूद प्रवर्धन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१,५०	०	०	१३,५०	१५,००
३६	खेलाडी सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	५०	०	०	५०
३७	दशौं राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता खेलाडी व्यवस्थापन सहयोग तथा पुरस्कार	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
३८	दृष्टिविहिन तथा बहिरा बालबालिकाहरुका लागि शिक्षण सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड- संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	७५	७५	७५	७५	३,००
३९	नगरपालिकाको शिक्षासम्बन्धी असल अभ्यासको डकुमेन्टी निर्माण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	०	५०	५०
४०	नगरपालिकास्तरीय राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४१	प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
४२	प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
४३	प्रदेशस्तरको मेयर कप व्याडमिन्टन प्रतियोगिता संचालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	१०,००	०	१०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४४	प्रधानाध्यापक र लेखा हेर्ने कर्मचारीलाई लेखासम्बन्धी तालिम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	१,५०	०	०	१,५०
४५	प्रधानाध्यापकको नियमित बैठकको लागि यातायात खर्च -वडा नं १ देखि १२ सम्मका प्रअहरूलाई १००० र वडा नं १३ देखि १६ सम्मका प्रअलाई १५०० का दरले	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
४६	परिमार्जित राष्ट्रिय पाठ्यक्रम र स्थानीय पाठ्यक्रमको शिक्षकलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन (सामुदायिक र संस्थागत विद्यालय)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	गोटा	०	१,५०	१,५०	०	३,००
४७	बाल विकास शिक्षकहरूका लागि शैक्षिक सामग्री निर्माण सम्बन्धी ५ दिने क्षमता विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	२,५०	०	२,५०
४८	मेयर कप फुटबल प्रतियोगिता सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	३,७५	३,७५	२,५०	०	१०,००
४९	मेयरसँग विद्यार्थी सम्वाद कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	०	१,००	१,००	०	२,००
५०	मेरो नगरलाई म बनाउछु शैक्षिक हव भन्ने आदर्श वाक्यका साथ शिक्षा विकास कोष निर्माण- दलित, असहाय, अनाथ, अपांग, जेहेन्दार र आर्थिक रुपमा विपन्न विद्यार्थीलाई सहयोग गर्नका लागि	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५१	माघ र फाल्गुनमा कक्षा ८ र १० को अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयको भर्चुअल बुस्टर कक्षा सञ्चालनका लागि शिक्षण सिकाइ सहजीकरण खर्च	शिक्षा	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१,२५	१,२५	१,२५	५,००	
५२	युवा प्रतिभा सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	०	०	५०	५०	
५३	युवा परिषद् र खेलकुद विकास समितिमा कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००	
५४	युवा लक्षित छोटो अविधिको सीपमूलक तालिम कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	६२	६२	६२	२,५०	
५५	युवा सचेतना कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५०	५०	५०	२,००	
५६	राम्रो अभ्यास गरिरहेको र विद्यार्थी संख्या बढी भएका बाल विकास कक्षाका लागि स्मार्ट टिभिको व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	गोटा	०	०	३,००	३,००	
५७	विद्यार्थीको दैनिक हाजिरी ट्र्याकिङ प्रणालीको विकासका लागि प्रविधिको व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	गोटा	०	२,००	२,००	६,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५८	विद्यालय व्यवस्थापन समिति र शिक्षक अभिभावक संघका अध्यक्षका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	१,५०	०	०	०	१,५०
५९	विद्यालयमा तथ्यांक हेर्ने फोकल पर्सनका लागि एकीकृत शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन (EMIS) सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	०	१,५०	०	०	१,५०
६०	विद्यालयलाई विपद् व्यवस्थापनका लागि द्रुत सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६१	विद्यालयहरूमा संगित र योग तथा ध्यानसँग सम्बन्धित आधारभूत सीप सहजीकरणका लागि १/१ जना श्रोतव्यक्ति परिचालन तथा व्यवस्थापनका लागि एकमुष्ट अनुदान बडा सँग सहकार्य गरी	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	गोटा	५०	१,००	१,५०	१,५०	४,००
६२	वीरन्द्रनगर रेडियो शिक्षा कार्यक्रमको उत्पादन र प्रसारण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	५०	५०	५०	५०	२,००
६३	वीरन्द्रनगर शैक्षिक झलक २०८१ को निर्माण र प्रकाशन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	७५	२,२५	०	०	३,००
६४	शिक्षक दैनिक हाजिरी ट्र्याकिङ प्रणालीको विकासका लागि प्रविधिको व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	५,००	०	५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६५	शिक्षक र विद्यार्थीक दैनिक हाजिरी ट्र्याकिङ प्रणालीको विकासका लागि सर्भिस खर्च	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	०	१,००	१,००
६६	शिक्षा युवा तथा खेलकूद शाखाको कार्यक्रम अभिमुखिकरण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	३७	३७	३७	१,५०	१,५०
६७	स्टेम शिक्षा (STEM Education) अन्तर्गत गणित ल्याब व्यवस्थापनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	गोटा	०	०	२,००	४,००	४,००
६८	सुत्केरी विदामा बसेका शिक्षकको सट्टामा शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	गोटा	७५	७५	७५	३,००	३,००
६९	स्थानीय पाठ्यक्रमको कार्यान्वयन तथा कक्षा ६ देखि ८ सम्मको पाठ्यपुस्तक विकास	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	५,००	५,००	५,००
७०	सबै सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरुका लागि राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगितामा सहभागिताका लागि यातायात तथा तयारी खर्च	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५	गोटा	७५	१,२०	७५	३,७५	३,७५
७१	स्थानिटीरि प्याड व्यवस्थापनका लागि चिम्नी व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५	पटक	५०	५०	५०	२,००	२,००
७२	संस्थागत विद्यालयको स्तरीकरण र वर्गीकरणसम्बन्धी कार्य	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	२५	२५	२५	१,००	१,००
७३	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको कार्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	गोटा	०	१,००	०	१,००	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७४	सिकाइ सहजीकरण केन्द्रको मर्मत तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	०	५०	०	०	५०
७५	विभिन्न दिवस समारोह आदि कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	३७	३७	३७	३७	१,५०
७६	कक्षा ८ को परीक्षा अनुगमन तथा मूल्यांकन	शिक्षा	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	२,००	०	२,००
७७	विद्यालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण र शिक्षकलाई पेसागत सहयोग	शिक्षा	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	५०	५०	५०	५०	२,००
७८	शैक्षिक सरोकारवालाहरुको लागि शैक्षिक भ्रमण	शिक्षा	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	०	४,००
७९	खेलकुद विकास समितिको कार्यालय सञ्चालन बैठक तथा खाजा खर्च	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	०	१,००	१,००
८०	नगरस्तरीय युवा परिषदको गठन, कार्यालय सञ्चालन बैठक तथा खाजा खर्च	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२५	२५	२५	२५	१,००
८१	विभिन्न समिति र कार्यदलको बैठक तथा खाजा खर्च	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	५०	५०	५०	५०	२,००
८२	वादी विद्यार्थीहरुलाई यातायातका लागि सहयोग अनुदान- श्री शिव मावि धुलियाविट	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	५,००	०	०	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८३	नगरस्तरमा कक्षा ८, एस इ इ र कक्षा १२ मा सर्वोकृष्ट हुने विद्यार्थीलाई वीरेन्द्रनगर जेहेन्द्र छात्रवृत्ति (छात्र र छात्रालाई अलग अलग प्रति विद्यार्थी क्रमशः १०,१५ र २० हजारका दरले)	शिक्षा	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६	गोटा	२२	२२	२२	२२	९०
८४	प्रारम्भिक बाल विकास कक्षाको बसाई व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
८५	नगर प्रमुख शैक्षिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
कुल जम्मा						१,७४,८६	२,००,७६	२,०९,८१	२,०६,२२	७,९१,६७	

## योजना, वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन र तथ्याङ्क, पर्यटन तथा कला संस्कृति

र. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०६६४०५१०७ योजना, वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन र तथ्याङ्क, पर्यटन तथा कला संस्कृति											
१	विपद् पुर्व सूचना प्रशासन तथा प्रकासन	विपद् व्यवस्थापन	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	२०	२०	०	५०
२	स्थानगत आवधिक योजना निर्माण सहकार्य तथा छपाई	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	कर्मचारी पदाधिकारी तथा स्वयंसेवक क्षमता विकास	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	१,५०	०	३,००
४	योजना सफ्टवेयर संचालन पुर्नताजगी तालिम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
५	अस्पताल जन्य फोहर ब्यवस्थापनका लागि नीजि क्षेत्र सँग सहकार्य	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
६	आपतकालिन केन्द्र सुधार	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
७	कुहिने फोहर ब्यवस्थापनका लागि बायोग्याश तथा मल उत्पादन केन्द्र सँग ढुवानी साधन खरिद सहकार्य	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
८	जनता सामुदायिक वन फलफूलको विरुवा उत्पादन सहकार्य	वन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
९	जलवायु अनुकुलन योजना निर्माण सहकार्य	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१०	नगर गौरव राष्ट्रिय तथा प्रादेशिक कार्यक्रम संचालन सहकार्य	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	२,००	२,००	२,००	०	६,००
११	नगर वन ऐन अभिमुखिकरण तथा नगर हरियाली विषयमा अभिमुखिकरण	वन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	प्लाष्टीक कैद तथा फोहर सेप्रीकेशन अभियान संचालन सहकार्य (वडा नं. २,३,९,१०,११,१२,१३,१४)	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८	पटक	२,००	२,००	४,००	०	८,००
१३	प्लाष्टीक कैद तथा फोहर सेप्रीकेशनका लागि विद्यार्थी केन्द्रीत अभियान संचालन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	५०	१,००	१,००	०	२,५०
१४	पिपिरा डेउतिवज्यै सडक क्षेत्र फूल तथा सोभा बढाउने वयस्क विरुवा रोपण	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१५	फोहरमैला व्यवस्थापन अवस्था पहिचान सूचना संकलन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
१६	भान्साको आगो नियन्त्रण जागरण अभियान	विपद व्यवस्थापन	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड- स्थानीय - नगद	१६	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
१७	मुख्य वजार सडक क्षेत्र फूल तथा सोभा बढाउने वयस्क विरुवा रोपण	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड- स्थानीय - नगद	१	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१८	मध्यमकालीन खर्च संरचना तथा वार्षिक कार्यक्रम तर्जुमा	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
१९	योजना कार्यन्वयनका लागि टोल तथा उपभोक्ता समितिका पदाधिकारी क्षमता विकास	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२०	योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा अनुशिक्षण	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
२१	ल्याण्डफिल तथा दीशाजन्य लेदो व्यवस्थापन जनशक्ती परिचालन	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	२,५५	२,५५	२,५५	२,५५	१०,२०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२	ल्याण्डफील साइट प्रभावित क्षेत्रवासीको मागा बमोजिमका आयोजना तथा कार्यक्रम संचालन सहकार्य	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	१,५०	६,००	१,५०	३,००	१२,००
२३	ल्याण्डफील साइट माखा तथा आगो नियन्त्रण	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२४	वन कार्यालय र सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह समन्वय बैठक	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	२५	२५	०	०	५०
२५	वातावरणमैत्री टोल तथा वडा घोषणा सहकार्य	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	१,००	२,००	२,००	०	५,००
२६	वातावरणमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि स्थितिपत्र तयार तथा उल्लेखित सूचक बारेमा प्रचार प्रसार	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	पटक	१,००	२,००	२,००	०	५,००
२७	विपद पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना र मनसुन पूर्व तयारी योजना अद्यावधिक	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	५०	५०	०	०	१,००
२८	विरुवा छटान कटान रंगरोगन तथा सजावट	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	०	०	३,००	३,००
२९	विरुवा पुनरोपण कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३०	विषयगत स्थिति समेत प्रोफाइल निर्माण तथा अद्यावधीकरण	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३१	वीरन्द्रनगर पर्यटन ब्रुसर तयार	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२	सडक क्षेत्रका जोखिमयुक्त रुख कटान छटान	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,५०	१,५०	०	०	३,००
३३	सडक छेउमा लगाइएका विरुवा संरक्षण (स्वयंसेवक परिचालन तथा ट्रीगाई मर्मत)	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
३४	सडक छेउमा लगाउने विरुवा उत्पादनका लागि भैरव सामुदायिक वन उ.स सँग सहकार्य	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३५	स्थानीय आर्थिक विकास लाई प्रभावकारी रुपमा अगाडि बढाउन PACA(Participatory Appraisal of Competitive Advantage) विधि प्रयोग गरी खाका तयार सहकार्य	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००
३६	सरसफाई कर्मी सँग फोहरको उपयोग र स्वास्थ्य सुरक्षा क्षमता विकास	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३७	सामुदायिक वनमा आयआर्जन कार्यक्रम सहकार्य	वन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३८	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	४,००	४,००
३९	साहित्य लेखन पठन अभ्यास सहकार्य	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
४०	होमस्टे तथा ससुल्क आवास उपलब्ध गराउने घर धुरीको प्रोफाइल निर्माण	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४१	नतिजामा आधारित अनुगमन मूल्याङ्कन र प्रतिवेदनका लागि सूचक तयार	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००	
४२	धार्मिक सम्पदा संरक्षण तथा मर्मत सम्भार	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	७५	७५	२५	२,५०	
४३	वीरन्द्रनगरको धर्म संस्कृति कला तथा साहित्य अध्ययन, अनुसन्धान तथा प्रकाशन सहकार्य	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२,००	०	४,००	
४४	विपद् व्यवस्थापन कोषमा थप	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००	
४५	विपदजन्य अवस्थामा प्रयोग हुने सामग्री खरिद	विपद व्यवस्थापन	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७५	७५	७५	३,००	
४६	ल्याण्डफील तथा दीशान्य लेदो व्यवस्थापन प्लान्ट मर्मत सम्भार	वातावरण तथा जलवायु	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	२,००	२,००	४,००	
४७	पहिरो तथा बाढी नियन्त्रणका लागि जालि खरिद	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००	५,००	५,००	२०,००	
४८	ल्याण्डफील साइट अत्यावश्यक भौतिक सुधार	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००	
					कुल जम्मा		४५,०२	६४,६२	५५,३७	५८,६७	२,२३,७०



## प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०६६८४०५ १२३ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम											
१	रोजगार मेला संचालन सहकार्य	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२	रोजगार सूचना बैंक स्थापना सहकार्य	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३	स्वरोजगारमुलक तालिम कार्यक्रम सहकार्य	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
कुल जम्मा							१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००

## सार्वजनिक सेवा तथा सुशासन

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०६६८४०५ १०८ सार्वजनिक सेवा तथा सुशासन											
१	ले आउट, नागरिक बडापत्र, सूचना तथा सञ्चार	प्रशासकीय सुशासन	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,७५	१,७५	३,५०
२	सूचना तथा जनचेतना मुलक रेडियो कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
३	नगरपालिकाको सूचना तथा अभिलेख केन्द्र स्थापना	तथ्यांक प्रणाली	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४	नगरपालिका गतिविधि प्रकाशन तथा प्रशारण	प्रशासकीय सुशासन	२२४१२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	गोटा	०	६,००	६,००	८,००	२०,००
५	नीति, कानुन, कार्यविधि निर्माण, परिमार्जन, प्रकाशन र प्रवर्धनीकरण	कानुन तथा न्याय	२२४१२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	१,५०	१,५०	१,५०
६	LISA-FRA सम्बन्धि अभिमुखीकरण	प्रशासकीय सुशासन	२२५११	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
७	कार्यालय सहयोगी तथा श्रेणी विहिनका लागि शिष्टाचार ब्यवस्थापन तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५११	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
८	टोल विकास तथा सामुदायिक संस्था र नागरिक समाज क्षमता विकास	मानव संसाधन विकास	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	८,५०	८,५०
९	प्राविधिक कर्मचारीका लागि e-bidding तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५१२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	१,१२	१,१२	०	२,२५
१०	वडा सचिव र शाखा प्रमुख हरुलाई खरिद योजना निर्माण सम्बन्धि तालिम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५१२	राजस्व बॉण्डफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	०	०	०	१,००	१,००
११	सहायक स्तरका कर्मचारीका लागि सेवा प्रवाह सम्बन्धि तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१२	आयोजना तथा कार्यक्रमको सार्वजनिक परीक्षण तथा सुनुवाइ कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	गोटा	०	१,००	१,००	१,००	३,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१३	नीति, कानून तथा मापदण्ड कार्यान्वयन अवस्था अध्ययन/विक्षेपण	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	७५	०	७५	१,५०
१४	पत्रकार तथा सञ्चार गृह प्रोत्साहन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	गोटा	०	३,००	३,००	४,००	१०,००
१५	अधिकृत स्तर कर्मचारीहरुका लागि उच्च स्तरिय व्यवस्थापन तालिम (kpta सँग समन्वय)	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,५०	०	१,५०	३,००
१६	अधिकृत स्तर का कर्मचारीहरुका लागि एन तर्जुमा सम्बन्धि तालिम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
१७	कार्यपालिका तथा अन्तर्गतका समितिको कार्य क्षेत्र निर्धारण निर्देशिका तयार र अनुशिक्षण	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	पटक	०	७५	१,५०	७५	३,००
१८	जनप्रतिनिधिहरुलाई सभा तथा कार्यपालिका नीति तर्जुमा सम्बन्धि तालिम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
१९	नगरपालिका स्थापना दिवस	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	३,००	३,००	०	६,००
२०	नगरपालिकाको क्षमता विकास योजना निर्माण	मानव संशोधन विकास	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	प्रोत्साहन कार्यक्रम( उपभोक्ता समिति, टोल विकास संस्था, सामुदायिक वन, निर्माण व्यवसायी)	मानव संशाधन विकास	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	१,२०	१,२०
२२	अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	९०	९०	१,२०	३,००
कुल जम्मा							६२	२४,१५	२१,९०	३७,२७	६३,९५

## महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६४०५१४ महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम											
१	एकल महिलाहरुका लागि व्यावसायिक सीप विकास र आयआर्जन अभिवृद्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
२	नगर स्तरीय बाल संजालका पदाधिकारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी १ दिने कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	५०	०	५०
३	अपाङ्गता परिचयपत्र कार्यविधि सम्बन्धी वडा अध्यक्षहरु/चिकित्सकहरु, सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण अनुगमन तथा घरेलुट कार्यक्रम समितिको बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
५	अपाङ्गता परिचयपत्र समन्वय समितिको बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	पटक	०	३०	३०	९०	१,५०
६	अपाङ्गता भएका महिलाहरु सँग क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी १ दिने कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०	५०
७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि आयआर्जनमूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
८	एकल महिलाहरुका लागि व्यावसायिक सीप विकास र आयआर्जन अभिवृद्धी सम्बन्धी १ दिने अभिमुखीकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४०	०	४०	८०
९	घरेलु महिला श्रमिकहरुले भोग्नु परेका समस्याहरु र निराकरणका उपायहरु सम्बन्धी पालिका स्तरिय अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२०	२०	४०
१०	घरेलु हिंसा, लैङ्गिक हिंसा, कानूनी सचेतना सम्बन्धी वडा स्तरिय सचेतनामूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	४०	४०	४०	४०	१,६०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
११	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१२	जेष्ठ नागरीक दिवा सेवा केन्द्र संगित प्रशिक्षण कार्यक्रम (दिवा सेवा केन्द्र)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६	केन्द्र	०	१,००	१,००	१,००	३,००
१३	दिवसिय कार्यक्रम अन्तरराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१४	नगरपालिका छोरी बचत कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	५०	५०	५०	१,००	२,५०
१५	महिला सहकारी संस्थाका सदस्य विच अर्धवार्षिक अन्तरकृया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१२	१२	२५	५०
१६	राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१७	लैङ्गिक समानता अपाङ्गता सामाजिक समावेशीकरण परिक्षण (GEDSI)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१८	लैङ्गिक समानता अपाङ्गता सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	२५	२५	५०	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१९	लैङ्गिक हिसा विरुद्धको १६ दिने अभियान , श्रमिक महिला दिवस तथा दिवसीय कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००	
२०	लागु औषध दुव्यसनी सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम (समन्वय र साझेदारी निकाय)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	५०	०	१,००	
२१	बडा ७, ८ मा बाल मैत्री बडा घोषणा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	३,००	
२२	समूह सहभागिता र व्यक्तित्व विकास समूह, समिति गठन र अनुशिक्षण २ दिने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	०	५०	५०	१,५०	
२३	दिवसिय कार्यक्रम राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय बाल दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	०	१,००	
२४	बाल क्लवहरुको प्रगति समिक्षा सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	
२५	स्थानिय नगर बाल अधिकार समितिको बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००	
कुल जम्मा							१,९०	१०,९७	१६,७७	८,६५	३८,३०

## नगर जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०६६८४०५१०५ नगर जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन											
१	डाक्टर/स्वास्थ्यकर्मी/कर्मचारी भत्ता	स्वास्थ्य तलब	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००	
२	विद्यालय नर्सहरुलाई पोषाक तथा २ जनाको तलब भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५५	२,५५	२,३९	१०,०६	
३	विद्यालय नर्सहरुलाई पोषाक खर्च तथा २ जनाको तलब भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१६	१६	
४	डाक्टर/स्वास्थ्यकर्मी/कर्मचारी प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	५,००	
५	म.स्व.स्व.सेविकाको प्रोत्सान/यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	१६,०२	१६,०२	१६,०२	६४,०८	
६	वर्थिङ सेन्टरमा काम गर्ने कर्मचारीलाई रात्रि भत्ता	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	५०	५०	५०	२,००	
७	स्वास्थ्य संस्थाको पानी तथा विद्युत महशुल	स्वास्थ्य	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	५,००	
८	ईन्धन तथा मर्मत	स्वास्थ्य	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	७५	७५	७५	३,००	
९	अति विपन्न नागरिक तथा म. स्वा. स्व. से. को स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००	
१०	HIV/AIDS तथा यौन रोग कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	१,००	०	२,००	



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
११	अस्पताल फार्मसी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
१२	अस्पताल व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१३	आर्खाँ दाँत तथा कान सम्बन्धि समस्याको स्क्रिनिङ सिविर तथा अप्रेशन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	०	१,५०	७५	७५	३,००
१४	आयुर्वेद कार्यक्रम बैकल्पिक चिकित्सा समेत	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
१५	उप प्रमुख स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम (नसर्ने रोग तथा मानसिक रोग स्क्रिनिङ्ग)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	पटक	०	१,००	२,००	१,००	४,००
१६	गर्भवति र प्रसूति महिलालाई आकस्मिक उपचार सेवा, निसुल्क एम्बुलेन्स सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६	गोटा	७५	७५	७५	७५	३,००
१७	गाऊघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१८	जि टु जि साझेदारी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१९	नगर अस्पताल OT व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२०	नगर प्रमुख सुत्केरी पोषण कोशिल कार्यक्रम ( सुनौलो १००० दिन)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	जना	१,५०	१,५०	१,००	१,००	५,००
२१	नगरपालिका बाट स्वास्थ्य संस्थासम्म भ्याक्सिन, औषधि तथा सामग्री ढुवानी	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२२	प्रजनन् उमेरका महिलाहरुका लागि सेनिटरी प्याड वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
२३	प्रजनन् स्वास्थ्य शिविर (स्तन तथा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको स्क्रिनिङ्ग)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६	पटक	९३	१,८७	२,१८	०	५,००
२४	प्रयोगशाला व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२५	म स्वा स्व सेविकाहरुको वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३,५०	०	०	०	३,५०
२६	म स्वा स्व सेविकाहरुलाई स्टेचर वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०	जना	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२७	म स्वा स्व सेविकाहरुलाई स्वयं सेविका बोर्ड वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१७	जना	४४	४४	४४	४४	१,७८
२८	म.स्वा.स्व.सेविकाको स्वेच्छिक विदाई र दिवस सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,००	३,००	०	०	४,००
२९	सिकल सेल एनिमिया सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	०	०	३७	१,१२	१,५०
३०	हेमोफिलिया सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
३१	भैपरी चिया खाजा तथा विविध	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३२	सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्था संचालन अनुदान खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१९	संख्या	१०,००	९,००	०	०	१९,००
३३	विद्यालय स्वास्थ्य नर्सिङ्गकार्यक्रमका लागि औषधि तथा सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३४	अलायचौर शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	स्वास्थ्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
३५	गाप्रेताल खोप/गाऊघरक्लिनिक भवन निर्माण	स्वास्थ्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
३६	झ्याल्सेखोला खोप/गाऊघरक्लिनिक भवन निर्माण	स्वास्थ्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०
३७	आधाभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र नौलापुर रङ्गेरोगन	स्वास्थ्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,५०	०	०	२,५०
३८	आधाभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र पिपिरा तारबार	स्वास्थ्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
३९	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र नेवारे तारबार	स्वास्थ्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
४०	आधारभुत स्वास्थ्य सेवकेन्द्र हिलेखाली पखाल मर्मत	स्वास्थ्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
४१	उत्तरगंगा स्वास्थ्यचौकी मर्मत तथा रङ्गेरोगन	स्वास्थ्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
४२	कटकुवा स्वास्थ्य चौकी तारबार	स्वास्थ्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४३	जर्बुटा स्वास्थ्य चौकी मर्मत तथा रङ्गेरोगन	स्वास्थ्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
४४	रतु देविस्थान शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन मर्मत	स्वास्थ्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४५	रतु स्वास्थ्य चौकी मर्मत	स्वास्थ्य	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
४६	X-ray मेसिन खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३०,००	०	०	३०,००
४७	कोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि जेनेरेटर खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	२,५०	०	०	०	२,५०
					कुल जम्मा		१,००,२०	१,३३,६४	६६,०६	६६,६४	४,०५,५६

## भूमि व्यवस्था कार्यक्रम

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
<b>६०६६४४०५१३ भूमि व्यवस्था कार्यक्रम</b>											
१	नियम विपरित प्रयोग गरिएका सरकारी तथा सार्वजनिक जग्गालाई नगरपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा लिने कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	६०	६०	१,६०	३,००
२	भूमिहिन दलित भूमिहिन सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबासीका लागि पुर्जा वितरण गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाउने	भूमि व्यवस्था	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	११,६०	११,६०	११,६०	२३,६०	५९,००
३	मालपोत नापी तथा वन कार्यालय तथा राष्ट्रिय भूमि आयोगसँग समन्वय गरि हाल संचालनमा रहेका सडकहरु लगत कट्टा कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४	सार्वजनिक खोलाको मापदण्ड तय गर्ने	भूमि व्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	६०	६०	१,५०	३,००
					कुल जम्मा		१२,५०	१४,००	१४,००	२९,२०	७०,००

### राजस्व तथा श्रोत परिचालन

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०६६८४०५१२१ राजस्व तथा श्रोत परिचालन											
१	राजस्व शाखा सुदृढीकरण तथा डिजिटलाईजेशन	वित्तीय सुशासन	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	३,००	३,००	६,००	३,००	१५,००
२	आर्थिक सर्भेक्षण प्रकाशन	वित्तीय सुशासन	२२४१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
३	करदाता शिक्षा, संवाद तथा जागरण घुम्ती शिविर / विज्ञापन	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	०	५,००	०	०	५,००
४	राजस्व संकलनका लागि askforce परिचालन	वित्तीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	३,००	३,००	३,००	६,००	१५,००
५	वडा सचिव र कर्मचारी सँग राजस्व सप्टवेयर सम्बन्धी तालिम तथा कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१,२५	१,२५	०	०	२,५०
६	राजस्व सम्बन्धी ऐन तथा कार्यविधि तर्जुमा	वित्तीय सुशासन	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
७	राजस्व सम्भाव्यता अध्ययन	वित्तीय सुशासन	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५	पटक	२,००	३,००	०	०	५,००
८	राजस्व अध्ययन अवलोकन भ्रमण	वित्तीय सुशासन	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०
					कुल जम्मा		१६,७५	१६,२५	९,००	९,००	५१,००

## लोपोन्मुख, अल्पसंख्यक, लागु औषध तथा टोल विकास संस्था सवलिकरण

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०६६८४०५११७ लोपोन्मुख, अल्पसंख्यक, लागु औषध तथा टोल विकास संस्था सवलिकरण											
१	दुर्व्यसनी न्युनीकरणका लागि गायन कला	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२	दुर्व्यसनी यूवालाई सुधार कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	६२	६२	०	१,२५
३	दुर्व्यसनी विरुद रेडियो कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२५	जना	०	०	०	१,५०	१,५०
४	दुर्व्यसनी सचेतना कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२५	जना	०	१,००	०	२५	१,२५
५	मुस्लिम समुदायका लागि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००
६	यौनिक तथा अल्प संख्यकका लागि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
७	वादि समुदाय आयआर्जन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
८	हलिया मुक्त विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२०	३०	०	५०	१,००
						<b>कुल जम्मा</b>	<b>१,२०</b>	<b>३,४२</b>	<b>६२</b>	<b>५,७५</b>	<b>११,००</b>

## दलित लक्षित कार्यक्रम

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
<b>८०६६८४०५११६ दलित लक्षित कार्यक्रम</b>											
१	जुत्ता सिलाउने तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बौण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
२	ड्राईभिड तालिम (महिला पुरुष तालिम)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५	जना	०	४०	४०	१,२०	२,००
३	नेतृत्व तथा उद्घोषण तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	७५	७५	०	१,५०
४	फेशन डिजाइनिङ तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बौण्डफाँड - संघीय सरकार- नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
५	क्षमता विकास तथा शसक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
६	कानुनी सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	०	०	५०	०	५०
७	जनप्रतिनिधहरू दलित अगुवा विच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	५०	०	५०
८	जातिय छुवाछूत न्यूनीकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	०	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन						
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक			
१	बडा स्तरिय सञ्जाल निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१ पटक		०	०	१,५०	१,५०	२,५०	२,५०	
१०	मौलिक कला, साहित्य र संस्कृतिलाई संरक्षण र प्रवर्द्धन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५ पटक		०	१,००	०	१,५०	२,५०	२,५०	
११	सिलाई तथा आरन व्यवसाय सुधारका लागि प्रविधि सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२ पटक		०	०	२,००	२,००	४,००	४,००	
१२	अनुगमन तथा मूल्यांकन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५ पटक		१०	१०	१०	२०	५०	५०	
<b>कुल जम्मा</b>							१०	४,२५	१,२५	६,४०	२०,००	२०,००	२०,००

## आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
<b>८०६६४०५११५ आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम</b>												
१	जनजातिहरुको कला संस्कृती भाषा तथा सम्बन्धि डकुमेन्ट्री तयारी	भाषा तथा संस्कृति	२२४११	आन्तरिक स्रोत-नगद	१ पटक		०	०	३,५०	०	३,५०	३,५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२	गलैचा वनाउने तालिम	उद्योग	२२५१२	राजस्व संघीय सरकार-नगद	१०	जना	०	०	२,२५	०	२,२५
३	झाड्झभिड	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५	जना	०	०	१,५०	०	१,५०
४	नेतृत्व तथा उद्घोषण तालिम	मानव संशाधन विकास	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०	जना	०	१,००	१,००	०	२,००
५	व्यवसायिक योजना तालिम	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५	जना	०	१,२५	०	०	१,२५
६	कानुनी सचेतना कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०	१२	२५	१२	५०
७	जनजाति परम्परागत पोशाक तथा पहिरन कला संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
८	जनप्रतिनिधहरू र जनजाति अगुवाबीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
९	परम्परागत भाषा कला, संस्कृतिलाई संरक्षण र प्रवर्द्धन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	०	३०	३०	९०	१,५०
१०	प्रविधि अनुदान कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
११	लोपोन्मुख भाषा संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
१२	होमस्टे सुधार तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	५०	५०	५०	५०	२,००
१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन	भाषा तथा संस्कृति	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०	१०	३०	५०
						<b>कुल जम्मा</b>	<b>५०</b>	<b>४,७७</b>	<b>१२,९०</b>	<b>१,६२</b>	<b>२०,००</b>

**अनुसूची-८**  
**वडागत कार्यक्रम**

८०६६८४०५२०१ वडा नं. १ को कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	१०	१०	२०	५०	५०
२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	०	०	२०	५०	५०
३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	५०	५०	१,५०	१,५०
४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०	५०	१,००	१,००
५	बाङ्ग्रेसिमल सामुदायिक सिकाइकेन्द्र सामग्री खरिद	शिक्षा	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	१,००	१,००	१,००
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	५०	५०	१,००	२,५०	२,५०
७	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	१०	१०	२०	५०	५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८	एकल तथा जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
९	खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना खेलकुद सामग्री वितरण खेलाडी सम्मान तथा खेलकुद क्षेत्र सहयोग तथा खेल मैदान निर्माण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	४०	२०	६०	६०	२,००
१०	चाडपर्व धर्म संस्कृति परम्परा संरक्षण सहयोग कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
११	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१२	टोल विकास संस्था लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	२०	२०	२०	४०	१,००
१३	दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१४	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	०	२०	२०	६०	१,००
१५	भूमि आयोग सम्बन्धी कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	गोटा	०	५०	५०	१,००	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१६	मेयरसँग महिला किसान लक्षित कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	पटक	२,००	२,००	४,००	१०,००	
१७	शारीरिक मानसिक अपांगता लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	५०	५०	१,००	
१८	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	०	१,००	१,००	३,००	
१९	सार्वजनिक सुनुवाइ	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१५	२५	५०	
२०	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००	
२१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	५२	५२	१,०५	२,६३	
२२	विपद व्यवस्थापन कोषमा जम्मा	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००	
२३	त्रिपुरेश्वर मा.वि भवन निर्माण (वडा गौरब)	शिक्षा	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०	१५,००	२५,००	५०,००	
२४	लालिगुराँस सामुदायिक भवन मर्मत	पुनर्निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	१,००	०	१,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२५	गन्धर्माको घर पूर्वी सडक नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	२,५५	१,७०	४,२५	८,५०
२६	जनक थापाको घरदेखि पोखरी स्कूल सम्म नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	१,००	१,५०	२,५०	५,००
२७	त्रिपुरेश्वर टोल डम्बर नेपालीको घर जाने सडक नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	संख्या	०	२,००	२,००	४,००	८,००
२८	द्वारेपानी खोला कल्भर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५	संख्या	०	२०	३०	४,५०	५,००
२९	फुलबारी टोल तारामी वस्ती नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११	संख्या	०	०	०	५,५०	५,५०
३०	बम बहादुर माझीको घर पश्चिम नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	०	३,५०	३,५०	७,००
३१	बालन मन्टेश्वरी पश्चिम सडक नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	१,६०	१,६०	४,८०	८,००
३२	समावेशी टोल बोरिङ पहुच मार्ग नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	७०	१,०५	१,७५	३,५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३	सरस्वती स्कुल दक्षिण पश्चिम सडक नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	१,६०	४,००	२,४०	६,००
३४	ईमाञ्जलीयल आशीष मण्डली	पुननिर्माण	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	५०	५०	०	५०
३५	ओम शान्ति पहुँच मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	संख्या	०	५०	५०	५०	१,५०
३६	खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	गोटा	०	१,००	१,००	१,००	३,००
३७	दुर्गा मन्दिर तारबार	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५	पटक	०	२०	२०	६०	१,००
३८	दिपमाला प्रा.वि पूर्वाधार निर्माण	शिक्षा	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०	२,५०	०	०	२,५०
३९	प्रतिज्ञा मण्डली	पुननिर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५	गोटा	०	१०	१०	३०	५०
<b>कुल जम्मा</b>							<b>३,८२</b>	<b>३३,०७</b>	<b>४५,८२</b>	<b>७५,९०</b>	<b>१,५८,६३</b>

## ८०६६८४०५२०२ वडा नं. २ को कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	पानी वृत्ति संचार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२२	२२	२२	२२	९०
२	इन्धन तथा मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	१,००	०	१,००	२,००
३	वडा कार्यालयको लागि मेशेनरी सामग्री खरिद तथा मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	७५	०	७५	७५
४	कार्यालय सञ्चालन तथा मसलन्द	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	८७	८७	८७	८७	३,५०
५	रेडियो पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन प्रशासन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	३८	०	३८	३८
६	दौलतपुर शहरी स्वास्थ्यचौकी सञ्चालन तथा अन्य खर्च	स्वास्थ्य	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	१,००
७	वडा कार्यालयको हल व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	१,५०
८	फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा टोल विकास सस्थासँग अन्तरक्रिया र बैठक	वातावरण तथा जलवायु	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
९	महिलाहरुको लागि सरफ बनाउने तालिम सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१०	अपांगमैत्री सामग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
११	उतरगंगा स्वास्थ्य चौकीमा सुत्केरी पोषण तथा अन्य खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
१२	जनजातिहरुको लागि अचार बनाउने तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१३	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१४	दलितहरुको लागि पञ्चेवाजा खरिद तथा तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१५	बाल विवाह, लागू औषध दुर्वेशनी लैङ्गिक हिंसा न्यूनिकरण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१६	मेयरसँग महिला किसान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१७	युवा र बालबालिका लक्षित कार्यक्रम र खेलकुद तथा कला संस्कृती	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५०	१,००	५०	२,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१८	भ्रमण खर्च अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	६२	०	१,२५	२,५०	
१९	वैठक सन्चालन तथा अतिथि सत्कार लगायत खाजा पानी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	१,५०	
२०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	१,५०	
२१	पशु सेवा केन्द्र सन्चालनको लागि औषधी तथा सामग्री खरिद	पशुपन्ध्री विकास	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	०	२,५०	
२२	चन्द्रसुर्य सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	३,००	
२३	भैरव टोल सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	०	०	७५	
२४	अर्चना बाबाको मन्दिर तर्फ जाने वाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००	
२५	कुमाई चौकदेखि गिरीको घरसम्म वाटो स्तरवृद्धी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००	
२६	कृष्ण विकको घर-पिपलडाडा राम मन्दिर-कोलाडाडा जाने वाटो कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७	खोक्रेखोला देखि खोलिगाउँ चोकसम्म बाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
२८	खोलिगाउँ चौकदेखि कृष्णगन्ज स्कूल जाने बाटो स्तरवृद्धि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००	
२९	खोलिगाउँको भित्री टोल रामप्रसाद को घर नजिक कल्बर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	
३०	गुसिपुर चौक-पातल दरबार जाने सडकमा आर.सि.सि ढलान स्ल्याब	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,७५	३,५०	७,००	
३१	गुसिपुर शिव मन्दिर देखि डडडङ्गे धारा बाटो स्तरवृद्धि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	
३२	घिमिरेको घर-सामुदायिक भवन जाने बाटोमा आर.सि.सि स्ल्याब	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	६,००	
३३	छप बहादुर गुरुङको घर नजिकको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००	
३४	देवेन्द्र कडेलको घरदेखि खोलासम्म जोड्ने सडक स्तरवृद्धि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	५,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५	धन बहादुर अधिकारीको घर- दक्षिण मेघराज महाराको घर जाने बाटो स्तरवृद्धी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	
३६	भैरव टोल ढकालको घरदेखि जंगल जाने बाटो स्तरवृद्धी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१,५०	१,५०	
३७	मिन बहादुर गुरुङको घर- ममताको घर-सुनपुर जाने सडक स्तरवृद्धी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	५,००	
३८	रेडियो नेपाल सिर्जेशिल मार्ग पश्चिम तर्फ बाटो स्तरवृद्धी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००	
३९	लक्षिराम बुढाको घरतर्फजाने बाटो स्तरवृद्धी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	२,००	
४०	विर बहादुर वि.को घर- नरेन्द्र थापाको घर सम्म बाटो स्तरवृद्धी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००	
४१	शान्तिपुरको सानो कल्वर्ट- लालमटिया जाने सडक स्तरवृद्धी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,७५	०	५,७५	
४२	सम्पुरक योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४३	समावेशी टोलको कल्भर्ट देखि पश्चिमको बाटो स्तरवृद्धी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०	४,००	४,००
४४	खानेपानीको लागि पाइप तथा अन्य सामग्री खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	२,५०	५,००	५,००
४५	समावेशी टोलको खुल्ला चौरमा इनार निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	५०
४६	कोलाडाँडा सामुदायिक चर्चमा शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	१,५०
४७	बडा कार्यालय मर्मत सम्भार र रंगरोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००	२,००
						कुल जम्मा	७,२२	६०,१०	५६,६५	१,६३,०३	

### ८०६६८४०५२०३ वडा नं. ३ को कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	पानी विजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	१,५०	१,५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२	इन्धन तथा मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	३,००	
३	कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००	१,००	१,००	४,००	
४	इन्टरनेट संचार पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रसारण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००	
५	सिप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत एडभान्स कम्प्युटर तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००	
६	कृषि यान्त्रिकरण ८० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	६,००	
७	खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना खेलकुद सामग्री वितरण खेलाडी सम्मान तथा खेलकुद सहयोग कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	३,००	
८	जगन्नाथ प्रा.वि शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७९	०	०	७९	
९	प्रगतिनगर आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रलाई अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१०	राजस्व वृद्धि कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	३,००	
११	विउ विजन तथा अर्गानिक मल ८० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००	१,००	१,००	४,००	
१२	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०	
१३	हरिडिलभुमि मा.वि. शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	५,००	
१४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	१,५०	
१५	विविध व्यवस्थापन कोषमा जम्मा	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	२,००	
१६	खेल मैदान भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००	
१७	३ नं. वडा कार्यालयको पेटी समेत, कोठा निर्माण र पार्किङ	भवन, आवास तथा सहर विकास	३१११३	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	२,००	२,००	८,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	एकता टोलको मुख्य सडकमा नाला निर्माण तथा सडक स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
१९	खोर्क खोलाको किनार राजेन्द्र कार्कीको घरदेखि पश्चिमतर्फ वखत वहादुर थापाको घरसम्म पक्कि नाला सहित वाटो स्तरोन्नती गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,००	४,००	०	६,००
२०	जलेधर टोलको अपुरो नाला तथा सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	६,००	०	०	६,००
२१	भक्ति अधिकारीको घर देखि चक्र चौधरीको घर हुदै दक्षिण तर्फ चिलाउने ताल सम्म सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	६,००	०	०	६,००
२२	रमेश गिरीको घरदेखि पश्चिम तर्फ नगेन्द्र बस्नेतको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	६,००
२३	वडाका विभिन्न स्थानमा ग्रावेल गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२४	शिवशक्ति टोलको मुख्य सडक कालोपत्रे र पुछारमा पतेनी जोड्ने बाँकी रहेको अपुरो नाला निर्माण तथा सडक स्तर उन्नती गर्ने (वडा गौराको योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
२५	सडक वृत्ति जडान तथा मर्मत	उर्जा	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
२६	काठकुवामा पानी टयाङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
२७	हरिडिलभुमी टोल डिप चोरिङ्ग निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
कुल जम्मा							४१,२५	५४,०४	५३,२५	४३,७५	१,९२,२९

### ८०६८४०५२०४ वडा नं. ४ को कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	पानी तथा विजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२	१२	१२	१२	५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	इन्धन तथा सवारी मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
३	मसलन्द तथा कार्यालय सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
४	संचार, इन्टरनेट तथा पत्रपत्रिका	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
५	टोलविकास संस्थाका पदाधिकारीलाई उदघोषण तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	७५	७५	०	७५
६	अर्बुद रोग नियन्त्रण सचेतनामूलक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२५	०	०	०	२५
७	अव्यवस्थित तथा भूमिहिन व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
८	आधारभूत स्वास्थ्य सेवकेन्द्र हिलेखालीको विविध व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	०	१,५०
९	एकल महिला आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	७५	७५	०	७५

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१०	एम्नेष्टी इन्टरनेशनल नेपाल समूह नं २ जनचेतना कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२०	०	०	२०
११	किशोरी आत्मरक्षा तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५२	०	०	५२
१२	गुरुड भाषा पर्व संस्कृती संरक्षण र प्रवर्द्धन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६०	०	०	०	६०
१३	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
१४	तिज लगायत विभिन्न पर्व महोत्सव	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४०	०	०	०	४०
१५	दलित लक्षित आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	७५	०	०	७५
१६	नविकरणिय उर्जामा आधारित विद्युतिय चुल्हो साझेदारी कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
१७	फरक क्षमता भएका व्यक्तिका लागि विविध कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१८	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१९	भैरव माध्यमिक विद्यालय शैक्षिक व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	०	६,००
२०	मगर भाषा संस्कृती संरक्षण र प्रवर्द्धन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
२१	मेयर सँग महिला किसान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	२,००	२,००	४,००	४,००	१०,००
२२	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	६२	१,८७	०	२,५०
२३	लागु औषध तथा दुर्व्यसनी सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५०	०	५०
२४	सरसफाई व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२५	सार्वजनिक सुनुवाइ	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३०	३०
२६	अन्तर जिल्ला अनुगमन तथा भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२७	कार्यक्रम तथा बैठक खाजा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
२९	बडा गौरवको आयोजना अन्तर्गत छवि आधारभूत विद्यालयको तला थप	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
३०	मित्रनगर सचेतना केन्द्रमा शौचालय र तारजाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
३१	सरसफाईको लागि ट्रयाक्टर खरिद	विपद व्यवस्थापन	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
३२	एस.ओ.एस गेट देखि पश्चिम पुलसम्मको पर्खाल भत्काइ बाटो विस्तार गरी पुनःपर्खाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
३३	गोमा पौडेलको घरदेखि मितेन्द्र नाथको घर हुँदै याम बहादुर चौधरीको घर सम्म नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	१,५०	३,००	०	६,००
३४	प्रदिप न्यौपानेको घर देखि कृष्ण गिरीको घर सम्म नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	१,००	२,००	०	४,००
३५	राजु थापाको घर दक्षिण अधुरो नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	४,५०	०	६,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३६	विभिन्न स्थानमा खाल्टा खुल्ती पूर्ण तथा ग्राभेल गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३७	शितल टोलमा नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
३८	भैरव मन्दिरको दक्षिण तर्फ गेट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
३९	कृष्ण टोल बालबिकास केन्द्रमा अधुरो पर्खाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
						कुल जम्मा	४१,२५	४१,५७	४५,८९	३९,८०	१,६८,५२

### ८०६६८४०५२०५ वडा नं. ५ को कार्यालय

र. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	स्वास्थ्यकर्म तथा वडाका सहजकर्तालाई प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
२	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१८	१८	१८	१८	७५
३	इन्टरनेट जडान तथा संचार महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२	१२	१२	१२	५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४	इन्धन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
६	कार्यालय मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
७	कार्यालय सञ्चालन मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	४८	४८	४८	४८	१,९४
८	नेरा मा०वि० विसापानी खाजा खाने सामग्री वितरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२९	०	०	२९
९	अधिल्लो आ०व० को इन्धनको बाँकी रकम भुक्तानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३०	०	०	०	३०
१०	विज्ञापन पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
११	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१२	आदिवासी जनजाती विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	७५	७५	७५	३,००	
१३	कृषि तथा पशुपक्षी तर्फ विविध कार्यक्रम (मेयर सँग महिला किसान कार्यक्रम)	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००	
१४	काक्रेबिहार राष्ट्रिय म्याराथनलाई सहयोग	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०	०	०	२०	
१५	टोल विकास संस्थासँग अन्तरक्रिया तथा बैठक कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१२	३७	५०	
१६	दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०	
१७	प्रथम शहिद लखन थापा स्मृति कप	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०	०	०	२०	
१८	फोहोर मैला व्यवस्थापन र सरसफाई	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३५	३५	७०	
१९	बालबालिका तथा युवाहरुलाई लागुपदार्थ दुव्यसनी नियन्त्रण र मनोपरामर्श सम्बन्धी तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२०	बालबालिकालाई पोषाक वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
२१	भूमि सम्बन्धि कामको लागि अधिल्लो आ०व० को बाँकी रकम भुक्तानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३०	३०	३०	३०	१,२०
२२	भूमि सम्बन्धि कामको लागि आवश्यक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३२	३२	३२	३२	१,३०
२३	महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	०	१,५०
२४	महिलाहरुका लागि अचार बनाउने तालिम कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२५	युवालाई खेलकुद सामग्री वितरण तथा खेलकुद सहायता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२६	वडाको तथ्याङ्क संकलन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१२	१२	१२	१२	५०
२७	विभिन्न चाडपर्व महोत्सव प्रवर्द्धन सहयोग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२०	२०	२०	२०	८०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२८	विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
२९	सुत्केरी आमा पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
३०	स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००	०	०	०	१,००
३१	सहकारी तथा बैंक वित्तिय संस्थासँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	२०	०	०	२०
३२	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३०	०	०	३०
३३	सिरक सिरानी बनाउने तालिम कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	०	२,००
३४	अन्तर स्थानिय तह अध्ययन अवलोकन भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	६२	१,८७	०	०	२,५०
३५	दैनिक भ्रमण भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३०	०	०	३०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३६	अतिथि चिया नास्ता खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१०	१०	१०	१०	४०
३७	आमा समुह खाजा तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
३८	बडा समित बैठकमा खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	७०	७०
३९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	६०	०	०	६०
४०	विपन्न नागरिकलाई आर्थिक सहयोग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
४१	रामजानकी टोल बौद्ध गुम्बा प्लाष्टर तथा बाँकी काम निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	३,००	०	३,००
४२	प्रिन्टर र दराज खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
४३	बडा कार्यालयमा स्टपलाईजर वा जेनेरेटर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,२५	०	०	१,२५

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
४४	५ नं० वडाका प्लानिक र कच्ची सडक बाटो खोल्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	०	०	१,५०
४५	आदर्श समाज टोल इन्ड्रा शर्माको घर देखि मुनी पक्की नाला र ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,००	०	०	०	४,००
४६	आनन्द टोल श्याम के०सी०को घर उत्तरको सडक स्तरोन्नति तथा इन्टरलक बल्क	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	६,००	०	०	६,००
४७	कालिका मन्दिर अनु पुरीको घर नजिक अधुरो नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,५०	०	०	०	२,५०
४८	पुर्वाधार मर्मत सम्भार, भैपरी र विविध खर्च	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	०	५,००	५,००
४९	बिहानी टोल विष्णु शाहीको घर देखि ज्वाली चोक आउने बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	६,००	०	०	६,००
५०	महाकाली टोल गगन वि०क०को घर नजिक अधुरो बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,५०	०	०	२,५०
५१	मित्र टोल जनक खड्काको घर जाने सडक स्तरोन्नति तथा इन्टरलक बल्क	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	६,००	०	०	६,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५२	मित्र टोल बखत शाहीको घर नजिक इन्टरनल ब्लक निर्माण र सिद्धार्थ टोल अधुरो नाला तथा स्लाब निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,५०	०	०	४,५०	
५३	बडा गौरव योजना शितल टोल २ वटा ठाडो बाटो र महाकाली टोलको अधुरो सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००	
५४	बडाका विभिन्न ठाँउमा ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०	४,००	
५५	श्रीनगर टोल देखि बिहानी टोल आउने खोल्सीमा अधुरो नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	६,००	६,००	
५६	गणेश मन्दिर अगाडि नाला निर्माण र तारबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	२,००	२,००	
५७	बडा गाउँन निर्माण	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०	
५८	श्री कृष्ण प्रणामी मन्दिर तारबार खर्च	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००	
						<b>कुल जम्मा</b>	<b>२२,८९</b>	<b>४४,३६</b>	<b>५६,७९</b>	<b>२६,२७</b>	<b>१,५०,३३</b>

## ८०६६८४०५२०६ वडा नं. ६ को कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	फोहरमैला व्यवस्थापन तर्फ परिचालित कर्मचारी (माली/सरसफाईकर्मी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,४९
२	राजश्व प्रवर्द्धन कार्यक्रममा परिचालित करार कर्मचारीको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२	पटक	९३	७५	५६	०	२,२५
३	सडक वृत्ति जडान कार्यका लागि परिचालित करार टेक्निसियनको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३२	३२	०	६५	१,३०
४	सुरक्षागार्ड तथा कार्यालय सहयोगीको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,४९
५	करार कर्मचारी पोशाक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३०	०	३०
६	अन्य बैठक खर्च ( वडा स्थित विभिन्न समितिहरु)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
८	बिधुत/खानेपानी/नेट तथा सञ्चार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	इन्धन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	३२	१७	०	१,३०
१०	जोखिम विमा कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३५	०	०	०	३५
११	कार्यालय सामग्री मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१२	कार्यालयको मसलन्द, सामग्री छुपाई तथा खरीद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	६६	६६	६६	६६	२,६५
१३	पत्रपत्रिका छुपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१४	सेवा परामर्श	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१५	वीरेन्द्रनगर नगरपालिका भित्रका जाम नाला खोल्ने/रुख काटिड गर्ने/ माटो व्यवस्थापन तथा पार्क सरसफाई तथा बोटकिरवा गोलमेल कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२४१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१६	अपाइ/दलित/जनजाती विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समोवेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	६०	६०	०	०	१,८०
१७	आमा समुहलाईहरूका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समोवेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	२५	०	०	२५
१८	ज्येष्ठ/दलित/एकल/अपाइ नागरिकहरूका लागि हर्ट ब्याग तथा थर्मश वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समोवेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१९	टोलविकास संस्था, उपभोक्ता समितीका पदाधिकारीहरूको नेतृत्व विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३५	३५	०	७०
२०	पिपलचौतारी देखी भानुपार्क सम्म फुटपाथ व्यवस्थापन तथा हरियाली प्रवर्द्धनका लागि साझेदारी कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२१	बालबालिका प्रोत्साहन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समोवेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२२	मेयर संग महिला किसान तथा उधमी	कृषि	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२३	युवा कार्यक्रम तथा खेलकुद सञ्चालन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२४	राजस्व प्रवर्द्धन तथा सपटवयर व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००
२५	लैडिगक अल्पसंख्यक/लोपउन्मुख जातिका लागि सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२०	०	२०
२६	लागु औषध, दुर्वयसन विरुद्ध सेचेतनामूलक कार्यक्रम / स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा स्वास्थ्य शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,००	१,००	०	०	२,००
२७	बडा भिन्नका मृतक घरपरिवार भेटघाट कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
२८	बडा स्थित विभिन्न संघसस्था/समुह सहकार्य तथा सांस्कृतिक पर्व उत्सव संचालन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२९	विधालय शैक्षिक सुधार सहकार्य कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००
३०	विभिन्न दिवसिय कार्यक्रमहरू सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१	सार्वजनिक सुनुवाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३०	३०
३२	अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	२,००	२,००
३३	कर्मचारी तथा पदाधिकारी भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३४	टोलविकास संस्था प्रोत्साहन/भ्रमण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५५	५५	०	५५	१,११
३५	कार्यालय तर्फ अतिथी सत्कार खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३०	३०	३०	३०	१,२०
३६	पार्क तथा व्यामशाला रेखदेख र सरसफाईकर्मको लागि खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	१२	१२	१२	०	३६
३७	पिपलचौतारा स्थित सार्वजनिक शौचालय रेखदेख गर्ने हेरालुको खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	७२	७२	०	७२	७२
३८	बैठक खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
४०	वडा स्थित रहेका सम्पुर्ण धार्मिक क्षेत्रहरूको प्रवधानात्मक कार्यक्रम-मठ, मन्दिर, चर्च मस्जिद	पर्यटन	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
४१	अति विपन्न तथा जोखिममा रहेका घरपरिवारलाई सहयोग । समन्वय	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
४२	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	५०	५०	५०
४३	वडा कार्यालय परिसर तथा हल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,७५	३,५०	३,५०	७,००
४४	आँखा अस्पताल चोक देखि बुद्धपथ हुँदै नेता चोक सम्म रहेका रुखहरू कटान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,१६	०	०	०	३,१६
४५	रामजानकी मन्दिर देखी पुर्व तर्फ बुद्धपथ हुँदै उषा बालबाटिका हुँदै च्याम्बर मार्ग जोड्ने सडकको स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१२,५०	१२,५०	२५,००	५०,००
४६	वडाका विभिन्न सडकहरूको सडक तथा नाला मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४७	वडाका भित्री सडकहरुमा गोटा टायल सहित स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	१५,००	०	०	२०,००
४८	वडा स्थित जडान गरिएका सोलार बतिका साथै नगर सडक बति मर्मत तथा सम्भार	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	९२	९२	१,८५	०	३,७०
४९	खानेपानि सहज पहुँचका लागि डिप बोर्ड तथा पाईप व्यवस्थापनका लागि सहकार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,१५	५,१५	५,१५	५,१५	२०,६०
५०	वडा स्थित पार्क तथा खुला व्यामशाला मर्मत तथा सम्भार	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
<b>कुल जम्मा</b>							<b>३६,६०</b>	<b>५९,३६</b>	<b>४३,११</b>	<b>४७,८६</b>	<b>१,८६,९४</b>

### ८०६६८४०५२०७ वडा नं. ७ को कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	भानु पार्क हेरालु ज्याला तथा मर्मत सम्भार	पर्यटन	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
२	सार्वजनिक सरसफाई कर्मी ज्याला तथा नाला सरसफाई र अन्य सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५	१५	१५	१५	६०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३	वडा स्तरीय विभिन्न समितिको बैठकमा खाजा लगायत व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०
४	वडाको विद्युत महशुल पानी संचार तथा इन्टरनेट खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
५	इन्धन (कार्यालय तथा अन्य प्रयोजन )	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३०	३०	३०	१,२०
६	मर्मतसम्भार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६७	६७	६७	३,५०
८	सूचना प्रकाशन, पत्रपत्रिका छपाई तथा अन्य खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	१,००
९	१ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरुलाई पोष्टिक आहार वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२७	२७	२७	१,१०
१०	२० प्रतिशत लागत सहभागितामा अनुदान कृषि सामग्री वितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
११	अपांगता भएका व्यक्तिहरुका लागि सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२०	२०	२०	२०	८०
१२	कटकुवा स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
१३	कपिलेश्वर मन्दिर पुजारी व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
१४	जनजाति विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०
१५	जेष्ठ नागरिक तथा एकल महिला सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२,००	२,००	०	४,००
१६	जेष्ठ नागरिक सेवा समाज सरसफाइ कर्मी तथा अन्य व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
१७	टोल विकासको साधारण सभा व्यवस्थापन खर्च	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२७	२७	२७	२७	१,१०
१८	तीज विशेष कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३७	३७	३७	३७	१,५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	दलित विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२०	फलफुलका विरुवा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	६२	६२	६२	६२	२,५०
२१	फोहर मैला व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
२२	बाल विकास शिक्षा व्यवस्थापन र तारजाली तथा समर्पित सम्भार	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	६०	०	०	६०
२३	मौषमी तथा वेमौषम कृषि बिउ विजन वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	६२	१,८७	०	२,५०
२४	राजस्व अभिवृद्धि कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
२५	लागु पदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्ध जनचेतनामूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	७५	०	०	७५
२६	बडा स्तरीय खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२७	बडा स्तरीय खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
२८	श्री कृष्ण संस्कृत तथा साधारण मा. वि को शिक्षा क्षेत्र व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९	सडक उज्यालो कार्यक्रम	उर्जा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
३०	सार्वजनिक सुनुवाई	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३०	३०	३०
३१	साहित्य तथा कला संस्कृति र भाषा संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३३	अनुगमन व्यवस्थापन खर्च	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	५०
३४	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधी, टोल विकास संस्थाका पदाधिकारी, स्वयंसेविका तथा शैक्षिक संस्थाका लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	०	४,००
३५	दैनिक भ्रमण भत्ता	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१८	१८	१८	१८	७५
३६	अतिथि सत्कार कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
३७	बैठक कार्यक्रम चिया नास्ता खर्च तथा अतिथि सत्कार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३८	वातावरण तथा व्यवस्थापन कोष विपद	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	०	२५	२५
३९	विपन्न नागरिक तथा संघ सस्थालाई सहयोग तथा अनुदान तथा दास संस्कारका लागि सहयोग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	१,००	०	२,००	२,००
४०	खुल्ला जिमखानामा भाडा तथा हेरालु तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२८	२८	२८	१,१५	१,१५
४१	किरण चौलागाइको घरदेखि हटलाईन जोड्ने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,८७	१,८७	१,८७	७,५०	७,५०
४२	जनजागृति फुलबारी टोलको सडक पिच तथा स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००	५०,००
४३	दैलेखरोड देखि श्रीधर पौडेलको घरसम्म जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,८७	१,८७	१,८७	७,५०	७,५०
४४	भटनेरी खारखोली टोलमा रिटर्निङ वाल तथा तटबन्धन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	५,००	५,००
४५	लक्ष्मी टोल विकास संस्थाको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००	३,००
४६	लिलाराम शाहीको घरदेखि शान्ति थापाको घर हुँदै उत्तर जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	५,००	५,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
४७	म्याचिङ फण्ड	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,३८	०	०	०	२,३८
४८	शंकर चोक लगायत विभिन्न उर्जा चोकहरुमा सोलार बत्ती जडान	उर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	०	५,००
४९	सृजनशिल टोल हुदै समाज सुधार जनहित टोलको सडकमा स्टेन सहितको गमला निर्माण	कृषि	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	३७,३५	६,००
						<b>कुल जम्मा</b>	३७,३०	४४,६५	३८,६७	३७,३५	१,५७,९८	

## ८०६६८४०५२०८ वडा नं. ८ को कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१	पानी, विजुली, संचार महशुल (ईन्टरनेट समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	२५	१,००
२	ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन तथा अन्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	२५	१,००
३	सर्मत (कार्यालय सामग्री तथा सवारी साधन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	२५	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००	
५	पत्रपत्रिका, सूचना प्रकाशन तथा आवश्यक सामग्री छुपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००	
६	एकल महिला गमला उद्योग	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५०	५०	५०	२,००	
७	गृहिणी लक्षित कौशि खेती प्रवर्धन	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	५,००	
८	जेष्ठ नागरिक ७५वर्ष माथि र अपाङ्गता (क र ख वर्ग) घरदैलो स्वास्थ्य परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
९	जेष्ठ नागरिक घरदैलो दिवा सेवा स्वास्थ्य शिबिर	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
१०	दुखमा बढा कार्यालय अन्तिम सस्कार तथा अति विपन्न राहत	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	
११	दलित, जनजाती महिला लक्षित अटो ड्राइभिङ तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५०	५०	५०	२,००	
१२	ने.रा.मा.वि.खजुरा शिक्षक व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	६,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१३	फोहोर व्यवस्थापन तथा राजस्व संकलन टोलविकाससंस्था तथा अन्य व्यक्ति परिचालन	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	२,००
१४	बाल पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००
१५	म.प.विश्वविद्यालय शोसियल डिपार्टमेन्ट सहकार्य सरफाई कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०
१६	युवा खेलकुद प्रवर्धन तथा खेलाडि सम्मान	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	०	३,००
१७	लागु औषध दुर्वेशनी रोकथाम अभियान	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००
१८	वृक्षारोपण तथा हरियाली प्रवर्द्धन	बन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००
१९	वडा डकुमेन्टि निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००
२०	वालवालिका सेवेता मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	४५	०	०	४५
२१	वालविकास केन्द्र शैक्षिक सुधार (संघसंस्था सहकार्य)	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२	विभिन्न प्रकारका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको शसक्तिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	२५	७५	०	१,००
२३	विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम वार्षिक २ पटक	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	०	१,५०
२४	संचालित महिला उद्यम प्रवर्धन	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	२५	७५	०	१,००
२५	सार्वजनिक सुनुवाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
२६	चाडपर्व विशेष कार्यक्रम (तिज, दशैं तिहार, माघी, शिवरात्री आदी)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२७	जेष्ठ नागरिक तिर्थावलोकन भ्रमण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
२८	दैनिक भ्रमण भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२९	वडाका जनप्रतिनिधि, कर्मचारी अन्तर स्थानीय तह अध्ययन अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०	बैठक कार्यक्रम अतिथि सत्कार चिया खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३१	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००	१,००
३२	प्रयोगशाला तथा स्वास्थ्य शिविर संचालन सामग्री, औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०	१,५०
३३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा आवश्यक फर्निचर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,६२	२,६२	२,६२	२,६२	१०,५०
३४	खजुरा टोल गोपाल रिजालको घर उत्तर तर्फ बलक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	६,००
३५	मुस्कान पार्क भित्रिबाटो बलक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३६	रजाली टोल-विद्युतज्योती जाने सडक र पारिजात टोल अधुरो सडक कालो पत्रे तथा स्तरोउन्नती (नगर गौरव योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
३७	विद्युत व्यवस्थापन तथा वडा उज्यालो कार्यक्रम	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३८	खानेपानी व्यवस्थापन (२ वटा डिप बोरिङ्ग)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	५,००	५,००	२०,००	
३९	८ नं वडाका विभिन्न स्थानमा स्वागत बोर्ड निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४,००	
४०	वडा कार्यालयको डिजिटल बोर्ड	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००	
कुल जम्मा							३५,५७	४३,१२	४१,१२	३४,६२	१,५४,४५

### ८०६६८४०५२०९ वडा नं. ९ को कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१	शैक्षिक सुधार अनुदान	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
२	पानी वती संचार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१८	१८	१८	७५
३	इन्धन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
४	सवारी साधन मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	०	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५	मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२५	०	२५	५०
६	कार्यालय सञ्चालन तथा मसलन्द	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५	०	०	१,२५	२,५०
७	रेडियो पत्रपत्रिका तथा सूचना प्रकाशन प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
८	बडा कार्यालय सरसफाई खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१२	०	१२	२५
९	आदिवासी थारु महिला उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,२५	०	१,२५	०	२,५०
१०	उत्सव पर्व मेला प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
११	कुपोषित कम तौल भएका बालबालिका पोषण सुधार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१२	कृषि अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१३	काक्रेविहार मन्दिर सजावट	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००	
१४	काक्रेविहारको खोज अनुसन्धान तथा पर्यटन महोत्सव	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	४,००	
१५	गरिव विपन्न, गर्भवती, दिधुरी र ज्येष्ठ नागरिकको लागि निशुल्क भिडियो एक्सरे सेवा सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०	
१६	टोल विकास सस्थाका पदाधिकारीको यातायात खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००	
१७	दशौँ राष्ट्रिय खेलकुद लक्षित वडाको होमस्टे प्रवर्द्धन कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००	
१८	निशुल्क ल्यावसेवा सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	१,५०	
१९	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा केन्द्र व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	६५	६५	६५	२,६०	
२०	फोहोरमैला व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००	
२१	भूमि व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००	



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२२	मेयरसंग महिला कृषि कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२३	महिला आय आर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	२,००
२४	युवा तथा वालवालिका सम्मेलन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,५०	१,५०
२५	युवा लक्षित दुर्व्यसनी सचेतना कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	०	०	७५
२६	युवा वालवालिका खेलकुद लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	१,००	२,००
२७	वडा पर्यटकिय सौन्दर्यता प्रवर्द्धन	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००
२८	वडामा रही विभिन्न क्षेत्रमा योगदान पुर्याउने व्यक्तिलाई सम्मान कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०
२९	विद्यालयका विद्यार्थीहरुको व्यक्तित्व विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	०	०	७५
३०	विपन्न वर्गलाई अन्तिम स्तर सहयोग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३१	विपन्न विधार्थी शैक्षिक सामग्री वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००	
३२	सुत्केरी सँग जनप्रतिनिधि भेटघाट कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	०	१,००	
३३	दैनिक भ्रमण भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	०	२५	५०	
३४	वैठक सञ्चालन तथा अतिथि सत्कार लगायत खाजा पानी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	०	५०	१,००	
३५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२३	२३	२३	९३	
३६	मठमन्दिर, गुम्बा, ठन्वा, चर्च व्यवस्थापन	पर्यटन	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०	
३७	शिव मन्दिर पूर्वाधार निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००	
३८	विपन्न वर्गलाई आर्थिक सहयोग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००	
३९	चन्द्र सुनारको घरदेखि उत्तर सिद्धार्थ नगर फुलवारी टोल पक्की नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	२,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४०	जलनगर टोल काँक्रेविहार पक्की नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	२,००	२,००	८,००
४१	जिर्ण कल्बर्ट मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६२	०	६२	१,२५
४२	पिपलडाडा टोल मौलीको घरदेखि पुर्वतर्फ जाने बाटोमा पक्की नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०	४,००
४३	वि सी किराना पसलदेखि गोरे खाकल पक्की नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	१,००	१,००	४,००
४४	विभिन्न सडक ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
४५	विस टोलदेखि साउनबारे टोल बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
४६	शिव नगर टोल पुर्व लक्ष्मी पौडिलको घर सम्म बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००
४७	शिवपुर टोलमा बाकी नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	२,००
४८	सुईटी खोला देवेन्द्र रेग्मीको घरदेखि गाहा माइलाको घरसम्म पक्की नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	१,००	१,००	४,००
४९	सिद्धार्थनगर फुलवारी टोलदेखि सत्यनारायण टोल मुलवाटो सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	१,००	१,००	४,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५०	खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,००	०	०	३,००	३,००
५१	खानेपानीको लागि पाइप तथा अन्य सामग्री खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	२,५०	५,००
५२	शिव मन्दिर टोलमा खानेपानी ट्यांकी निर्माण (नगर गौरव)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
५३	तल्लो पर्सेनी र सत्य नारायण मन्दिरमा टूस निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०	४,००	४,००
५४	पेमा साङ्गे छोलिङ्ग गुम्बा पूर्वाधार निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	४,००	०	०	४,००	४,००
५५	पर्यटन पर्वद्वनका लागि लिंगोपिड निर्माण	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	०	७५
५६	वालविकास मर्मत सम्भार	शिक्षा	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५	६२	६२	०	२,५०
५७	शहरि स्वास्थ्य केन्द्र पूर्वाधार निर्माण	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
<b>कुल जम्मा</b>								<b>६१,९४</b>	<b>४२,३२</b>	<b>४२,१९</b>	<b>१,६५,०३</b>

## ८०६६८४०५२१० वडा नं. १० को कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१	पानी विद्युत तथा ईन्टरनेट महशुल रकम भुक्तानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००
२	इन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	६२	६२	६२	२,५०
३	मर्मत तथा सम्भार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००
४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	६७	६७	६७	३,५०
५	पत्रपत्रिका सूचना प्रकाशन तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००
६	कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००
७	शैक्षिक संस्था व्यवस्थापन तथा बाल विकास व्यवस्थापन	शिक्षा	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,७५	३,५०	०	७,००
८	टोल विकास संस्था क्षमता विकास तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
९	युवा युवती लक्षित हलका सवारी चालक तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१०	अपाङ्गता तथा मनोसामाजिक अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०	५०
११	अर्बुद रोग नियन्त्रण कार्यक्रम सहयोग	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२५	०	०	२५
१२	आधारभूत स्वास्थ्य सेवकेन्द्र व्यवस्थापन, स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन तथा शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१३	उन्नत विउविजन ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१४	खेलकुद प्रवर्द्धन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१५	गौशाला व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१६	जनजाती लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१७	जेट्ट नागरिक धार्मिक भ्रमण तथा अन्य कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१८	दलित लक्षित एडभान्स सिलाई तालिम तथा मेशिन वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००
१९	दलित/गौर दलित संयुक्त अभिमुखिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००
२०	व्युटिसियन बेसिक लेबल	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०
२१	महिला लक्षित ढकिया सहित सामग्री बनाउने तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	१,५०
२२	युवा/युवती लक्षित कम्प्युटर तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार- नगद	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०
२३	लागु पदार्थ दुर्व्यसन सचेतना कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार- नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००
२४	बडा सरसफाई फोहोर मैला व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००
२५	वर्सिम घाँसको विउ ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००
२६	विपन्न बालबालिका लक्षित सामग्री वितरण तथा बाल क्लब सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,२५	०	०	१,२५
२७	सुकम्बासी समस्या समाधान व्यवस्थापन तथा विविध	भूमि व्यवस्था	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२८	विविध तथा भैपरी कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	६२	६२	६२	२,५०
२९	दैनिक भ्रमण भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०
३०	पदाधिकारी, टोल विकास संस्था, कर्मचारी सहित स्थानीय तह अध्ययन अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३१	खाजा तथा अतिथी सत्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	१,५०
३२	कला संस्कृति जगेर्ना तथा मेला महोत्सव	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००
३३	दुःखमा वडा सहयोग विपन्न वर्ग लक्षित	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१२	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००
३४	हाट बजार भाडा	कृषि	२८१४९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,३४	०	०	१,३४
३५	अधुरो वडा कार्यालय भवन फिनिसिङ्ग तथा अन्य निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५,००	५,००	०	१०,००
३६	कृषि औजार उपकरण ५० प्रतिशत अनुदान	कृषि	३११२२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	६,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३७	कुन्टी, भुवानपुर हुँदै देउती बज्यै जोड्ने सडक स्तरोन्नती (नगर गौरव योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००	
३८	दिपनगर घुम्ना जाने सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००	
३९	बुदबुदी चन्द्र चौधरीको घर नजिक देखि दक्षिण जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,७५	१,७५	०	७,००	
४०	म्याचिङ्ग फन्ड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१२,५७	१२,५७	
४१	मान बहादुर थापाको घर देखि गोरक्षनाथ मन्दिर जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	६,००	०	६,००	
४२	श्रृजनशिल टोल, कपुरे टोल, रिङ्ग रोड जोड्ने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	५,००	
४३	शान्ती टोल पुल देखि भैरल टोल जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	५,००	
४४	बेलघारी टोल विद्युत पोला व्यवस्थापन	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	३,००	
४५	खानेपानी संचालन विशेष कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००	
<b>कुल जम्मा</b>							<b>३८,५९</b>	<b>४३,५०</b>	<b>४९,५७</b>	<b>१,८३,९१</b>	

## ८०६६८४०५२११ वडा नं. ११ को कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	पशु प्राविधिक पारिश्रमिक निरन्तरता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	जना	८७	८७	८७	८७	३,५०
२	सरसफाई कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन का लागि सरसफाई कर्मिको ज्याला भुक्तानी ।	विपद व्यवस्थापन	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३	वस्ति, पानी टेलिफोन संचार र पत्रपत्रिका खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४	इन्धन तथा मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
५	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	८७	८७	८७	८७	३,५०
६	फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यका लागि ट्याक्टर र इन्धन व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	०	५,००
७	कर्मचारी र जन प्रतिनिधिको क्षमता विकास कार्यक्रम ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८	सवारीसाधन मर्मत सम्भार सम्बन्धि तालिम संचालन (मो.सा, अटो, जिप लगापत आवश्यकता अनुसार)	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००
९	आधारभुत स्वास्थ्य संचालन तथा व्यवस्थापन तथा महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाको क्षमता विकास अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००
१०	एकल तथा विशेष क्षमता भएका महिला कृषकहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि यन्त्रिकरण वितरण कार्यक्रम ।	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००
११	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम ।	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००
१२	दुखमा वडा कार्यालय सब व्यवस्थापन सहयोग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००	१,००	१,००	४,००
१३	पंजिकरण व्यवस्थापन तथा राजश्व अभिवृद्धि सम्बन्धित कार्यक्रम संचालन तथा टोविकास समितिको क्षमता विकास कार्यक्रम ।	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१४	महिला कृषिक उद्दिमहरूलाई ५० प्रतिशत लागत साझेधारिमा मिनटिलर हस्तान्तरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१५	महिलाहरूका लागि अटो डाइभिड तालिम संचालन	उद्योग	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	३,००
१६	युवा खेलकुद तथा लक्षित वर्गका विभिन्न पर्व उत्सव स्चालनका लागि सहायता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००
१७	युवाहरु तथा विशेष क्षमता भएका व्यक्तिहरुका लागि लागुऔषध दुर्व्यशनी सम्बन्धित सचेतनाकार्यक्रम संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००
१८	लागत साझेधारिमा विदुतिय चुल्हो वितरण कार्यक्रम	उर्जा	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	३,००	०	३,००
१९	वातावरण मैत्री टोल घोषणा प्लाष्टीक नियन्त्रण र	विपद व्यवस्थापन	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००
२०	विउविजन पशुपोषण, पशु शिविर संचालन तथा औषधि औषधि खरिद	पशुपन्छी विकास	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	३,००
२१	सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक सुधारका लागि अनुदान कार्यक्रम ।	शिक्षा	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	६,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२	सार्वजनिक सुनुवाई लगायत शुसासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२३	दैनिक भ्रमण भत्ता र भ्रमण अनुगमन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२४	वडा समितिको बैठकमा खाजा नास्ता तथा अतिथि सत्कार र भैपरी आउने विविध खर्च ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२५	वातावरण तथा विपद समितिको बैठकमा चिया खाजा तथा विविध कार्यक्रम संचालन	विपद व्यवस्थापन	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२६	मानवसेवा आश्रममा सहायता कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२७	देउति वज्यै टोलविकास समितिको अधुरो भवन निर्माण गर्ने कार्य ।	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२८	नव निर्मित वडा कार्यालयमा फर्निचर व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
२९	अमृतडाई मार्गमा अधुरो सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०	बस्तिपुर स्थित चेतना मार्ग स्तोरोन्नती गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
३१	मस्टा मन्दिर मार्ग सडक स्तोरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	४,७८	०	०	४,७८
३२	वडा कार्यालय देखि ढोलढुङ्गा जाने मार्ग स्तोरोन्नती गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
३३	वडाका विभिन्न भित्रि सडक ग्राभेल गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३४	शिवशक्ति टोल हुँदै भगवतटोल चारकुनेमार्ग स्तोरोन्नती गर्ने कार्य ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
३५	सिमलकुना मार्ग स्तोरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
३६	कुनाथरि वस्तिजाने वाटोमा तटवन्धन गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३७	सिन्धुवाँका लागि पाईप खरिद	जलस्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३८	अछामि डाँडैमा कालिका मन्दिर पुन निर्माण र डिपवोरिडको खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
३९	गाभ्रेताल चोक नजिक खुला व्यामशाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४०	प्रहरीचौक सुव्वाकुना र आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रमा प्रतिक्रियालय निर्माण।	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०
<b>कुल जम्मा</b>						<b>३८,३७</b>	<b>६१,१५</b>	<b>३२,३७</b>	<b>४५,३७</b>	<b>१,७७,२८</b>	

## ८०६६४०५२१२ वडा नं. १२ को कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	बत्ती पानी संचार ईन्टरनेट	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२	कार्यालय ईन्धन (अ.वडा प्रहरी कार्यालय)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३	मर्मत सम्भार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	०	०	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
५	मसलन्ध तथा कार्यालय सामग्री खरिद तथा छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०
६	पत्रपत्रिका तथा अन्य सुचना प्रकासन तथा कार्यालय सामग्री छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
७	कर्मचारी तथा जनप्रतिनीधीहरूको क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	७५	२,२५	०	०	३,००
८	कला संस्कृती भाषा सरक्षण तथा प्रवर्धन चाई पर्व दिवस विशेष कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	६२	६२	६२	६२	२,५०
९	चारपाङ्गे गाडीका लागि ड्राभिङ तालिम कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
१०	नेवारे चनौटे स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
११	मेयरसँग महिला किसान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१२	लक्षित कार्यक्रमका लागि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	६७	६७	६७	३,५०
१३	बडा स्तरिय खेलकुद प्रवर्धन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००
१४	वेतबौस तालिम संचालन तथा स्वरोजगार कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार-नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००
१५	वातावरण प्रवर्धन तथा नाला सरसफाई भैपरी व्यवस्थापन लगायत अन्यखर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,०३	०	०	१,०३
१६	विशेषज्ञ डाक्टर सहित स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००
१७	सरस्वती प्रा.वि, जतता प्रा वि, जनजागृती प्रावि र अम्मर दीप क्याम्पस शैक्षिक सुधार	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००	१,००	१,००	४,००
१८	सार्वजनिक सुनुवाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३०	३०
१९	हस्तवीर आ.वि.का लागि शैक्षिक क्षेत्र सुधार तथा विद्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार-नगद	१	N/A	२,००	२,००	२,००	६,००
२०	दैनिक भ्रमण भत्ता तथा अनुगमन खर्च व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२१	अधिती सत्कार तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३२	३२	३२	१,३०
२२	बैठक कार्यक्रम तथा चिया नास्ता खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	१,५०
२३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००	२,००
२४	विपन्न नागरिक तथा संघ सस्थालाई सहयोग अनुदान तथा विविध कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००
२५	घर भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	६०	६०	६०	२,४०
२६	गोल्डन दक्षिण तर्फ सडक, भरिपारे टोल जाने सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	३,००	३,००	१२,००
२७	जन जागृति प्रा.वि.दक्षिण पूर्व जाने सडक स्तरउन्नती र किरवावारी नेवारे खोला अधुरो तटबन्धन सहित	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००
२८	नगर गौरव योजना अन्तर्गत जागृति चोक पश्चिमजाने सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२९	नारायण टोल सुशिला देवकोटा घर तर्फ जाने भित्री सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	६,००	०	०	६,००	
३०	पिपीरा कर्ण नेपालीको घर देखि उत्तर तर्फ जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार-नगद	१	N/A	०	६,००	०	६,००	
३१	बार घरे पूर्वजाने र त्रिवेणी टोल उत्तर जाने सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	
३२	भावर टोल हस्तवीर आ.वि. दक्षिण पश्चिम जाने सडक, भावर टोलको कालो पत्रे भएको सडक देखि पूर्व तर्फ भित्री सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००	
३३	खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	६,००	०	०	६,००	
						कुल जम्मा	३८,९५	५२,४२	३८,४२	३७,२२	१,६७,०३

### ८०६६८४०५२१३ वडा नं. १३ को कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	पानी बत्ती संचार ईन्टरनेट	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२	कार्यालय ईन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	१,५०
३	भ्याकु लोडर मर्मत संभार र पारिश्रमिक व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,८७	२,८७	२,८७	११,५०
४	वडा कार्यालय र अस्थाई प्रहरी पोष्ट व्यवस्थापन तथा ईन्धन सवारी साधन मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००
५	सवारी साधन मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	१,५०
६	स्वास्थ्य विमा दर्ता सहयोगी प्रोत्साहन तथा यातायात खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	७	७	७	३०
७	कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	३,००
८	रेडियो पत्रपत्रिका सार्वजनिक सुनाई तथा शुभकामना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,०७
९	सरसफाई स्वच्छता तथा विपद न्युनिकरण कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१०	टोल विकास संस्था व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०
११	टोल विकास संस्था क्षमता अभिवृद्धि कार्यशाला	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	०
१२	एकल महिलाहरुका लागि शशक्तीकर कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०
१३	कार्यालय सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००
१४	जर्बुटा स्वास्थ्य चौकी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार-नगद	१	N/A	५७	५७	५७	३,५०
१५	दिवस उत्सव कला संस्कृति खेलकूद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	३,००
१६	पशुसेवा केन्द्र व्यवस्थापन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२०	२०	२०	५०
१७	विभिन्न संघ संस्था समुह युवा तथा खेल कुद सहयोगी कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	३,००
१८	मेयरसँग महिला किसान प्रवर्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार-नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	लक्षित वर्ग जनजाती दलित जेष्ठनागरिक अपाङ्ग सम्मान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
२०	शैक्षिक सुधार तथा विद्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार-नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
२१	कर्मचारी पदाधिकारी दैनिक भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०
२२	पदाधिकारी, स्वास्थ्य समिति, स्वयमसेवीका कर्मचारी अन्तरपालिका अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२३	भैपरी विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,२०	२,२०
२४	योजना अनुगमन समिति खाना खाजा खर्च र ईन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	७५	७५	०	१,५०
२५	प्रहरी भवन निर्माण	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२६	थापा टोल नयाँ सडक निर्माण नलखोला	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२७	वडा गौरव करैखोला पाँचघरे मुख्य सडक स्तर उन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२८	वडाका सम्पूर्ण सडक मर्मत विस्तारका लागि डिजल खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
२९	कोप्चे खोला तोरीवारी खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
३०	खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
३१	ईन्द्रपुर गाउघर क्लिनिकको शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
३२	देउती वज्यै मन्दिर निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००
३३	भवानी देवी मन्दिर निर्माण ईन्द्रपुर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार- नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३४	विविध पूर्वाधार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
३५	समपुरक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत- नगद	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
<b>कुल जम्मा</b>							३७,२७	४२,८२	४०,०२	३८,५४	१,५८,६७

### ८०६६८४०५१४ वडा नं. १४ को कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	ईन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२	मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००
३	बडा कार्यालय संचालन बत्ती, पानी (मसलन्द)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००
४	सुचना तथा संचार ईन्टरनेट (पत्रपत्रिका)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००
५	अपाङ्ग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१२	३७	०	५०
६	जनजाती लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००
७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३७	३७	७५	१,५०
८	ढाका उद्योग संचालन	उद्योग	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००
९	दुःखमा बडा कार्यालय सब वाहान व्यवस्थापन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१०	दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०
११	पर्व तथा दिवशहर	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००
१२	पशु स्वास्थ्य शिविर (मैकल, थाली, चन्दने, दर्नकोट)	पशुपन्धी विकास	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	१,५०
१३	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०
१४	मेयरसँग महिला किसान	कृषि	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१५	महिला लक्षित क्षमता विकास कार्यक्रम (उदघोषण)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००
१६	युवा तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	०	१,००
१७	रैथाने बाली प्रवर्धन	कृषि	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०
१८	वृक्षरोपण तथा सडक सजावट	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०
१९	वडा उज्यालो कार्यक्रम	उर्जा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०	वडा सरसफाई तथा स्वच्छता	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२१	वडाको सार्वजनिक सुनुवाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	५०	५०
२२	विद्यालय शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	६२	६२	१,२५	०	२,५०
२३	सुत्केरी महिला प्रोत्तान कोसेली कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
२४	स्वास्थ्य संस्थामा स्तनपान कक्ष निर्माण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
२५	वस्ती स्तरको योजना छनौट तथा अनुगमन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२६	अन्तर जिल्ला अध्ययन अवलोकन भ्रमण (कर्मचारी, पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१,२५	१,२५	०	२,५०
२७	अथिति सत्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२८	पदाधिकारी तथा कर्मचारी खाजा, खाना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२९	विविध भैपरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०
३०	अर्चना बाबा आरति गृह समर्पित	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	१,००	५०	२,००
३१	विपद व्यवस्थापन तथा राहत कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार-नगद	१	N/A	०	२,००	०	२,००
३२	पशुपंक्षी औषधि खरिद	पशुपंक्षी विकास	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	२,००	०	२,००
३३	पशुपंक्षी महामारी तथा सरुवा रोग नियन्त्रण भ्याक्सिन खरिद	पशुपंक्षी विकास	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०
३४	अस्थायी प्रहरी विट गोठीकाँडा घर बाँडा वत्ती पानी सहित	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००
३५	भैरव आ.वि अधुरो भवन निर्माण	शिक्षा	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००
३६	महाकाली विद्यालय अधुरो भवन निर्माण	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००
३७	चन्दने कृषि सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५,००	५,००
३८	पाखापानी सोतखोला आर्यघाट सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२,००	०	२,००
३९	पिपलडाँडा सिद्धपाईला सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	२,००	०	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०	मैकल कृषि सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३,००	०	०	०	३,००
४१	महाकालि विद्यालय देखी नियालखोला सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
४२	राम्चे विद्यालय देखी थाली सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००	०	२,००
४३	वडा कार्यालय-वयलकाँडा सम्म सडक कालोपत्रे (वडा गौरव योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
४४	वासपानी देखी बालकृष्ण भण्डारीको घर सम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
४५	सुनाखरी कोलपाटा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	०	३,००
४६	सालडाँडा तुसोरपानी देखी कालिका प्रा वि सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४७	खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
४८	खानेपानी मुहान संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
४९	प्रयटन प्रवेशद्वार अधुरो कार्य सम्पन्न	पर्यटन	३११५९	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५०	पुर्वाधार विकास सम्पुरक	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,११	१,११	२,२३	०	४,४६
५१	मेकल सिद्धपाईला दर्नाकोट प्रतिशालय मर्मत तथा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	४,००	०	४,००
५२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
५३	वडाका विभिन्न सडक सरसफाई (मर्मत)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,१२	२,२५	१,१२	४,५०
५४	वयलकौडा पिक्निक स्पेट सार्वजनिक शौचालय मर्मत तथा व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
<b>कुल जम्मा</b>							३३,३६	४७,४९	३९,३५	३६,२५	१,५६,४६

### ८०६६८४०५२१५ वडा नं. १५ को कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	वडा कार्यालय विधुत संचार तथा ईन्टरनेट	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
२	इन्धन तथा मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३७	३७	३७	३७	१,५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३	कार्यालय सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४५	४५	४५	१,६०
४	पत्रपत्रिका तथा संचार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२४
५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि सहायक सामग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०
६	अस्थाई प्रहरी पोष्ट मेहेली संचालन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	५०
७	काफलटोकुरा टोलमा डिपिडट्याङ्क निर्माण	पशुपन्धी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०
८	नशा हाड जोर्नी सम्बन्धी स्वास्थ्य शिविर	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०
९	प्रा.वि. भालुखोला शैक्षिक सुधार	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५०	०	५०
१०	मेयर सँग महिला किसान	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
११	सार्वजनिक सुनुवाइ, सामाजिक परीक्षण तथा खर्चको लेखाजोखा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२५	२५
१२	योजना तर्जुमा तथा अनुगमन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	१,००	१,००
१३	कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२०	२०	२०	८०
१४	महिला स्वास्थ्य स्व. सेविका अन्तरपालिका भ्रमण	स्वास्थ्य	२२६१२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	६०
१५	वडा कार्यालय बैठक संचालन (त्रिया खजा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२७	२७	२७	१,१०
१६	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०
१७	विपदबाट प्रभावित ( लक्ष्मी शाहीको उपचार ) राहत	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	जना	५०	०	०	५०
१८	औषधी तथा फ्रिज खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार-नगद	१	N/A	१,१२	०	०	१,५०
१९	स्वास्थ्य चौकी परिगाउ दिर्घरोगीहरुका लागी औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	५	०	५०
२०	कालछेरा सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२,००	०	२,००
२१	शिव प्रा.वि.इयाल्सेखोला भवन निर्माण	शिक्षा	३१११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार- नगद	१	N/A	०	५,००	०	५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२	मा.वि. रतुदेवीस्थान भवन मर्मत	शिक्षा	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार-नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०	१,५०
२३	विपद प्रभावितका लागि सामग्री खरिद	विपद व्यवस्थापन	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	४८	०	४८
२४	काउलेखक भालुखोला भण्डारीटोल नया ट्याक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	०	३,००	०	०	३,००
२५	खमारी सोलीघोन्टे अमलेसेनी नया ट्याक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार-नगद	१	जना	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२६	खुसीनीवारी र दोविल्लामा मोटरबल पुलको सम्भावता अध्ययन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५,००	०	०	५,००
२७	खुसीनीवारी वडा कार्यालय हुँदै डल्लेखाली जोड्ने सडक स्तर उन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	१,५०	१,५०	३,००	०	६,००
२८	जिल्लाने झ्याल्सेखोला सल्लेरी सडक स्तर उन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
२९	दोविल्ला रतुदेवीस्थान हुँदै जिल्लाने जोड्ने सडक स्तर उन्नती (वडा गौरवको योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१२,५०	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
३०	निगालपानी देखी रतुदेवीस्थान जोड्ने सडक स्तर उन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	जना	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३१	प्रगतीशिल, रतुदेवीस्थान र काफलटाकुरा टोलका सडकहरु मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०	२,५०	०	०	२,५०



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२	पोरेगाड टोलका सडकहरु मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
३३	भगवती, कालछरा र पंगालीडाडा टोलका सडकहरु मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
३४	हरेडाडा घट्टेखोला १६ न. वडा जोड्ने सडक ट्रयाक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	जना	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३५	वडा भित्रविधुत लाईन विस्तार तथा मर्मत	उर्जा	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००	०	५,००
३६	ढुलीचौर खानेपानी योजना निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार-नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३७	वडाभित्रका खानेपानी योजना हरु मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३८	ने.रा.मा.वि. पोरेगाड फिल्ड निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
३९	भैपरी आउने पूर्वाधार विविध योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	५,५०	०	०	०	५,५०
४०	रतु टोलमा मौलाना पार्क निर्माण	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार-नगद	१	N/A	०	३०	०	०	३०
४१	रतुदेवीस्थान टोलमा अर्थिङ कार्य	उर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	०	५०	०	०	५०
४२	वडा कार्यालय मर्मत तथा विधुत वाईरिङ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४३	स्वास्थ्य चौकी पारिगाउ र शहरी स्वास्थ्य केन्द्र रतु तारवार तथा मर्मत	स्वास्थ्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
४४	वडाका विपन्न नागरिकहरुका लागि टिनको छाना निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७	जना	१,००	१,००	१,००	५०	३,५०
४५	विपन्न नागरिकका लागि आवास निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	रोटा	५०	५०	५०	५०	२,००
कुल जम्मा							३९,९९	४८,४५	३३,८५	२८,०७	१,५०,३७

## ८०६६४०५२१६ वडा नं. १६ को कार्यालय

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	ईमेल इन्टरनेट	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१८	१८	१८	१८	७५
२	वडा कार्यालय सुचना तथा संचार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१२	१२	१२	१२	५०
३	सवारी इन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४	सवारी मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००
५	टोल विकास संस्था मस्लन्द	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०
६	बडा कार्यालय संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००
७	बडा भित्रको बालविकास केन्द्र खेलकुद सामग्री	युवा तथा खेलकुद	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार- नगद	१	N/A	५०	०	०	५०
८	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२३१९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००
९	कर्मचारी, शिक्षक, राजनैतिक दल र जन प्रतिनिधी अन्तरक्रिया	प्रशासकीय सुशासन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	७५	०	०	७५
१०	टोल विकास संस्थलाई घटना दर्ता अभिमुखिकरण कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	३५	०	३५
११	ओखर र कागतीको विरुवा खरिद	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००	१,००	१,००	४,००
१२	कालीका प्रवि भित्रीखोला अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार-नगद	१	N/A	०	५०	०	५०
१३	जेष नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४	तरकारी विउविजन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	३७	१,१२	०	०	१,५०
१५	तिज विशेष कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	०	०	०	७५
१६	दलित, जनजाती, अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१७	पञ्चे बाजा खरिद	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
१८	पशु सेवा कार्यालय अनुदान	पशुपन्धी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
१९	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	०	३५
२०	मेयर सँग महिला किसान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार-नगद	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२१	युवा लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार-नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२२	वडा शिक्षा समिति	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
२३	श्री आदर्श मा. वि. मेहेली अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार-नगद	१	N/A	७५	७५	०	०	१,५०
२४	श्री विद्यकाली आ. वि. सानोलेख अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार-नगद	१	N/A	५०	५०	०	०	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५	श्री सुर्य आ. वि. गर्पन अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार-नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२६	सुत्केरी कोसेली वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार-नगद	१	N/A	३५	०	०	०	३५
२७	सरसफाई कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
२८	सरस्वती प्रा वि लेहँडा अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार-नगद	१	N/A	५०	५०	०	०	१,००
२९	सामुदायिक भवन वरीपरि लगायत अन्य स्थानमा वृक्षा रोवण	बन	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	८३	०	०	०	८३
३०	सार्वजनिक सुनाई कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	३५	३५
३१	दैनिक भ्रमण भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३२	कार्यालय खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३३	वडा समितिको बैठक अनुगमन र खाना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३५	चट्याङ्गनियन्त्रण कार्यक्रम साझेदारी (नगर विपद रेडक्रस अन्य संघ संस्थाहरु सँग)	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००
३६	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
३७	विपन्न नागरिकलाई टिनको छानो वितरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००
३८	चर्च भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६२	६२	६२	२,५०
३९	सामुदायिक भवनको अधुरो काम निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००
४०	अस्थायी प्रहरी पोष्ट मेहेली डेस्कटप र प्रिन्टर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५५	०	०	५५
४१	चिल्लाबाट चौतारा/ जेकेपानी पोखरीपाटा/ घोक्रेनी तेज वहादुर थापाको घर जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०
४२	वडा कार्यालय पोखरीपाटा झुलीडाँडा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००
४३	वडाका सम्पुर्ण सडक मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,१२	२,१२	२,१२	८,५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४४	सानेलेख भित्रिखोला-चौबारी वडा कार्यालय लेहडा-घोक्रेनी रतु-काफलगैरी सेता पहिरा-ढाँडखोरिया-लेकबेसी जोड्ने सडक निर्माण तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००	
४५	वडाका विभिन्न स्थानमा तटबन्ध	विपद व्यवस्थापन	३११५४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	५०	५०	२,००	
४६	खानीखोला बगर खेत सिंचाई	जलस्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००	
४७	गोपीताडा ज्यामिरे सिंचाई कुलो निर्माण टेक ब झवाली	जलस्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०	
४८	घट्टेखोला खलाकाटे सिंचाई निर्माण	जलस्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	७५	७५	७५	३,००	
४९	दुलो खोला भेडीखोर सिंचाई ढोलढुङ्गा	जलस्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५०	५०	
५०	वडाका विभिन्न स्थानमा सिंचाई पोखरी मर्मत निर्माण तथा तारवार	जलस्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	७५	१,५०	३,००	
५१	अम्फीगैरा सानेलेख खर्क खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	१,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२	छरछरे टंकी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	०	०	०	५०
५३	ढुलो गौरा पातेचुक सिंचाई टंकी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००
५४	दधिलापानी मजुवा खानेपानी टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००	१,००
५५	धनौरी खेत सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,००	०	०	१,००
५६	खेलकुद मैदान मर्मत तथा निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
५७	प्रतिशालय निर्माण पाती हाल्ने लेहेडा जाने बाटो र बाह्रघर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
५८	पुर्वाधार विविध	यातयात पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००
५९	वडा कार्यालय तारवार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
६०	सामुदायिक भवन नजिक चर्पी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
<b>कुल जम्मा</b>							<b>५०,१६</b>	<b>३५,०३</b>	<b>३१,०६</b>	<b>३२,७६</b>	<b>१,४९,०३</b>



८०६६८४०५१२० क्रमागत योजना तथा कार्यक्रमहरू

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	जगन्नाथ देवी प्रा.वि. शैक्षिक अनुदान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत नगद	१	पटक	५,००	०	०	०	५,००
२	श्री हरिदिलभुमी मा.वि. शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
३	कार्यालय भवन वडा नं ७ क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत नगद	१	पटक	१०,९४	२१,८८	१०,९४	०	४३,७६
४	प्रगतिनगर आधारभूत स्वास्थ्यकेन्द्रमा निर्माणधिन भवनको निर्माण कार्य वडा नं ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत नगद	१	पटक	३,७५	७,५०	३,७५	०	१५,००
५	वडा कार्यालय भवन र प्रहरी चौकी व्यवस्थापन वडा नं १३	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३१११२	कर्णाली प्रदेश समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
६	वडा नं ४ कार्यालय भवन क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत नगद	१	पटक	१३,५०	१३,५०	०	०	२७,००
७	सत्यसाइ केन्द्र भवन वीनपा ट. क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत नगद	१	पटक	१७,००	१७,००	०	०	३४,००
८	सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं १६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत नगद	१	पटक	९,६३	९,६३	०	०	१९,२६
९	सिक्लसेल एनिमिया मेशिन खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत नगद	१	पटक	१८,००	०	०	०	१८,००
१०	विद्यालय फर्निचर निर्माण क्रमागत	शिक्षा	३११२३	आन्तरिक श्रोत नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११	अछामी डाँडा कालिका सामुदायिक वनको भवन देखि पानी टंकी हुंदै रुपा वि.क.को घरसम्म जाने बाटो स्तरउन्नती वडा ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
१२	अत्यावश्यक सडक ग्राभेल वडा नं १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
१३	अत्यावश्यक सडक मर्मत सुधार क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत नगद	१	पटक	१२,५०	१२,५०	०	०	२५,००
१४	कुनाथरी वस्ती जानेबाटो निर्माण सुब्बाकुना वडा नं ११	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत नगद	१	पटक	२,५०	०	०	०	२,५०
१५	खोला करिडोर तथा नयां ट्याक निर्माण तथा व्यवस्थापन वडा नं १	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१६	वडा कार्यालय देखि बारघर सिरिनी ट्याके स्थाला हुँदै बुढीकुवा पाम्का जोड्ने सडक वडा नं १६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत नगद	१	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१७	वातावरणटोल विकास संस्था अन्तरगतका सडक तथा उक्त टोलसंग जोडिएका भित्रिबाटारको स्तरोन्नती वडा नं ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत नगद	१	पटक	१५,००	०	०	०	१५,००
१८	विभिन्न स्थानमा सडक ग्राभेल वडा नं २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत नगद	१	पटक	४,००	०	०	०	४,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	सडक समपुरक वडा नं १४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत नगद	१	पटक	०	६,००	०	०	६,००
२०	काठकुवामा आकाशो पानी ओभरहेड ट्यांकी निर्माण वडा नं ३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक स्रोत नगद	१	पटक	२५,००	०	०	०	२५,००
२१	खानेपानी मर्मत तथा विस्तार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय - नगद	१	गोटा	०	०	०	५,००	५,००
२२	घण्टाघर कम्पाउण्डवाल क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत नगद	१	पटक	६,५७	६,५७	६,५७	६,५७	२६,३०
२३	देउतीवज्यै पूर्वाधार निर्माण क्रमागत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत नगद	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
२४	पर्यटन प्रवर्धनका लागि स्वागत द्वार निर्माण वडा नं १४	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक स्रोत नगद	१	पटक	०	८,००	०	०	८,००
२५	बसपार्क मर्मत संभार सकपिठ निर्माण तथा मर्मत वडा नं ६	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत नगद	१	पटक	१०,००	०	०	०	१०,००
२६	वडा कार्यालय पुरानो भवन भत्काउने र रिटिनिङ वाल वडा नं १६	पुननिर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड स्थानीय - नगद	१	गोटा	०	०	०	१,७५	१,७५
२७	सडकवृत्ति सोलार जडान क्रमागत	उर्जा	३११५९	आन्तरिक स्रोत नगद	१	पटक	०	२२,३७	०	०	२२,३७
२८	सामुदायिक भवन अगाडी फिल्ड निर्माण र सडक निर्माण वडा नं १६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	०	२,००	२,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९	हाटबजार तथा संकलन केन्द्र कृषि तथा रस्टिक स्टोर स्थापना बढा नं १५		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१ पटक	०	३,००	०	०	३,००
					<b>कुल जम्मा</b>	१,८३,८९	१,४२,४५	२३,७६	२२,८२	३,७२,९४

### ८०६६४०५१२४ भुक्तानी बाँकी योजना तथा कार्यक्रम

र. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	५० प्रतिशत अनुदानमा बिउ विजन वितरण बढा नं १५	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१ N/A	०	०	०	०	३,८५
२	अन्तरनिर्भर समाज सुखेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१ N/A	१,२४	०	०	०	१,२४
३	आलुको बिउ अनुदान कार्यक्रम बढा नं १०	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१ पटक	१,००	०	०	०	१,००
४	कृषि यान्त्रिकरणमा ८० प्रतिशत अनुदान बढा नं. ३	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१ N/A	३,८०	०	०	०	३,८०
५	गत आ.व.का योजना तथा कार्यक्रम लागूतका विभिन्न खर्च रकम भुक्तानी बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१ N/A	३३,०८	०	०	०	३३,०८
६	घटना दर्ता तथा पञ्जिकरण अभिसुखिकरण कार्यक्रम बढा नं १६ स्टार इन्भेष्टन एण्ड रिसर्च सेन्टर	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१ N/A	०	०	०	५०	५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
७	जनजाती लक्षित कार्यक्रम वडा नं १६ स्टार इन्भेष्टमेन्ट एण्ड रिसर्च सेन्टर	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	४५
८	ढाका बुनाई तालिम (गढी महिला संजाल)	उद्योग	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३०	०	०	३०
९	दलित लक्षित आधारभूत कम्प्युटर तालिम भूक्तानी बांकी (शुभम मल्टी टेक्निकल ट्रेनिङ सेन्टर)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	०	२,००	०	२,००
१०	दलित लक्षित कार्यक्रम द लिड नेपाल वडा नं. ४	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५१	०	०	५१
११	धर्म कला साहित्य कार्यक्रम संचालन सहकार्य भैरव देउता धार्मिक समाज	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	४५	०	०	४५
१२	युवा रोजगारका लागि विभिन्न सिपमुलक तालिम भाषा तथा कक्षा संचालन वडा नं १५	युवा तथा खेलकुद	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,४९	०	०	१,४९
१३	लक्षित वर्ग कार्यक्रम वडा नं. २ पीपलचौतारी टोल विकास संस्था	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	४९	०	०	४९
१४	लक्षित वर्ग कार्यक्रम वडा नं. २ कोसिस सुर्खेत	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२५	०	०	२५
१५	वडा डिजिटलाइजेशन गत आ.व.को वडा नं ८	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१६	विपन्न जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रवृत्ति वडा नं. ९	शिक्षा	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०
१७	विपन्न महिलाका लागि आयआर्जन तथा सिपमुलक कार्यक्रम वडा नं १५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३,८५	०	०	३,८५
१८	विपन्न वर्गलाई लोक सेवा कक्षा संचालन वडा नं. ९	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,३८	०	०	१,३८
१९	सितभण्डार विद्युत वायरिङ (जिल्ला सहकारी संघ) वडा नं ६	सहकारी	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	४,००
२०	कम्प्युटर तालिम (एस.ओ.एस बालग्राम)	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
२१	लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन (जेनिथ एजुकेशन प्रमोसन)	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	२,००	०	०	२,००
२२	५०% अनुदानमा प्रविधि सहयोग लालिगुराँस महिला बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था वडा नं ५	सहकारी	२५३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	०	०	१,००	१,००
२३	ल्यापटप र फोटोकपी मेशिन खरिद वडा नं. १५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,२९	०	०	१,२९
२४	शिक्षकको हाजिरी ट्र्याकिङ खरिद रकम (रितिक इन्फोटेक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	२,००
२५	इम्यानुयल स्कूल मार्ग हुँदै डम्बर बहादुर सिंहको घरसम्म सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	०	१०,००	०	१०,००
२६	पदमपुर टोल देखी गणेशपुर नेवारे जाने सडक वडा नं १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	०	१८,०८	०	१८,०८

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
२७	रतु देखि वडा कार्यालय जाने सडक निर्माण वडा नं. १५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	०	२,००	
२८	रामनगर टोलमा सडक स्तरोन्ती वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	४,०७	०	०	०	४,०७	
२९	वडा स्थित भित्रि टोलमा रहेका साना सडकहरु स्तर उन्नती गर्ने कार्य वडा नं ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	०	१६,००	०	०	१६,००	
३०	छवि आधारभूत विद्यालय डिप बोरिङ वडा नं ४	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	०	१०,००	०	०	१०,००	
३१	शिवालय टोल खानेपानी ब्यवस्थापन डिप बोरिङ वडा नं ९	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	गोटा	०	१०,००	०	०	१०,००	
३२	अपांगमैत्री शौचालय निर्माण वडा नं. १४	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१,००	०	०	०	१,००	
३३	छत मर्मत तथा फर्निसिङ्ग वडा नं १६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	७३	०	०	०	७३	
						कुल जम्मा	८०,३५	७०,०८			१,९५	१,५२,३८

८०६६४०५५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	रोजगार संयोजक, मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम हेर्ने इन्जिनियर र रोजगार सेवा केन्द्रको प्राविधिकलाई प्रोत्साहन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	७२	०	१,०८	१,८०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	३,५६	५,३४	८,९०	१७,८०
३	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र वी.न.पा.११ धुलियाविट सुर्खेत (भवन निर्माण तथा उपकरण खरिद)	भवन, आवास तथा सहर विकास	२२२२१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	४०,००	४०,००
४	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोषेली कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	गोटा	०	१७,६३	०	२६,४४	४४,०८
५	कृषि प्रसार, खाद्य सुरक्षा तथा पोषण सुधार सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००
६	गौशालामा सहयोग	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
७	प्रमुख बालीहरुमा बाली कटानी	कृषि	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	२०	०	०	२०
८	पशु आहार तथा स्वास्थ्य सुधारका लागि प्रोबायोटिक तथा घाँसको बीउ/विरुवा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	४५	०	१,०५	१,५०
९	बीरन्द्रनगर नगरपालिका वडा नं. ६ मा दिवासेवा केन्द्र सञ्चालन तथा सामग्री सहयोग	स्वास्थ्य	२५३१५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	२,१०	०	४,९०	७,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सञ्चालन व्यवस्थापन वीरेन्द्रनगर ११	स्वास्थ्य	२५३१५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०	९०	०	२,१०	३,००
११	नेपाल अर्बुद रोग निवारण भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	पटक	०	०	०	५०,००	५०,००
१२	प्रदेश स्तरिय शहिद स्मृति भवन निर्माण, वीरेन्द्रनगर सुर्खेत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	पटक	०	०	०	५०,००	५०,००
१३	ब्रम्हकुमारी राजयोग विश्वविद्यालय पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	पटक	०	०	७,५०	१७,५०	२५,००
१४	श्री सत्यसाई केन्द्र सुर्खेत भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	पटक	०	०	०	५०,००	५०,००
१५	अम्बिकादेवी मन्दिर पुनर्निर्माण वी.न.पा. ११	भाषा तथा संस्कृति	३१११३	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
१६	कलवरी वेथेल चर्च भवन निर्माण वी.न.पा.-११	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००	२०,००
१७	कालिका मन्दिर निर्माण वी.न.पा.-५	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	पटक	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
१८	कालिका मन्दिर बैधेडाडा पदमार्ग वी.न.पा.-७	यातयात पूर्वाधार	३१११३	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	पटक	०	०	६,००	१४,००	२०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१९	खिष्टिय मण्डली इत्राम वि.न.न.पा ७ इत्राम सुर्खेतको भवन निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	६,००	९,००	१५,००
२०	रंगामाला आधारभुत विद्यालय भवन निर्माण वीरन्द्रनगर १० सुर्खेत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५	पटक	५,००	५,००	१०,००	१०,००	२५,००
२१	तिलपुर सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण वी.न.पा.-९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	३०,००	३०,००	३०,००
२२	नेपाल राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय बामे खोला भवन निर्माण, वीरन्द्रनगर-१० सुर्खेत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	२५,००	२५,००	२५,००
२३	भैरव मन्दिर भवन निर्माण वी.न.पा.-४	भाषा तथा संस्कृति	३१११३	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	३०,००	३०,००	३०,००
२४	भैरव माध्यमिक विद्यालयमा आठ कोठे दुइतला शैक्षिक भवन निर्माण, वीरन्द्रनगर नगरपालिका-४ भैरवस्थान, सुर्खेत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	५०,००	५०,००	५०,००
२५	ईमानिअल बोर्डिङ स्कुलको पश्चिम गेट पदम नेपालको सिमानादेखि नन्दलाल अधिकारीको सिमाना सम्म अल्फारोड स्तर उन्नती तथा कालो पत्रे वि.न.पा १० सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	१७,५०	०	१७,५०	३५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२६	कँडेलको घरबाट सिम्लेको ठाडो रोडसम्म स्तरउन्नती वि.न.पा.२ सुर्खेत	यातयात पूर्वधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००
२७	करेखोला खुसीनीबारी हुँदै खानेपानी मुहान जाने सोलीघोटे सडक स्तरउन्नती वि.न.पा.-१३	यातयात पूर्वधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	१५,००	३५,००	५०,००
२८	कर्णाली राजमार्ग देखि बुलबुले बोर्डिङ विद्यालयसम्म बाटो पिच रामानगर टोल, बिरन्द्रनगर-३	यातयात पूर्वधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	६,००	१४,००	२०,००
२९	कल्वट-डा.नवराज केसिको तारवार हुँदै दक्षिण तर्फ हरि न्यौपानेको घर जाने सडक नाला निर्माण तथा स्तरोन्नती, बिरन्द्रनगर २ भुरेली सुर्खेत	यातयात पूर्वधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	३,००	७,००	१०,००
३०	कोपिला भ्याली पश्चिम गेटदेखि धारापानी पानी टंकीसम्म पक्की नाला निर्माण, बिरन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं.-१, सुर्खेत	यातयात पूर्वधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	४,५०	१०,५०	१५,००
३१	खोरिया टोलहुँदै जर्बुटा जाने सडक मेसिनरीवाल तथा रयावीन जाली, बिरन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं.-१२, सुर्खेत	विपद व्यवस्थापन	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	४,५०	१०,५०	१५,००
३२	खोरिया हुँदै पर्यटकीय क्षेत्र जर्बुटा डाडा जाने सडक निर्माण वि.न.पा. १२	यातयात पूर्वधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	९,००	२१,००	३०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३३	राण्डकीटोल कृष्ण पौडेलको घरबाट पश्चिम जाने सडक पक्की नाला निर्माण र कालोपत्रे वी.न.पा. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	३,००	०	०	१२,००	१५,००
३४	गेरी टोल सडक कालोपत्रे वी.न.पा. १२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	०	२०,००	२०,००	४०,००
३५	गाग्नेताल देखि सेडा स्कूलसम्मको सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५	पटक	०	५,००	०	२०,००	२५,००
३६	गौतमचोक देखि नेम बहादुर शाहीको घर हुँदै जाने सडक स्तरोन्नति, वीरन्द्रनगर-३ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०	पटक	०	१२,५०	०	१२,५०	२५,००
३७	ष्टुपौखरी, काफलगौरा, भित्रीखोला, तीनघरे, चौबारी हुँदै बडा कार्यालय सम्म मोटर बाटो स्तर उन्नती, बिरन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं.-१६, सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
३८	धुम्ना देखि पातलगङ्गा जोड्ने अधुरो सडक कालोपत्रे तथा सल्याब निर्माण, वी.न.पा.-१०, सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	२५,००	०	२५,००	५०,००
३९	छेडा दर्नकोट बाटोको रानीमत्ता खोलादेखि सुनाखरीसम्म स्तर उन्नती वि.न.पा.१४ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
४०	छेडा राम्चे सडक स्तरोन्नती, बिरन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं.-१४, सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४१	जरबुटा डाडा, खोरिया सडक पक्की नाला निर्माण वीरेन्द्रनगर- १३ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	२०,००	२०,००
४२	टेकबहादुर घर्तीको घरदेखि दक्षिण राई टोल हुँदै करैखोला खेल मैदान जाने बाटो स्तरोनन्ती, वी.न.पा.-१३ करैखोला	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	२०,००	२०,००
४३	टोपेन्द्र शाहीको घरदेखि पूर्ण बहादुर शाहीको घर सम्मको भित्री सडक स्तरउन्नती वि.न.पा. ३ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
४४	ठूलो थारु गाउँ देखि सगरमाथा टोलसम्म जाने बाटो स्तरउन्नती, वीरेन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं.-२, सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
४५	तिजुगौरादेखि सल्लेरी सडक ग्राविल तथा स्तोरनन्ती वि.न.पा.१४ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३	पटक	०	५,००	५,००	५,००	१५,००
४६	दिपनगर मार्ग-एअरपोर्ट चोक देखि दलोभी टोल सम्म बाटो पीच वीरेन्द्रनगर सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
४७	नमुना मार्ग फ्लॉटि सडक कालोपत्रे वी.न.पा.-२ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	२०,००	२०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४८	पृतना देखि खोरिया जाने सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	२२,५०	१५,००	३७,५०	७५,००
४९	पुलचोक टोल सडक नाला निर्माण र कालोपत्रे वी.न.पा.-६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
५०	पानारोमा होटल देखि पूर्वबाट सुभारम्भ टोल सम्म सडक स्तरोन्नति वी.न.पा.-३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
५१	बुदबुदे, ड्रगन फर्म बाट पश्चिम तिर जाने बाटो हरिजंग शाहको घर सम्म वीरन्द्रनगर-१० सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
५२	बहमकुमारी विश्वविद्यालय (ओमशान्ति) सडक मार्ग (भिन्निसडक) को नाला निर्माण साथै कालोपत्रे कार्य वि.न.पा.-१२ भावर सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
५३	मसुरिखेत थारूगाउ देखि जगनाथ प्रा.वि. स्कूल जोड्ने सडक वी.न.पा.-३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	३०,००	३०,००
५४	महेन्द्र मल्लको घरदेखि पुर्ण विसीको घर हुँदै तल्ने सडक जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
५५	मा.वि. करेखोला देखि कर्णाली सम्मुनत भवानी कृषि फर्फ सम्म बाटो स्तरउन्नती,	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५६	माथिल्लव् पसेनी वाउनटोल बाटो स्तर उन्नती, बीरेन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं.-९, सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
५७	रत्न राजमार्ग दक्षिण पशुपतिनगर देखि लालीगुरास टोल जोड्ने सडक स्तरोन्नती, बीरेन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं.-१०, सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
५८	रत्न राजमार्ग दक्षिण पशुपतिनगर देखि लालीगुरास टोल जोड्ने सडक स्तरोन्नती, वडा नं १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१३,५०	१३,५०
५९	रत्न राजमार्गदेखि सनलाइट दाना उद्योग जाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	४०,००	४०,००
६०	रूपलाल तिवारीको घरदेखि लक्ष्मिनारायण मन्दिर सम्म जाने सिडक स्तरोन्नती, बीरेन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं.-११, सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
६१	रहरपुर नासा स्कूल पछाडीको बाटो तथा नाली निर्माण वी.नं.पा.-१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
६२	लाटिकोइली शिवमन्दिर हुदै तिलपुर घोरनेनी बडिघाट हुँदै अलायचौर सम्म नाला सहित कालोपत्रे निर्माण, वीरेन्द्रनगर-९ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	२०,००	२०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६३	लालिगुरास टोल स्थित दर्लामी चोक-जानकी चोक सडक स्तरउन्नती,वीरन्द्रनगर-३ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००	
६४	लालीगुरास टोलको श्रीराम चोकदेखि जानकी चोकसम्म सडक स्तरोन्नति, वी.न.पा.-१०, सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००	
६५	वडा नं १० को सिमाना घुम्नादेखि पश्चिम वडा नं ९ पातलागङ्गा अधुरो सडक कालोपत्रे तथा सल्याब निर्माण, वी.न.पा.-९, सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	५०,००	५०,००	
६६	वडा नं. ७ को वडा कार्यालय भवन निर्माण, वी.न.पा.-७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	४०,००	०	०	४०,००	
६७	वडा भित्र रहेका विभिन्न सडकहरुमा आवश्यकता अनुसार ग्याबीन जाली लगाउने, वीरन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं.-१५, सुर्खेत	विपद व्यवस्थापन	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००	
६८	वडाका विभिन्न स्थानका जिर्ण नाला मर्मत तथा स्तरोन्नती, वीरन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं.-८, सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००	
६९	विद्युत सबस्टेसन मुनि घुम्ना सडक र थारू गाउँ सडक जोड्ने सडक स्तरोन्नति विनया १०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	२५,००	२५,००	



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७०	विभिन्न स्थानमा जीर्ण भएका नाला मर्मत तथा स्तरबन्ती, बीरेन्द्रनगर नगरपालिका, बडा नं.-७, सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
७१	वी.न.पा ४ शहिद पार्क जाने बाटोसँगै जोडिएको पश्चिम रिजाल कोलोनी तर्फ जाने बाटोमा पक्की सल्याव तथा बाल निर्माण	विपद व्यवस्थापन	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
७२	शंख अधिकारीको घरदेखि दुबाली हुँदै ठोरी जोड्ने सडक नाला निर्माण तथा ग्रामेल वी.न.पा.-३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
७३	सरस्वती टोल जाने मुख्य सडक कालोपत्रे वी.न.पा.-३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
७४	स्वास्थ्यचौकी नजिकको कल्भर्ट निर्माण वि.न.पा. -४ सुर्खेत	विपद व्यवस्थापन	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
७५	सियानचोक सडक स्तरोन्नती वीरेन्द्रनगर -१०, सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
७६	हिलेखाली टोलको पूर्व पट्टि गिति योगीको घर हुँदै पूर्व जाने मनोज पुरीको घर सम्म पक्की नाला र ग्राबल, बीरेन्द्रनगर नगरपालिका, बडा नं.-३, सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७७	कुमाईचोक कलभर्ट निर्माण	विपद व्यवस्थापन	३११५४	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	२२,५०	५२,५०	७५,००
७८	गणेश मन्दिर शिव मन्दिर हुँदै खोकेखोला जोड्ने खारखोली खोलाहरुमा तटबन्धन, बिरिन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं.-६, सुर्खेत	पुननिर्माण	३११५४	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	६,००	०	९,००	१५,००
७९	गाभ्रे खोला पुल देखि उत्तर तर्फ तटबन्ध निर्माण बिरिन्द्रनगर ११ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५४	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	७,००	०	७,००
८०	गोरेखागल खोकेखोला सँगम स्थलमा तटबन्धन निर्माण, बिरिन्द्रनगर ९ लाटिकोईली सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५४	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
८१	भुरेली चोक देखि पश्चिम खहरे खोलामा कल्वट निर्माण, बिरिन्द्रनगर- २ सुर्खेत	यातयात पूर्वाधार	३११५४	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
८२	लालिगुरास आपखोली तटबन्धन बिरिन्द्रनगर १ सुर्खेत	विपद व्यवस्थापन	३११५४	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
८३	करेखोला जुलुके सिचाई कुलो निर्माण, बी.न.पा.-१३ करेखोला	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	७,५०	७,५०	१५,००
८४	घाटोपानी सिचाई आयोजना पोखरी निर्माण बी.न.पा १३ दाहालडाँडा	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२	पटक	०	०	१०,००	१०,००	२०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८५	जलुके सिचाई कुलो निर्माण, वीरेन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं.-१३, सुर्खेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००	
८६	वातावरण सहकारीको पुर्वगोट नजिक खानेपानी बोरिङ निर्माण वीरेन्द्रनगर ८ सुर्खेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००	
८७	शहिद स्मृति टोल डिप बोरिङ्ग वीनपा ४ जेपी स्कूल रोड भैरवस्थान सुर्खेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००	
८८	आपाखोली टोल दलित वस्तीमा सार्वजनिक डिप बोरिङ्ग वीरेन्द्रनगर १ सुर्खेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०	१५,००	०	१५,००	
८९	एकतानगर (टोल विकास संस्था) डिप बोरिङ्ग, वी.न.पा.-४, सुर्खेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	१५,००	०	१५,००	
९०	खानेपानी क्षेत्रगत सुशासन तथा पूर्वाधार सहयोग आयोजना वीरेन्द्रनगर सुर्खेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०	पटक	७०,००	७०,००	१,४०,००	३,५०,००	
९१	चाँदनी चोकटोल डिप बोरिङ्ग, वी.न.पा.-९, सुर्खेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	४,८०	७,२०	१२,००	
९२	चाँदनी टोल डिपबोरिङ्ग निर्माण वी.न.पा.-१२ चनौटे	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००	
९३	टावर जाने बाटो नजिकको खनाल चोकमा डीप बोरिङ्ग वीरेन्द्रनगर -७ सुर्खेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	१२,००	१२,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४	बुलबुले डिप बोरीड विरेन्द्रनगर नगरपालिका- १० सुर्खेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
१५	मुलपानी चना कटेज नजिकै डिप बोरीङ्ग वीरेन्द्रनगर-३ सुर्खेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००	
१६	रामनगर भित्री टोल डिपबोरिङ्ग वी.न.पा.-२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००	
१७	विपश्यना केन्द्रमा खानेपानी लगायत अन्य पूर्वाधार निर्माण तथा सुधार वी.न.पा.-१४	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००	
१८	सोती टोलमा खानेपानी व्यवस्थाका लागि डीपबोरिड निर्माण, वी.न.पा.-१२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००	
१९	हरियाली टोल विकास डिपबोरिड वीरेन्द्रनगर ११ सुर्खेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	१२,००	०	१२,००	
१००	जनजागरण सामुदायिक वनक्षेत्र काँडेतावार वी.न.पा.-४	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	४०,००	४०,००	
१०१	कन्यादेवी सामुदायिक वन संरक्षणका लागि घेरावार जर्बुटा डाँडा वीरेन्द्रनगर १३ सुर्खेत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	७,५०	०	१५,००	
१०२	चक्रपथ बाटोको सशस्त्रको तारवार स्थानान्तरण वी.न.पा.-२	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	३०,००	०	०	३०,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०३	जनजागरण सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिमा बनेको अस्थायी प्रहरी चौकीको पश्चिम उत्तर तर्फ रिटेलिड वाल पखाल निर्माण गर्ने, वीरेन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं.-४, सुर्खेत	पुननिर्माण	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००	
१०४	नेपाल राष्ट्रिय सामुदायिक मा वि करेखोला, वीरेन्द्रनगर १३ सुर्खेत	शिक्षा	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००	
१०५	नेपाल राष्ट्रिय सामुदायिक मा.वि वीरेन्द्रनगर फिल्ड निर्माण तथा घेरबार	विज्ञान तथा प्रविधि	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००	
१०६	बाल उद्यान निर्माण वि.न.पा २ सिर्जनशील टोल राजीगाउँ ठोरी सुर्खेत	पुननिर्माण	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	०	
१०७	बाल उद्यान निर्माण वि.न.पा २ सिर्जनशील टोल राजीगाउँ ठोरी सुर्खेत	युवा तथा खेलकुद	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	१०,००	०	२०,००	
१०८	भेरीमा आर्यघाट तथा प्रतिकालय निर्माण वि.न.पा.	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०	पटक	३०,००	३०,००	६०,००	१,५०,००	
१०९	राहुँल स्मृति प्रतिष्ठान प्रतिकालय मर्मत तथा इ लाइब्रेरी स्थापना, वीरेन्द्रनगर ६ सुर्खेत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	१५,००	१५,००	
११०	व्याटमिन्टन इनडोर हल निर्माण वि.न.पा.-४	पुननिर्माण	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	२२,५०	०	७५,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१११	सरस्वति टोल अघुरो मेसिनरी बाल तथा स्लोपहर निर्माण, बिरन्द्रनगर नगरपालिका, वडा नं.-५, सुर्खेत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
						कूल जम्मा	१,९०,५०	३,३१,५६	३,०१,१४	१९,९०,१७	२८,१३,३८

### ८०६६८४०५५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

रु. हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६,१७,८६	६,१७,८६	६,१७,८६	६,१७,८६	२४,७१,४४
२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ]	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अप्रिजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५,१७	५,१७	५,१७	५,१७	२०,६९
५	आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता (सहायक तह) को करार सेवा शुल्क (तलब तथा सुविधा खर्च)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,१३	१,१३	१,१३	१,१३	४,५५
६	ईन्जिनियर (करार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
७	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	पशुपन्थी विकास	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,३१	१,३१	१,३१	१,३१	५,२५
८	कम्प्युटर अपरेटर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
९	करार सब-इन्जिनियर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१०	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीको चाडपर्व खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४६	०	०	४६	४६
११	करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीको चाडपर्व खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	१,००	०	०	१,००	१,००
१२	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,२९	१,२९	१,२९	१,२९	५,१६
१३	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	५,२५	५,२५
१४	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	५०	५०	५०	२,००	२,००
१५	कार्यालय सहयोगी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०	१०	१०
१६	गरिबसँग विधेधर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४८	४८	४८	१,९५	१,९५



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
१८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४३,८३	४३,८३	४३,८३	४३,८३	१,७५,३३
१९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ]	१	N/A	७,२५	७,२५	७,२५	७,२५	२९,००
२०	प्राविधिक सहायकको तलब	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन )	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,१७	१,१७	०	०	२,३५
२२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अप्रैजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	६,००	६,००	६,००	६,००	२४,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	N/A	४,५०	४,५०	४,५०	४,५०	१८,००
२४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२७,०६	२७,०६	२७,०६	२७,०६	१,०८,२७
२५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,९१,६०	१,९१,६०	१,९१,६०	१,९१,६०	७,६६,४३
२६	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,४२	१,४२	१,४२	१,४२	५,६८
२७	रोजगार सहायकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२८	विद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिङ सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	११,३२	११,३२	११,३२	११,३२	४५,३०
२९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	N/A	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६१	६१	६१	२,४४	
३१	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५७	५७	५७	२,३१	
३२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता सेवा करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	स्वास्थ्य कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	८१,५०	८१,५०	८१,५०	३,२६,००	
३३	सामाजिक परिचालक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०	१०	१०	४२	
३४	सामाजिक परिचालक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	६,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३५	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ट्रि सहायक पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२०	२०	
३६	करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१०	०	१०	
३७	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१०	०	१०	
३८	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१०	०	१०	
३९	रोजगार संयोजकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१०	०	१०	
४०	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१०	०	१०	
४१	करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क वापतको खर्च	स्वास्थ्य	२२२१४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१	१	१	५	
४२	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको मसलन्द खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०	१०	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४३	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार- शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३२,२२२	३२,२२२	३२,२२२	३२,२२२	१,२८,८९
४५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	N/A	५,५०	५,५०	५,५०	५,५०	२२,००
४६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	७,२५	७,२५	७,२५	७,२५	२९,००
४७	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२,४०	२,४०	
४९	१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्दमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५०	५०	५०	२,००	
५०	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१५,७५	१५,७५	१५,७५	६३,००	
५१	IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२५	२५	५०	१,००	
५२	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१७	०	३५	
५३	अपांगता भएका व्यक्तिहरुको लागि कृतिम हात खुट्टाको आवश्यकता पहिचान, विशेषज्ञबाट नापजाँच एवं तालिम सहितको बिलालचेयर, पोस्थेटिक्स-अर्थोटिक्स सेवा प्रदान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	४,५०	०	९,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५४	आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ सुन्तलाजात पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,००	३,००	३,००	१२,००	
५५	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री डुवानी रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाई, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलागत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	१,७५	
५६	एच.पी.बी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,५८	१,५८	१,५८	७,५३	
५७	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम संचालन, र महानगर, उपमहानगर तथा नगरपालिकाका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई क्षयरोग मोडुलर तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	२,४४	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५८	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्ययनकार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१५	१५	१५	१५	६०
५९	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	५०	०	१,००	२,००	
६०	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६	६	६	२५	
६१	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide डुबानी समेत (औलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३१	३१	३१	१,२५	
६२	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२४	२४	२४	९८	
६३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५०	५०	५०	२,००	
६४	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५०	५०	५०	२,००	



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,०५	२,०५	२,०५	२,०५	८,२०
६६	जूनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि परेबी तथा अभिमूखिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१०	०	१०	२०
६७	डेगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमूखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
६८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	९,७५	९,७५	९,७५	९,७५	३९,००
६९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ]	१	N/A	७,२५	७,२५	७,२५	७,२५	२९,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७०	नमूना रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
७१	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर बृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	७०	७०	७०	७०	२,५०
७२	प्रजनन ररणता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६७	६७	६७	६७	२,७१
७३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
७४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१३,५०	१३,५०	१३,५०	१३,५०	५४,०१
७५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ]	१	N/A	२,२६	२,२६	२,२६	२,२३	९,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७६	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४६	४६	४६	१,८४	
७७	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,०८	३,०८	३,०८	१२,३२	
७८	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	लौगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक) ]	१	N/A	७५	७५	७५	३,००	
७९	बधशाला स्थापना कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००	
८०	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२२	२२	२२	८९	
८१	महामरिजन्य रोगहरुको रोकथाम, अनुसन्धान र नियन्त्रण कार्यको लागि द्रुत प्रतिकार्य टोली (Rapid Response Team) अभिमुखीकरण र स्वास्थ्य आपतकालीन अवस्थामा RRT परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	५,००	
८२	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२५	२५	२५	१,००	
८३	महिला लक्षित रोजगारीका लागि तयारी क्लब सञ्चालन	लौगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	५,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८४	महिला लक्षित रोजगारीका लागि तयारी क्लव सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०	१०	१०	४०	
८५	रैथाने वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	६,००	
८६	रैबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०	२०	२०	८०	
८७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	३९,१६	३९,१६	
८८	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१५	१५	३०	
८९	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	६,७५	६,७५	६,७५	२७,००	
९०	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६,८०	६,८०	६,८०	२७,२२	
९१	रोजगारीमा अभिमुखिकरण सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	२५	२५	२५	१,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	बुङ्गुर पालन असल अभ्यास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१३	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरुलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३६	३६	३६	३६	१,४४
१४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
१५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ]	१	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
१६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	९,७५	९,७५	९,७५	९,७५	३९,००
१७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणास्तर सुदृढीकरण कार्यसम्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा एवम् आधारित	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२२,८२	२२,८२	२२,८२	२२,८२	९१,३१
१८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणास्तर सुदृढीकरण कार्यसम्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा एवम् आधारित	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
९९	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ अपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१००	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ अपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ]	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१०१	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ अपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१०२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ]	१	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१०३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,३८	३,३८	३,३८	३,३८	१३,५२

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१०५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ]	१	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१०६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५,०३	५,०३	५,०३	५,०३	२०,१५
१०७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१०८	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१०९	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६,९०	६,९०	६,९०	२७,६०	
११०	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	१७,४१	
१११	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ सञ्चालन कार्यालय तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	२५	२५	२५	१,००	
११२	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,३६	१,३६	१,३६	५,४६	
११३	स्थानीयतहमा तथ्यमा आधारित योजना तर्जुमा, आपतकालिन स्वास्थ्य प्रतिकार्य योजना, स्वास्थ्य सेवा सुदृढीकरण, तथ्यांकिय विच्लेपण खाँका निर्माण तथा संस्थागत कार्य लगायत	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ यु एस एड - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ]	१	N/A	५०,००	५०,००	५०,००	२,००,००	



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
११४	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१९	१९	१९	७६
११५	सरोकारवालाहरूसँगको अन्तर्क्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/पत्रकार/ स्थानीय जनप्रतिनिधी/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)	उद्योग	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३५	३५	३५	१,४०
११६	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवाकेन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४८	४८	४८	१,९५
११७		स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३६	३६	३६	१,४४

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
११८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	३,२५	३,२५	३,२५	३,२५	१३,००
११९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१५,०८	१५,०८	१५,०८	१५,०८	६०,३३
१२०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ]	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१२१	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१२	०	१२	२४
१२२	आप्रवासी स्रोत केन्द्र संचालन सम्बन्धी समन्वय बैठक (जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र रोजगार सेवा केन्द्र)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१५	०	१५	३०
१२३	आप्रवासी स्रोत केन्द्र/उपकेन्द्र सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण, कर्मचारी नियुक्ती प्रक्रिया तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६२	६२	६२	६२	२,४९
१२४	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	स्वास्थ्य	२२५२२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	०	०	१२

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम क्रियाकलापको नाम	पशुपन्थी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१२६	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/ निरिक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	११	११	११	११	४५
१२७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४३,९१	४३,९१	४३,९१	४३,९१	१,७५,६५
१२८	मंगोला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरुलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२७१११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१९,६०	१९,६०	१९,६०	१९,६०	७९,२०
१२९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
१३०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	९,२७	९,२७	९,२७	९,२७	३७,०९
१३१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ]	१	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१३२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२५,१०	२५,१०	२५,१०	१,००,४१	
१३३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक) ]	१	N/A	४,२५	४,२५	४,२५	१७,००	
१३४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक) ]	१	N/A	५,५०	५,५०	५,५०	२२,००	
१३५	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	७,६३	७,६३	१५,२७	
१३६	चन्द्रपुर झुप्राखोला झो.पु., खोर्के खोला झो.पु., वडा ४ र ६ जोड्ने, देउती बज्यो झो.पु., वडा नं. १० र ११ जोड्ने बिरन्द्रनगर नगरपालिका, सुर्खेत, ४ र ५ जोड्ने खोर्केखोला झोलुगें पूल, खोर्केखोला बिरन्द्र नं.पा. ४-५ झोलुगें पूल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण) ]	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००	
१३७	सुर्खेत जिल्ला बिरन्द्रनगर नं.पा. १२ ग्रामिण उत्तर देखि थापा निवास जाने सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण) ]	१	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१३८	सुर्खेत जिल्ला विरेन्द्रनगर न.पा.३ तातोपानी फुलबारी टोल सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००	
१३९	सुर्खेत जिल्ला विरेन्द्रनगर न.पा. १२ सरस्वती टोल देखि भावर टोल सडक स्तरोन्नति	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००	
१४०	सुर्खेत जिल्ला विरेन्द्रनगर न.पा. वडा नं ११ तारापारि मालीका राईस मिल देखि दक्षिण नारा खोला सडक स्तरोन्नति कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००	
१४१	सुर्खेत जिल्ला वीरेन्द्रनगर न.पा. वडा नं ३ हरिडिल स्कूल देखि सिद्धार्थ मार्ग जोड्ने नमुना टोलसम्म सडक स्तरोन्नति कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००	
१४२	सुर्खेत जिल्ला वीरेन्द्रनगर नगरपालिका देउती बजैको बाटो तर्फ रेशम थापाको घर देखि पुर्व सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	१५,००	१५,००	१५,००	६०,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४३	सुर्खेत वि.न.पा. १० नम्बर वडा कार्यालय देखि रिडरोड हुने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००	
१४४	सुर्खेत वि.न.पा.को नयाँ गाँउ देखि पुरानो देउती बज्यै जोड्ने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००	
१४५	भेरी पम्पिङको लागि Electrical Transmission Line निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	४०,००	४०,००	४०,००	१,६०,००	
१४६	साना सिंचाई पूर्वाधार निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००	
१४७	झुप्रा सुधार विस्तार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	४०,००	४०,००	४०,००	१,६०,००	
१४८	भेरी पम्पिङ खानेपानी आयोजना प्याकेज ।	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	२३,००,००	२३,००,००	२३,००,००	९२,००,००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४९	भेरी पम्पिङ प्याकेज II	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	२,४०,००	२,४०,००	२,४०,००	२,४०,००	९,६०,००
१५०	सुर्खेत जिल्ला विरेन्द्रनगर न.पा. ११ नेपाल राष्ट्रिय चन्द्रगंगा मा.व. देखि नारा हुँदै बंगलेडाँडा सम्मको सडक स्तरात्री	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
१५१	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुर्योजना अनुरूप भौतिक पुर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
१५२	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुर्योजना अनुरूप भौतिक पुर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५३	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत)	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	९,००	९,००	९,००	९,००	३६,००
१५४	सार्वजनिक/विद्यालय शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार- अनुदान शसर्त पुँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१	N/A	४०,००	४०,००	४०,००	४०,००	१,६०,००
<b>८०६६८४०५५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)</b>											
१५५	सित भण्डार निर्माण	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	३७,५०	३७,५०	३७,५०	३७,५०	१,५०,००



क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा		
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक			
<b>८०६६८४०५५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)</b>													
१५६	नेताचोक देखि आँखा अस्पताल सडक सुधार, वीननपा ६ सुर्खेत	नभएको	३१५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण- नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A							
							१,००,००	०	०	०	०	१,००,००	
<b>कुल जम्मा</b>							४३,५३,७४	४२,५७,३०	४२,६३,२६	४३,०४,१९	१,७१,७६,५१		

वीरेन्द्रनगर नगरपालिका

आ.व. ०८१/०८२ का लागि गैर सरकारी संघ-संस्था साझेदारहरुबाट प्रस्तावित

योजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण

सि. नं.	प्रस्तावक संस्था	कार्यक्रमहरु	कार्यक्षेत्र	परियोजनाबाट प्रस्तावित बजेट	कैफियत
१	कोशिश	साथीसंगी सहयोगी समुहको सञ्चालन तथा सहजिकरणका लागि समुहको नेतृत्व गरिरहेका व्यक्तिहरुलाई अभिमुखिकरण साथी सहयोगी समुहको नियमित बैठक साथी सहयोगी समुहको सदस्यहरुको क्षमता विकास तथा मनोसामाजिक परामर्श समुदायमा उपलब्ध स्रोतहरुको नक्सांकन (जिविकोपार्जन सहयोग तालिम स्वास्थ्य सेवाका लागि) मनोसामाजिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि जीविकोपार्जन सहयोग तालिम स्वास्थ्य सेवामा जोड्ने साथी सहयोगी समुहको सदस्यहरुको घरदैलो भेटघाट छलफल तथा बैठक एवं सचेतनामूलक क्रियाकलाप साथी समुहका सदस्य विचमा सम्बन्ध प्रगाढ बनाउनका लागि संयुक्त बैठक Cross Disability कम प्रतिनिधित्व गराइएका अपाङ्गता भएका समुहको बैठक Cross Disability कम प्रतिनिधित्व गराइएका अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा मनोसामाजिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सेम्टेर पैरवी समुहको निर्माण र नियमित बैठक अपाङ्गता अधिकार सम्बन्धी पैरवी समुहलाई क्षमता विकास कार्यक्रम पत्रकारहरु सँग कार्यशालाका लागि पूर्वतयारी बैठक प्रदेशमा पत्रकारहरुसँगको छलफल कार्यशाला प्रदेशमा सामुदायिक रेडियो कार्यक्रम पत्रकारहरुसँग फलोअप कार्यशाला समुदायको मुख्य मुख्य समुह तथा समितिका गेट किपरसँग तयारी बैठक मनोसामाजिक अपाङ्गता सवालहरु तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको अधिकार २०७४ र UNCPRD सुनिश्चित गर्का अधिकार सँग सम्बन्धित रहेर परिवारका सदस्यहरु स्याहारकर्ताहरु समुदायका स्याहारकर्ताहरुको समुह गठन तथा नियमित बैठक	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	३५,००० २,८८,६५२ ७,१६,५४७ ०० २५,००० ९,१३,११६।५० ४५,००० १५,००० २२,००० ९५,००० ५,००० ४५,००० १,२०,००० १०,००० ०० ४०,००८ १७,०००	

सि. नं.	प्रस्तावक संस्था	कार्यक्रमहरू	कार्यक्षेत्र	परियोजनाबाट प्रस्तावित बजेट	कैफियत
		मनोसामाजिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सेबालाई मुख्यमुख्य समुहहरूसँग जोड्ने		००	
		समुदायका मुख्यमुख्य समूहहरू तथा समितिहरूसँग फलोअप बैठक		८,०००	
		मनोसामाजिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू परिवारका सदस्यहरू/ हेरचाहकर्ताहरू र समुदायका अगुवा व्यक्तिहरू मार्फत मनोसामाजिक अपाङ्गता तथा अवरोध सम्बन्धि समुदाय सेचेतना कार्यक्रम		२४,०००	
		मनोसामाजिक अपाङ्गता Cross Disability भएका हरूसँग राष्ट्रिय अपाङ्ग महासंघको संयुक्त बैठक	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	१०,०००	
		मनोसामाजिक अपाङ्गतासँग सम्बन्धित सबाल लाई लिएर राष्ट्रिय अपाङ्ग महासंघ सुदूरपश्चिम र कर्णाली प्रदेश सँग कार्यशाला		४७,५००	
		प्रदेश सांसद तथा प्रदेश सभा सदस्यका गेकिपरहरूसँग कार्यशाला आयोजनाका लागि तयारी बैठक	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	५,०००	
		कर्मचारी तथा गेटकिपरहरूसँग कार्यशाला आयोजनाका लागि तयारी बैठक		७,३६०	
		सघिय सांसदहरूसँग छलफल तथा अन्तरक्रिया कार्यशाला		५०,०००	
		प्रदेश तथा स्थानिय स्तरमा कर्मचारीहरूसँग छलफल कार्यशाला		१,००,०२२	
		संघीय, प्रदेश तथा स्थानीय स्तरमा कर्मचारीहरूसँग लबी तथा फलोअप बैठक		१५,०००	
			<b>कुल जम्मा</b>	<b>२७,६९,२०५।५०</b>	
२	सुन्दर नेपाल संस्था	स्वच्छ उर्जा कार्यक्रम तथा स्वास्थ्य तथा सरसफाइ कार्यक्रम	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	१५,००,०००	दातृ निकाय SNV Nepal
		जलवायु मैत्री कृषि कार्यक्रम	बी.न.पा. २	५,००,०००	USAID/ TAYAR NEPAL
		Engaging Market System for Impact in Nutrition and Food Security project/Women Economic Empowerment	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	३०,००,०००	IDE Nepal/ CARE Nepal
			<b>कुल जम्मा</b>	<b>५०,००,०००</b>	
३	आई. एन. एफ	<b>अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको आर्थिक अवस्था सुधारका लागि पहुँच तथा समावेशीकरण परियोजना AAI Project</b>			
		पुनर्स्थापना सेवा मनोविमर्श तथा सहायक सामग्री सहयोग	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	१२,८९,५५४	
		आयआर्जन कार्यक्रम तथा लघु उद्यम स्थापनाको लागि पहिचान उद्यमशिलता तालिम व्यवसायिक सीप विकास तालिम तथा व्यवसाय सञ्चालन प्रविधि तथा घुम्तिकोष सहयोग	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	१,०६,६७१	

सि. नं.	प्रस्तावक संस्था	कार्यक्रमहरू	कार्यक्षेत्र	परियोजनाबाट प्रस्तावित बजेट	कैफियत
		अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको संस्थाको अवस्था पहिचान क्षमता विकास	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	४५,७२६	
		स्थानीय सरकार सँग समन्वयमा अपाङ्गता पहिचान क्याम्प सञ्चालन तथा स्थानीय रोजगारदाता लगायत सँग समन्वय र सहकार्य	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	१,२०,८७३	
		अपाङ्गता अधिकार सम्बन्धी सचेतना अभिवृद्धि र स्थानीय OPD सँग समन्वयमा वकालत अभियान चलाउने	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	५,४८,९९५	
		परियोजना सञ्चालन बारे पालिका सँग समन्वय परियोजनाको अनुगमन परियोजनाको वार्षिक समिक्षा प्रकाशन गर्ने	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	२,५६,८०९	
		<b>साइनिङ अस्पताल आई एन एफ सुर्खेत फिस्टुला उपचार केन्द्र</b>	<b>कुल जम्मा</b>	<b>२३,६८,६२७</b>	
		फिस्टुला ओ. पि. डि. तथा सर्जरी सेवा	फिस्टुला उपचार केन्द्र प्रदेश अस्पताल	३०,५२,४००	
		अस्पताल सहयोग कार्यक्रम (प्रदेश अस्पताल कर्णाली प्रदेश अस्पताल सुर्खेतमा आएका गरिब असहाय विरामीहरूको एसिस्मेन्ट पैरेवी तथा परामर्श सेवा र उपचारमा सहयोग)	फिस्टुला उपचार केन्द्र प्रदेश अस्पताल	३,६०,०००	
		फिस्टुला आउटरिच परियोजना (डाक्टर, नर्सिङ, महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका, आमा समुह, स्वास्थ्यकर्मी र समुदायका मानिसहरूलाई प्रस्व फिस्टुला सम्बन्धि जनचेतनामूलक कार्य तथा कार्यशाला गोष्ठी सञ्चालन)	कर्णाली, लुम्बिनी र सुदूर पश्चिम प्रदेशका विभिन्न जिल्लाहरू	७५,००,२४०	
		<b>कुल जम्मा</b>		<b>१,०९,१२,६४०</b>	
		<b>साइनिङ अस्पताल, आई.एन.एफ. सुर्खेत (छाला तथा कुष्ठरोग निदान कार्यक्रम)</b>			
		छाला तथा कुष्ठरोग निदान उपचार तथा प्रेषण	वीरेन्द्रनगर सुर्खेत		
		छाला तथा कुष्ठरोगको जटिलताहरूको पहिचान तथा व्यवस्थापन	वीरेन्द्रनगर सुर्खेत	२४,८४,५००	
		समुदायस्तरमा कुष्ठरोग सम्बन्धि जनचेतनामूलक कार्यक्रम अभिमुखिकरण छाला तथा कुष्ठरोग सम्बन्धि शिविर सञ्चालन	वीरेन्द्रनगर सुर्खेत	५,७९,६००	
		प्रदेश तथा स्थानीय सरकार अन्तर्गत कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूको कुष्ठरोग सम्बन्धि अभिमुखिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धिको लागि प्राविधिक सहयोग	वीरेन्द्रनगर सुर्खेत	१,५०,०००	
		कुष्ठ प्रभावितहरूका लागि सहायक सामग्री सेवा प्रवाह	वीरेन्द्रनगर सुर्खेत	१,२२,४००	
		<b>कुल जम्मा</b>	<b>कुल जम्मा</b>	<b>३३,३६,५००</b>	

सि. नं.	प्रस्तावक संस्था	कार्यक्रमहरू	कार्यक्षेत्र	परियोजनाबाट प्रस्तावित बजेट	कैफियत
४	सहयोगी हातहरूको समुह (साहस) नेपाल	जलवायु उत्थानशिल प्रविधीहरू	वी.न.न.पा ११ नं. वडा	२०,८४,००५	
		समुह सञ्जाल र पालिकाको जलवायु उत्थानशिल र समावेशी विकास र योजनाहरूका लागि क्षमता विकास कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने लक्षित घरधुरीहरूलाई जलवायु उत्थानशिल प्रविधीहरू साथै कृषि तथा गौरकृषि आयआर्जनका क्रियाकलापहरूमा सहयोग			
५	भ्रमिण स्वास्थ्य र शिक्षा सेवा गुठी	SGT (STOP Girl Trafficking) कार्यक्रम	<b>कुल जम्मा</b> वी.न.न.पा. ५,८,१०,११,१३ नं. वडा	२९,३०,६०५	दातृ संस्था AHF (American Himalayan Foundation)
		AMAR कार्यक्रम	वी.न.न.पा. ४,७,६,११,१० र १३ नं. वडा		
६	USAID MOMENTUM परियोजना	समुदायस्तरमा किशोर किशोरी शिक्षा	<b>कुल जम्मा</b> वीरेन्द्रनगर	२१,५४,९५६	
		नगरपालिका स्तरिय त्रैमासिक समिक्षा बैठक			
		अनलाइन मार्फत तथ्याङ्कको प्रतिवेदन			
		सेवा प्रदायकहरूसँग त्रैमासिक गुणस्तर सुधार बैठक			
		थोक औषधी व्यवसायीहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम			
		पालिका सँग संयुक्त अनुगमन भ्रमण			
		निजी स्वास्थ्य संस्थाको तथ्याङ्क गुणस्तर सुधार			
		संस्थाहरूको स्तर सुधार वृद्धिका कार्यहरू			
		इम्प्लान्ट सेवा प्रदायकहरूको गुणस्तर सुधार अनुगमन			
		सरकारी तवरबाट इम्प्लान्ट सेवाको RDOR			
			<b>कुल जम्मा</b>	१८,९८,७००	

सि. नं.	प्रस्तावक संस्था	कार्यक्रमहरू	कार्यक्षेत्र	परियोजनाबाट प्रस्तावित बजेट	कैफियत
७	आवाज संस्था	<p>सिमान्तकृत महिला तथा किशोरीहरूको न्याय र अधिकारमा सशक्तिकरण परियोजना साझेदारी संस्था IFSB</p> <p>बालिका र उनीहरूको आमाहरूको समूह निर्माण तथा सचेतनामूलक क्रियाकलाप सञ्चालन गर्ने</p> <p>आय आर्जन सहयोग</p> <p>शैक्षिक सामग्री सहयोग</p> <p>किशोरी समूहलाई क्षमता विकास तालिम</p> <p>बाल विवाह रोकथाम तथा व्यवस्थापनका लागि बालिकाको नेतृत्व परियोजना साझेदारी संस्था गर्ल फस्ट फण्ड (GFF)</p> <p>समन्वय बैठक स्थानीय तह तथा अन्य सरोकारवाला निकायहरूसँग बैठक आयआर्जन सहयोग</p> <p>किशोर किशोरी समूहसलाई नियमित बैठक अतिरिक्त कृयाकलाप</p> <p>शिक्षक अभिभावक सँग बैठक तथा शैक्षिक सामग्री सहयोग</p> <p>सकारात्मक सोच तथा लक्ष्य निर्धारण तालिम आत्म रक्षा तालिम</p> <p>सामुदायिक सचेतिकरण कार्यक्रम</p> <p>महिला तथा आमा समूहको मासिक बैठक तथा परिचालन</p> <p>पुरुषहरूसँग अन्तरक्रिय तथा अन्तर पुस्ता छलफल कार्यक्रम</p> <p>सम्मान तथा अनुगमन खर्च</p> <p>मनोविमर्श, कानूनी सहयोग तथा परामर्श, सेन्टर स्वा तथा केश फ्लोअप</p> <p>कर्णाली प्रदेशमा बाल विवाह रोकथाम तथा न्यूनिकरण परियोजना साझेदार संस्था UNICEF</p> <p>बाल विवाहको अन्त्य गरि समतामूलक समाजको निर्माणमा सहयोग गर्ने</p> <p>रूपान्तरण कक्षा सञ्चालन</p> <p>सकारात्मक लैङ्गिक मापदण्डहरूको प्रवर्द्धन लैङ्गिक हिसाको रोकथाम र यसको सेवाहरूमा पहुँच वृद्धि परियोजना साझेदार संस्था UNICEF</p> <p>जोखिममा रहेका बालबालिकाहरूको आवश्यकताको पहिचान तथा वकालत गरि सेवाको पहुँचमा पुऱ्याउने</p> <p>सरोकारवाला निकायहरूसँग सचेतनामूलक कार्यक्रम</p> <p>रूपान्तरण कक्षा सञ्चालन</p> <p>क्षमता विकास तालिम शिक्षक किशोर किशोरीहरू</p> <p>बाल विवाह विरुद्ध साझा अभियान सञ्चालन कर्णाली प्रदेश</p>	<p>वी.न.पा. का १६ वटै वडा</p> <p>वी.न.पा. वडा नं २</p> <p>वी.न.पा. का ३, ५, ९, १०, ११ र १३</p> <p>वी.न.पा. का वडा नं. ३, ५, ९, १०, ११ र १३</p> <p>वी.न.पा. का वडा नं. ५, ९, १०, ११ र १३</p>	<p>२,००,०००</p> <p>१,६०,०००</p> <p>१,३५,९००</p> <p>५,३५,९००</p> <p>८०,०००</p> <p>६,००,०००</p> <p>८,००,०००</p> <p>१,५७,०००</p> <p>१,००,०००</p> <p>५,४०,०००</p> <p>१,३५,०००</p> <p>३,००,०००</p> <p>१,७५,०००</p> <p>६,७६,०००</p> <p>२२,००,०००</p> <p>१०,००,०००</p> <p>२,४६,१५०</p> <p>१४,६२,४६२</p> <p>२,४९,८५०</p> <p>२९,८५,०७५</p>	<p>कैफियत</p>

सि. नं.	प्रस्तावक संस्था	कार्यक्रमहरू	कार्यक्षेत्र	परियोजनाबाट प्रस्तावित बजेट	कैफियत
		बाल विवाह विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम अभियान तथा नीति कार्यान्वयनमा पैरवी (क्याम्पा) बाल हेल		३०,०००	
		<b>बाल हेलप लाइन १०९८ सेवा</b>			
		जोखिममा रहेका बालबालिकाको उद्धार राहत संरक्षण मनोविमर्श औषधी उपचार कानूनी सेवा सुरक्षा र परिवारमा पुनर्स्थापना गर्ने	बी.न.पा. र प्रदेशमा आवश्यकतानुसार	५,०००	
		<b>जोखिममा रहेका महिलाहरूलाई आपतकालिन आवास गृह सञ्चालन</b>			
		जोखिममा रहेका बालबालिकाको उद्धार राहत संरक्षण मनोविमर्श औषधी उपचार कानूनी सेवा मध्यस्थता सुरक्षा र परिवारमा पुनर्स्थापना गर्ने	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	३,००,०००	
		<b>विभिन्न दिवसहरू अभियानहरू सञ्चालन गर्ने</b>			
		राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवसहरू सञ्चालन गर्ने	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	३०,०००	
			<b>कुल जम्मा</b>	<b>१,३८,१९,३३७</b>	
८	सहकर्मी समाज	टोल विकास संस्थालाई फोहरमैला व्यवस्थापनमा जिम्मेवार बनाइ पूर्ण सरसफाइ टोल घोषणाका लागि उत्प्रेरित गर्न फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि अभियान सञ्चालनमा सहयोग	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	८,००,०००	
		टोल विकास संस्थालाई बाल विवाह न्युनिकरणमा जिम्मेवार बनाइ बालविवाह न्युनिकरण अभियान उत्प्रेरित गर्न बाल विवाह न्युनिकरण अभियान सञ्चालन	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	५०,०००	
		टोल विकास संस्थालाई लागूऔषध न्युनिकरणमा जिम्मेवार बनाइ लागूऔषध मुक्त टोल घोषणाका लागि उत्प्रेरित गर्न लागूऔषध न्युनिकरण अभियान सञ्चालन	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	५,००,०००	
		सिकाइ आदानप्रदान र समन्वयका सहकार्य लागि वडा स्तरका टोल विकास संस्थाहरू बिच समन्वयात्मक बैठक	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	५,००,०००	
		पारदर्शिता र जवाफदेहिताको सुनिश्चितता गर्दै सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन वडा तथा नगरपालिकाको सेवा प्रवाह सम्बन्धि सामुदायिक अंक पत्रको अभ्यास	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	४,५०,०००	
		राम्रा अभ्यास र सिकाइहरू प्रदेश स्तरमा साझा गरि सकारात्मक सन्देश प्रवाह गर्ने टोल विकास संस्थाल गरेका राम्रा अभ्यास र सिकाइहरू आदानप्रदानका लागि प्रदेश स्तरको गोष्ठी	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	१,५०,०००	

सि. नं.	प्रस्तावक संस्था	कार्यक्रमहरू	कार्यक्षेत्र	परियोजनाबाट प्रस्तावित बजेट	कैफियत
		सार्वजनिक स्वास्थ्य प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन र आम जनसमुदायलाई आरोग्यता तर्फ उत्प्रेरित सचेत र सक्रिय बनाउने स्वस्थ जीवनशैलीका अभ्यास संस्कार व्यवहार र ज्ञान सिप अभिवृद्धिका लागि अभियान सञ्चालन	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	५,००,०००	
		टोल विका संस्थाको आन्तरिक सुशासन र लेखा प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न टोल विकासका पदाधिकारीहरूलाई लेखा व्यवस्थापन तालिम	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	४,५०,०००	
		स्थानीय उत्पादन उद्यमशिलता र रोजगारीलाई प्रवर्धन गर्न टोल विकास सदस्यहरूका लागि उद्यमशिलता विकास तालिम	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	३,००,०००	
		टोल विकास संस्थाको संस्थागत विकास र दिगोपनालाई सुनिश्चित गर्नका लागि टोल विकास संस्थाको क्षमता विकास तालिम	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	२,५०,०००	
		टोल विकास संस्थाको संस्थागत विकासमा सहयोग गर्न टोल विकास संस्थाको विधान निर्माण सम्बन्धी अभिमुखिकरण	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	३,००,०००	
		टोल विकास संस्थाको सहजिकरण परिचालन र संस्थागत विकास टोल विकास संस्थाहरूको सशक्तिकरण तथा परिचालनका लागि कर्मचारी परिचालन सुदायिक प्रशिक्षकहरूको क्षमता विकास गर्न सामुदायिक प्रशिक्षकहरूलाई ३ दिन तालिम कार्यक्रम	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	२,७,२६,४९७	द एसिया फाउण्डेसन र सहकर्मी समाज
		हेरक टोलमा सामुदायिक सहजिकरण नेतृत्व संस्थागत विकास आदि विषयमा ज्ञान सिप हस्तान्तरण गर्न टोल विकास संस्थाका सदस्यहरूका लागि सामुदायिक सहजिकरण नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम सञ्चालन	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	१,१८,२५०	
		टोल सहजिकरणको कामलाई प्रभावकारी र गुणस्तरिय बनाउन टोल विकास परिचालन कार्यक्रम टोलि बिच मासिक चौमासिक तथा वार्षिक समिक्षा सेवालाई प्रभावकारी र व्यवस्थित गर्न समावेशी तथा जवाफदेहि जनस्वास्थ्य सेवाका बारे छलफल तथा सहजिकरण	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	१२,८७,०००	
		स्थानीय स्तरमा सुशासन प्रवर्धन गर्न स्थानीय सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी र पारदर्शी बनाउनका लागि सामाजिक जवाफदेहिताका औजारहरूको सामाजिक अंकपत्र अभ्यासमा सहजिकरण	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	७,५६,३००	
		नागरिक सञ्जालको त्रैमासिक बैठक	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	१,३५,०००	
		द्वन्द पिडित महिलालाई लैङ्गिक तथा आर्थिक सशक्तिकरण तालिम	बी.न.पा. का १६ वटै वडा	२,००,०००	
		विविध राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय दिनहरू मनाउन		५०,०००	
		नागरिक सञ्जालका सदस्यहरूको क्षमता अभिवृद्धि तालिम		७५,०००	



सि. नं.	प्रस्तावक संस्था	कार्यक्रमहरू	कार्यक्षेत्र	परियोजनाबाट प्रस्तावित बजेट	कैफियत
		सामुदायिक अंक पत्र विधिको प्रयोगद्वारा स्थानीय सरकारसँग संयुक्त कार्य योजना निर्माण		७५,०००	
		नागरिक सञ्जालका अगुवाईमा प्रदेशस्तरीय नीति संवाद		९०,०००	
९	समाज जागरण केन्द्र स्याक नेपाल	जोखिममा रहेका ९ देखि १२ सम्म अध्ययनरत बालबालिकाहरूलाई शैक्षिकवृत्ति सहयोग उपचारात्मक कक्षा सञ्चालन सहयोग कार्यक्षेत्रका विद्यालयमा जीवन उपयोगी सिप विकास कक्षा सञ्चालन सहयोग समुदायस्तरमा किशोरकिशोरीलाई जीवन उपयोगी सिप विकास कक्षा सञ्चालन उद्यम विकास तालिम तालिका प्राप्त गरि सिपमा आधारित तालिम छनोट गरेका युवाहरूलाई ३ महिने व्यवसायिक सिप विकास तालिम अपाङ्गता भएका युवा उद्यमीलाई सहायता सामग्री सहयोग शिक्षाको महत्व विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम स्थानीय सरकार सँग समन्वयात्मक बैठक परियोजनाको अर्धवार्षिक समिक्षा बैठक स्थानीय सरकारको अपाङ्गता भएको व्यक्तिहरूको दस्तावेजिकरणमा सहकार्य युवा सञ्जाल र स्थानीय सरकारका विच युवाहरूको सवालमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम सहयोग स्थानीय सरकार र नीजि क्षेत्र सँगको समन्वय सहयोग विस्तार सम्बन्धी अन्तरक्रिया युवाहरूका लागि उद्यम विकास तालिम उद्यम विकासका लागि व्यवसाय स्टार्टप सहयोग उद्यमीहरूको लागि हरिज व्यवसाय प्रवर्धन सहयोग किशोरकिशोरी स्वास्थ्य संस्था प्रमाणिकरणमा सहयोग	कुल जम्मा	५,७८,०००	
१०	नेपाल परिवार नियोजन संघ	सुरक्षित गर्भपतन र यौन अल्पसंख्यक समुदायको यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य अधिकार सम्बन्धि लेख रचना प्रकाशित तथा सूचना प्रसारण यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य अधिकार सम्बन्धि सिमान्तकृत वर्गसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	कुल जम्मा वी.न.पा. का १६ वटै वडा वी.न.न.पा.	२८,८४,२०० ३०,००० ५,५००	

सि. नं.	प्रस्तावक संस्था	कार्यक्रमहरू	कार्यक्षेत्र	परियोजनाबाट प्रस्तावित बजेट	कैफियत
		Women Day यौन तथा प्रजनन् स्वास्थ्य र अधिकारको प्राविधिक कार्य समितिको बैठक साथी शिक्षकहरूद्वारा सघन यौनिकता शिक्षा सम्बन्धि शुरुवारीय कक्षा सञ्चालन अन्तराष्ट्रिय युवा दिवस समुदायमा विद्यालय बाहिरका किशोकिशोरीहरूका लागि सघन यौनिकता शिक्षा सम्बन्धि अभिमुखिकरण क्लिनिकबाट प्रदान गरिने सेवाको मल्याङ्कन स्थानीय तह सँगको समन्वयमा महिलाहरूको पोठघरको मुखको क्यान्सर र लामो अवधिको प.नि. साधनको धुम्त शिविर सामुदायिक क्लिनिक व्यवस्थापन (औषधी, क्लिनिकल सप्लाइस, स्ट्रेसनरी, मर्मत, छपाई) शाखाका महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका, साथी शिक्षकहरूलाई यौन तथा प्रजनन् स्वास्थ्य स्वा सम्बन्धि अभिमुखिकरण आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई १ दिने सेवा सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम सेवा फरस्याट छपाई	वी.न.न.पा. वी.न.न.पा. वी.न.न.पा. वी.न.न.पा. वी.न.न.पा. वी.न.न.पा. वी.न.न.पा. वी.न.न.पा. वी.न.न.पा. वी.न.न.पा. वी.न.न.पा. वी.न.न.पा.	३,५७१ १५,००० ९,००० ३५७१ ८,००० ६,००० ६४,००० ७०,००० ७,५०० २२,००० १०,००० २,५३,१४२	
११	अपाङ्ग मानव अधिकार एवं विकास केन्द्र	वीरेन्द्रनगर नगरपालिकाका सबै वडा तहका न्यायिक सिमितलाई अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई न्यायमा पहुँच बृद्धिका लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम गर्ने अन्यायमा परेका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहयोग कार्यक्रम प्रदेश तथा जिल्ला तहमा न्यमा प्रत्यक्ष सरोकार राख्ने न्यायिक निकायलाई पैरवी तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम गर्ने संस्थाको संस्थागत क्षमता विकास कार्यक्रम वडा सञ्जाल तथा नगर सञ्जाल गठन अनुगमन र क्रियाकलाप	कुल जम्मा वी.न.न.पा.	३,००,००० १,७५,००० ५०,००० ५०,००० ३,००,००० ५०,००० ९,२५,०००	रा.अ.महासंघ नेपाल, संघिय कार्यालय काठमाडौं, द एसिया फाउण्डेसन नेपाल र अपाङ्ग मानव अधिकार एवं विकास मञ्च

सि. नं.	प्रस्तावक संस्था	कार्यक्रमहरू	कार्यक्षेत्र	परियोजनाबाट प्रस्तावित बजेट	कैफियत
१२	नेपाल पिडित समुदाय संरक्षण केन्द्र	सामाजिक समावेशिकरण, सामाजिक न्याय र शासकीय व्यवस्था कार्यान्वयनका लागि जागरण कार्यक्रम कफि खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम सुधारिएको चुलो कार्यक्रम नेपाल		५०,००,००० १,००,००,००० ५,००,००,००० ६,५०,००,०००	दलित नौ.स.स. महासंघ र न.पा. कार्यालय IOWGCA RW/Bio Energy
१३	बहुसंस्कृतिक मनोसामाजिक संस्था नेपाल (टि.पि.ओ. नेपाल)	बालबालिका, किशोरकिशोरी, उनीहरूका स्याहारकर्ता र अन्य जोखिममा रहेका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित मनोसामाजिक (CB-PSS)	कुल जम्मा आवश्यकतानुसार वी.न.पा. का १६ वटै वडा	५,५०,०००	
१४	राष्ट्रिय अपाङ्ग महासंघ नेपाल	पैरवी समूहहरूको बैठक नगरपालिकासँग पैरवी बैठक र समन्वय नगरपालिकाको केहि सार्वजनिक संरचना पहुचयुक्तता र नगरपालिकाको समावेशिता परिक्षण		६०,००० ९०,००० ५०,०००	
१५	पब्लिक पोलिसी पाठशाला	वातावरणीय सरोकारवालाहरूमा बहु-पक्षिय परामर्श		५०,०००	
१६	उपभोक्ता हित संरक्षण मञ्च नेपाल	उपभोक्ता सचेतना बृद्धि गर्न पालिकाबाट श्रोत व्यवस्थापन सम्बन्धी पैरवी बैठक सहकर्मी समाजको सहकार्यमा वीरेन्द्रनगर नगरपालिका TLOs हरुलाई १ दिने तालिम दिने मासु बजार व्यवस्थापनको महत्वबारे सचेत गराउन सरोकारवालाहरू विच बैठक मासु बजार व्यवस्थापनको निम्ति कार्ययोजना कार्यान्वयनको तथा पारितका लागि छलफल कार्यक्रम परियोजनाको समिक्षा बैठक र दिगोपना सम्बन्धि कार्यशाला गोष्ठी		२५,००० ११,२५० ६०,००० ५७,००० ४०,२५०	
१७	CDWN	लैसअसास सुधार योजना, अन्तर, रणनीति र उपलब्धि बारे नगरपालिका सँग कार्यशाला साझेदारी निर्वाचित महिला वडा सदस्यहरूको लागि आधारभूत तालिम निर्वाचित महिला जनप्रतिनिधिहरूलाई आफ्नो कार्यक्षेत्रको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि निरन्तर Mentoring सहयोग		७४,००० १०,१००० ३,६४,३५७	दलित महिला केन्द्र नेपाल
१८	द एसिया फाउण्डेसन नेपाल	स्थानीय सरकार सबलिकरण कार्यक्रम	वी.न.पा. १६ वटै वडा	निरन्तर	

सि. नं.	प्रस्तावक संस्था	कार्यक्रमहरू	कार्यक्षेत्र	परियोजनाबाट प्रस्तावित बजेट	कैफियत
१९	FEDO	१. मानव अधिकार प्रवर्धनका लागि लैङ्गिक हिंसा, जातिय तथा अन्य सामाजिक विभेद सम्बन्धी कानूनी तथा नागरिक सचेतनामूलक कार्यक्रम २. लैङ्गिक हिंसा र जातिय तथा अन्य सामाजिक विभेद विरुद्ध भाएका कानूनी प्रावधान कार्यान्वयन सम्बन्धि सरोकारवालासँग स्थानिय तथा प्रदेश स्तरिय अन्तरक्रिया/संवाद ३. दलित महिला जनप्रतिनिधि, अनौपचारिक न्यायकर्मीको क्षमता अभिवृद्धि तालिम ४. विभिन्न राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय दिवस मनाउने ५. प्रदेश स्तरिय सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया ६. महिला, पुरुष संलग्नता कार्यक्रम १६ दिने अभियान ७. सामाजिक रुपान्तरणका लागि विद्यालय स्तरिय किशोरकिशोरीको मासिक अन्तरक्रिया तथा विद्यालय स्तरिय अभियान ८. लैङ्गिक तथा जातिय विभेदका पिडितलाई सहयोग धुम्ती कानूनी सेवा शिविर ९. समुदायका दलित महिलाको आर्थिक/सामाजिक सशक्तिकरणका लागि उद्यमशिलता विकास तालिम, बीउपूँजी वितरण तथा व्यवसाय प्रवर्धन सहयोग १०. प्रदेश तथा स्थानीय तहको नीति, योजना र बजेट समिक्षा कार्यक्रम	बी.न.पा.का १,२,३,७ र १० वडा	६१५२५०	Foundation For a Just Society
२०	दलित महिला संघ (फेडी) र न्याय तथा अधिकार संस्था नेपाल (जुरी नेपाल)	रिफरल प्रणाली सम्बन्धि तालिम १ वटा समुदायका लागि परामर्श तथा कानूनी सेवा सहयोग स्वयम सेवकहरुका लागि प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम २ वटा तालिम मान्यथल पूर्व प्रशिक्षण १ पटक पैरवी समूह सदस्यहरुका लागि प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम रिफ्लेक्सन २ वटा स्वयम सेवक परिचालन खर्च प्रदेश स्तरिय नेटवर्क बैठक श्रोत केन्द्र स्थापना तथा सञ्चालन सहयोग (प्रदेश स्तरिय) रिस्कलिड सहयोग व्यवसायिक योजना सामूहिक व्यवसाय बजार समन्वय इ-कर्मस कार्यक्रम अन्तरपुस्ता समूहसँग छलफल कार्यक्रम पुरुष तथा किशोर समूहसँग छलफल सेसन समुदाय स्तरको संलग्नतामा छलफल कार्यक्रम ग्राजुयट्सका लागि नेतृत्व विकास सम्बन्धी सिपमूलक तालिममा सहयोग (बढीमा तीन जनालाई)		५,६९०० ५०००० १११००० ३३४०० १५४५०० १३२००० ४००० १९०००० ३००००० २००००० ३०००० ३५००० १५००० ५००००	

सि. नं.	प्रस्तावक संस्था	कार्यक्रमहरू	कार्यक्षेत्र	परियोजनाबाट प्रस्तावित बजेट	कैफियत
		बहुआयामिक साझेदारहरूको छलफल कार्यक्रम		५०००	
		शैक्षिक संस्थाहरूको संलग्नतामा सचेतना कार्यक्रम		४५००	
		सचेतना तथा प्रचार प्रसार सामग्री तयार तथा वितरण (लिफलेट पोष्टर)		७०००	
		सामुदायिक नाटक		१००००	
		अनुगामन तथा मूल्याङ्कन		२००००	
		परियोजना व्यवस्थापन तथा कार्यान्वयन टिम चौमासिक वार्षिक पुनरावलोकन तथा योजना तर्जमा बैठक आदि		४५०००	
			कुल जम्मा	१४५३३००	

## नगर कार्यपालिकाका सदस्यहरूको विवरण

क्र.सं.	वडा नं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१	प्रमुख	मोहनमाया ढकाल (भण्डारी)	नगर कार्यपालिका प्रमुख	९८५८०५५८७०
२	उप-प्रमुख	निलकण्ठ खनाल	नगर कार्यपालिका उप-प्रमुख	९८४८०२९१०५
३	वी.न.न.पा-१	दिनेश खत्री	वडा अध्यक्ष	९८५८०९९०९९
४	वी.न.न.पा-२	गज बहादुर बुढा	वडा अध्यक्ष	९८४८०५०७४९
५	वी.न.न.पा-३	बिनोद सिंह विष्ट	वडा अध्यक्ष	९८५८०६१५००
६	वी.न.न.पा-४	शेर बहादुर के.सी	वडा अध्यक्ष	९८४८१५६१२३
७	वी.न.न.पा-५	लोक बहादुर शाही	वडा अध्यक्ष	९८६८२२९५९८
८	वी.न.न.पा-६	जनक बहादुर रावल	वडा अध्यक्ष	९८४८०४१३३७
९	वी.न.न.पा-७	ध्रुव कुमार चपाई	वडा अध्यक्ष	९८४८०२२२१५
१०	वी.न.न.पा-८	टिकाराम शर्मा	वडा अध्यक्ष	९८४८०२३७८३
११	वी.न.न.पा ९	ऋषि गिरी	वडा अध्यक्ष	९८४८०३२८३०
१२	वी.न.न.पा-१०	डिलबहादुर र खाल	वडा अध्यक्ष	९८४८०४१९१८
१३	वी.न.न.पा-११	खिमलाल देवकोटा	वडा अध्यक्ष	९८४८०३९९८८
१४	वी.न.न.पा-१२	चुडामणी चपाई	वडा अध्यक्ष	९८४८०३८८७३
१५	वी.न.न.पा-१३	दिपेन्द्र राज कोईराला	वडा अध्यक्ष	९८५८०४७३९४
१६	वी.न.न.पा-१४	देव बहादुर रोकाय	वडा अध्यक्ष	९८४८०३६१०६
१७	वी.न.न.पा-१५	कृष्ण बहादुर थापा	वडा अध्यक्ष	९८४८०७५७२७
१८	वी.न.न.पा-१६	डण्ड बहादुर वि.क.	वडा अध्यक्ष	९८४८१२२५०८
१९	वी.न.न.पा-१२	यामुना नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	९८४८१९२३४२
२०	वी.न.न.पा-०४	टिका कुमारी गुरुङ घले	कार्यपालिका सदस्य	९८४८०४१४७२
२१	वी.न.न.पा-१०	लक्ष्मी चौधरी	कार्यपालिका सदस्य	९७६२२१२०८८
२२	वी.न.न.पा-०२	सरीता चौधरी	कार्यपालिका सदस्य	९८६७२७६७४८
२३	वी.न.न.पा-११	तृप्ती कुमारी वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	९८१५५८७११२
२४	वी.न.न.पा-०३	नवराज गुरुङ	कार्यपालिका सदस्य	९८४८०५०९६३
२५	वी.न.न.पा-१३	रचना बाँठा	कार्यपालिका सदस्य	९८१६५५६८७८
२६	सदस्य-सचिव	धिरेन्द्र प्रसाद शर्मा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५८०६३१११

## नगरपालिकाका जनप्रतिनिधि

(प्रमुख, उपप्रमुख, वडा अध्यक्ष र वडा सदस्य) हरको विवरण

क्र.सं.	वडा नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	प्रमुख	मोहनमाया ढकाल (भण्डारी)	नगर कार्यपालिका प्रमुख	९८५८०५५८७०
२	उप-प्रमुख	निलकण्ठ खनाल	नगर कार्यपालिका उप-प्रमुख	९८४८०२९१०५
३	वी.न.न.पा.-१	दिनेश खत्री	वडा अध्यक्ष	९८५८०९९०९९
४		बेलु दर्लामी	वडा सदस्य	९८६४९४४६३०
५		मनमाया वि.क.	वडा सदस्य	९८२२४०२१५३
६		दिपेश गिरी	वडा सदस्य	९८४४८५९४९०
७		हरि प्रसाद पौड्याल	वडा सदस्य	९८४८०२८३९५
८	वी.न.न.पा.-२	गज बहादुर बुढा	वडा अध्यक्ष	९८४८०५०७४९
९		सरीता चौधरी	वडा सदस्य	९८६७२७६७४८
१०		गिता देवि सुनार	वडा सदस्य	९८४१०२०७११
११		मोहन सुनार	वडा सदस्य	९८४८१६७१९५
१२		रमेश चौधरी	वडा सदस्य	९८४८०३९०२६
१३	वी.न.न.पा.-३	बिनोद सिंह विष्ट	वडा अध्यक्ष	९८५८०६१५००
१४		सरस्वती कुमारी थापा (रोकाय)	वडा सदस्य	९८४८२११३३७
१५		सविन चालिसे	वडा सदस्य	९८४४८९८९१७
१६		शेर बहादुर थापा	वडा सदस्य	९८४८०४८७०६
१७	वी.न.न.पा.-४	शेर बहादुर के.सी	वडा अध्यक्ष	९८४८१५६१२३
१८		टिका कुमारी गुरुङ्ग घले	वडा सदस्य	९८४८०४१४७२
१९		डम्मरी नेपाली	वडा सदस्य	९८४८२७८७९४
२०		अम्मर बहादुर कार्की	वडा सदस्य	९८६८६४४१४५
२१		रामकृष्ण दमाई	वडा सदस्य	९८४८१०५०६९
२२	वी.न.न.पा.-५	लोक बहादुर शाही	वडा अध्यक्ष	९८६८२२९५९८
२३		नम्रता कार्की	वडा सदस्य	९८१२५३०००८
२४		गीता विश्वकर्मा	वडा सदस्य	९८४८१०६४७०
२५		बासुदेव आचार्य	वडा सदस्य	९८५८०५२४३७
२६		यगेन्द्र थापा	वडा सदस्य	९८४८०५११५४

क्र.सं.	वडा नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
२७	वी.न.न.पा.-६	जनक बहादुर रावल	वडा अध्यक्ष	९८४८०४१३३७
२८		मिरा पन्त	वडा सदस्य	९८४८०५१८४४
२९		कमला नेपाली	वडा सदस्य	९८६८२२४६३७
३०		दुर्गा प्रसाद सापकोटा	वडा सदस्य	९८५८०३७९६१
३१		कृष्ण प्रसाद श्रेष्ठ	वडा सदस्य	९८५८०५०९९९
३२	वी.न.न.पा.-७	ध्रुव कुमार चपाई	वडा अध्यक्ष	९८४८०२२२१५
३३		निरमला देवी पोखेल	वडा सदस्य	९८४८०६९८९८
३४		चन्द्र कुमारी नेपाली	वडा सदस्य	९८४८०७४८५०
३५		याम नारायण आचार्य	वडा सदस्य	९८५८०५४९९०
३६		दिलिप कुमार बाग्ले	वडा सदस्य	९८५८०५००६६
३७	वी.न.न.पा.-८	टिकाराम शर्मा	वडा अध्यक्ष	९८४८०२३७८३
३८		चन्द्र कुमारी दमाई	वडा सदस्य	९८६८९८०५१२
३९		सुमित्रा कोइराला	वडा सदस्य	९८४८०४८९९९
४०		नवराज गुरुङ्ग	वडा सदस्य	९८४८०५०९६३
४१		नेत्र बहादुर ठाडा	वडा सदस्य	९८६६७६१५०६
४२	वी.न.न.पा.-९	ऋषि गिरी	वडा अध्यक्ष	९८४८०३२८३०
४३		गोरी रावत	वडा सदस्य	९८४८२९००९६
४४		रत्ना नेपाली	वडा सदस्य	९८०८६३०९४०
४५		मान बहादुर चौधरी	वडा सदस्य	९८४८०४९४१४
४६		भिम बहादुर गुरुङ्ग	वडा सदस्य	९८५८०६०९४०
४७	वी.न.न.पा.-१०	डिलबहादुर रखाल	वडा अध्यक्ष	९८४८०४१९१८
४८		लक्ष्मी चौधरी	वडा सदस्य	९७६२२१२०८८
४९		सन्ध्या परियार (श्रीस)	वडा सदस्य	९८४८०२०९९४
५०		विर बहादुर बस्नेत	वडा सदस्य	९८६७८७६५९४
५१		मनोहर लाल आचार्य	वडा सदस्य	९८४८०३७९९१
५२	वी.न.न.पा.-११	खिमलाल देवकोटा	वडा अध्यक्ष	९८४८०३९९८८
५३		लक्ष्मी कुमारी चुनारा	वडा सदस्य	९८४८१६१२९९
५४		तृप्ति कुमारी वि.क.	वडा सदस्य	९८१५५८७११२



क्र.सं.	वडा नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
५५		टोपलाल तिवारी	वडा सदस्य	९८४८०३८८९१
५६		रत्न बहादुर चन्द	वडा सदस्य	९८४२७६८५८१
५७		चुडामणी चपाई	वडा अध्यक्ष	९८४८०३८८७३
५८		यामुना नेपाली	वडा सदस्य	९८४८१६२३४२
५९	वी.न.न.पा.-१२	सन्त बहादुर सारु	वडा सदस्य	९८५८०७५४९८
६०		रचना वाँठा	वडा सदस्य	९८१६५५६८७८
६१		गंगाराम लामिछाने	वडा सदस्य	९८४८१५७३९३
६२		दिपेन्द्र राज कोईराला	वडा अध्यक्ष	९८५८०४७३९४
६३		दिपा कुमारी पौडेल	वडा सदस्य	९८४२३३३३९३८
६४	वी.न.न.पा.-१३	गोमा कुमारी नेपाली	वडा सदस्य	९८४८१०५०६०
६५		खङ्ग घर्ति	वडा सदस्य	९८६८२३०७०६
६६		रत्न बहादुर बोहरा	वडा सदस्य	९८५८०५२०५४
६७		देव बहादुर रोकाय	वडा अध्यक्ष	९८४८०३६१०६
६८		प्रेम देवी सारु	वडा सदस्य	९८६९६४८२८८
६९	वी.न.न.पा.-१४	कल्पना कुमारी दमाई	वडा सदस्य	९८६५१३९९४९
७०		तिल कुमारी गौतम	वडा सदस्य	९८४८१६३६८७
७१		मन बहादुर बुढामगर	वडा सदस्य	९८२४५५०८३८
७२		कृष्ण बहादुर थापा	वडा अध्यक्ष	९८४८०७५७२७
७३		धर्मा वि.सी.	वडा सदस्य	९८६९९९०२६६
७४	वी.न.न.पा.-१५	मिना कुमारी थापा (वि.क.)	वडा सदस्य	९८६८१२०१३८
७५		तिल बहादुर पुन	वडा सदस्य	९८४४८१३६८६
७६		गणेश बहादुर चन्द	वडा सदस्य	९८२६५२४९९५
७७		डण्ड बहादुर वि.क.	वडा अध्यक्ष	९८४८१२२५०८
७८		दुर्गा वली	वडा सदस्य	९८६८०१२४०३
७९	वी.न.न.पा.-१६	रेशम कली साकी	वडा सदस्य	९८४८१७५२३८
८०		हेमराज ढकाल	वडा सदस्य	९८६६७७३२९१
८१		लाल बहादुर छन्तेल	वडा सदस्य	९८४८१९७६९७

